

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Alegre
 Prefeitura Municipal de Alegre
 Concorrência por Menor Preço - 000006/2025

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	377,64	4,5000	M²	Homologado	Menor Preço
	0002	COMPOSICAO PARAMETRICA DE EXECUCAO DE REFEITORIO EM CANTEIRO DE OBRAS, FORA DA PROJECAO DA LAJE COMPOSICAO PARAMETRICA DE EXECUCAO DE REFEITORIO EM CANTEIRO DE OBRAS, FORA DA PROJECAO DA LAJE, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NAO INCLUSO MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS. AF_01/2024_PE	927,32	12,0000	M²	Homologado	Menor Preço
	0003	ALUGUEL DE CONTAINER TIPO SANITARIO COM 3 VASOS SANITARIOS ALUGUEL DE CONTAINER TIPO SANITARIO COM 3 VASOS SANITARIOS, LAVATORIO, MICTORIO, 5 CHUVEIROS, 2 VENEZIANAS E PISO ESPECIAL	1.283,72	2,0000	MÊS	Homologado	Menor Preço
	0004	MOBILIZACAO E DESMOBILIZACAO DE CONTAINER ACIMA DE 150 KM MOBILIZACAO E DESMOBILIZACAO DE CONTAINER ACIMA DE 150 KM (1)	4.535,28	0,5000	UN	Homologado	Menor Preço
	0005	MOBILIZACAO E DESMOBILIZACAO DE CONTAINER ACIMA DE 150 KM MOBILIZACAO E DESMOBILIZACAO DE CONTAINER ACIMA DE 150 KM (2)	4.535,28	0,5000	UN	Homologado	Menor Preço
	0006	ESCAVACAO HORIZONTAL EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS ESCAVACAO HORIZONTAL EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (100HP/LAMINA: 2,19M3). AF_07/2020	5,28	685,2800	M³	Homologado	Menor Preço
	0007	ESCAVACAO EM MATERIAL DE 3A CATEGORIA - RESISTENCIA A COMPRESSAO DE 90 A 110 MPA ESCAVACAO EM MATERIAL DE 3A CATEGORIA - RESISTENCIA A COMPRESSAO DE 90 A 110 MPA - COM ESCAVADEIRA E ROMPEDOR HIDRAULICO 1.700 KG	68,53	46,2200	M³	Homologado	Menor Preço
	0008	EXECUCAO E COMPACTACAO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO EXECUCAO E COMPACTACAO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVACAO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	14,12	580,0000	M³	Homologado	Menor Preço
	0009	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHAO BASCULANTE 18 M3 - ESCAVADEIRA CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHAO BASCULANTE 18 M3 - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA (CACAMBA DE 1,20 M3 / 155 HP)E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: T). AF_07/2020 (TERRAPLANAGEM)	5,06	943,5300	t	Homologado	Menor Preço



0010	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: TXKM) TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (TERRAPLANAGEM)	1,87	45,5700 t	Homologado	Menor Preço
0011	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DO SUB-LEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	3,08	1.200,0000 M²	Homologado	Menor Preço
0012	EXECUCAO E COMPACTACAO DE BASE OU SUB BASE PARA PAVIMENTACAO DE BRITA GRADUADA SIMPLES EXECUCAO E COMPACTACAO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTACAO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	288,05	180,0000 M³	Homologado	Menor Preço
0013	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHAO BASCULANTE 18 M3 - ESCAVADEIRA CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHAO BASCULANTE 18 M3 - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA (CACAMBA DE 1,20 M3 / 155 HP)E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: T). AF_07/2020 (PAVIMENTACAO)	5,06	387,0000 t	Homologado	Menor Preço
0014	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (PAVIMENTACAO)	1,49	11.610,0000 t	Homologado	Menor Preço
0015	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT EXCEDENTE A 30 KM TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (PAVIMENTACAO)	0,57	16.524,9000 t	Homologado	Menor Preço
0016	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: TXKM) EX 30KM TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (PAVIMENTACAO)	1,87	1.625,4000 t	Homologado	Menor Preço
0017	EXECUCAO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESP 8 CM EXECUCAO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_10/2022	110,72	1.181,2500 M²	Homologado	Menor Preço
0018	MEIO-FIO DE CONCRETO - MFC 05 - AREIA E BRITA COMERCIAIS - FORMA DE MADEIRA MEIO-FIO DE CONCRETO - MFC 05 - AREIA E BRITA COMERCIAIS - FORMA DE MADEIRA	67,48	241,0700 M	Homologado	Menor Preço
0019	ESCAVACAO MANUAL DE VALA ESCAVACAO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	93,96	3,7500 M²	Homologado	Menor Preço
0020	CONCRETO FCK = 30MPA, TRACO 1:2,1:2,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MEDIA/ BRITA 1) CONCRETO FCK = 30MPA, TRACO 1:2,1:2,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MEDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	627,48	3,7500 M³	Homologado	Menor Preço



0021	ESCAVACAO MECANICA DE VALA EM MATERIAL DE 1A CATEGORIA ESCAVACAO MECANICA DE VALA EM MATERIAL DE 1A CATEGORIA	8,35	194,7300	M³	Homologado	Menor Preço
0022	ESCAVACAO DE VALA EM MATERIAL DE 3A CATEGORIA - RESISTENCIA A COMPRESSAO DE 90 A 110 MPA ESCAVACAO DE VALA EM MATERIAL DE 3A CATEGORIA - RESISTENCIA A COMPRESSAO DE 90 A 110 MPA - COM ESCAVADEIRA E ROMPEDOR HIDRAULICO 1.700 KG	119,13	53,2800	M³	Homologado	Menor Preço
0023	SERVICO DE REATERRO COM AREIA, TUDO INCLUIDO REATERRO COM AREIA, TUDO INCLUIDO	58,77	146,0000	M³	Homologado	Menor Preço
0024	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHAO BASCULANTE 18 M3 - ESCAVADEIRA CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHAO BASCULANTE 18 M3 - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA (CACAMBA DE 1,20 M3 / 155 HP)E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: T). AF_07/2020 (DRENAGEM)	5,06	441,6100	t	Homologado	Menor Preço
0025	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (DRENAGEM) (1)	1,49	3.958,5000	t	Homologado	Menor Preço
0026	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: TXKM) EX 30KM TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (DRENAGEM) (1)	1,87	763,8500	t	Homologado	Menor Preço
0027	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE AGUAS PLUVIAIS, DIAMETRO DE 800 MM, JUNTA RIGIDA TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE AGUAS PLUVIAIS, DIAMETRO DE 800 MM, JUNTA RIGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NIVEL DE INTERFERENCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	549,33	16,0000	M	Homologado	Menor Preço
0028	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE AGUAS PLUVIAIS, DIAMETRO DE 1200 MM, JUNTA RIGIDA TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE AGUAS PLUVIAIS, DIAMETRO DE 1200 MM, JUNTA RIGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NIVEL DE INTERFERENCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	947,11	28,0000	M	Homologado	Menor Preço
0029	ESCORAMENTO DE VALA COM PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M ESCORAMENTO DE VALA, TIPO PONTALETEAMENTO, COM PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, LARGURA MENOR QUE 1,5 M. AF_08/2020	32,46	64,0000	M²	Homologado	Menor Preço
0030	ESCORAMENTO CONTINUO DE CAVAS EM ESTACA PRANCHA DE LARGURA ATE 400 MM ESCORAMENTO CONTINUO DE CAVAS EM ESTACA PRANCHA DE LARGURA ATE 400 MM	188,21	82,6000	M²	Homologado	Menor Preço
0031	COLCHAO DRENANTE DE BRITA 3 INCLUSIVE FORNECIMENTO, ESPALHAMENTO, COMPACTACAO E TRANSPORTE DA BRITA COLCHAO DRENANTE DE BRITA 3 INCLUSIVE FORNECIMENTO, ESPALHAMENTO, COMPACTACAO E TRANSPORTE DA BRITA	160,01	18,0300	M³	Homologado	Menor Preço



0032	LASTRO DE BRITA COMERCIAL - ESPALHAMENTO MECANICO LASTRO DE BRITA COMERCIAL - ESPALHAMENTO MECANICO	167,81	28,2700	M³	Homologado	Menor Preço
0034	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT EXCEDENTE A 30 KM TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (DRENAGEM)	0,57	3.360,7700	t	Homologado	Menor Preço
0035	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (DRENAGEM) (2)	1,49	2.361,2000	t	Homologado	Menor Preço
0036	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: TXKM) EX 30KM TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (DRENAGEM) (2)	1,87	330,5400	t	Homologado	Menor Preço
0037	SARJETA DE CONCRETO (SCA 70/15) CALHA TRIANGULAR, INCLUSIVE CAIACAO SARJETA DE CONCRETO (SCA 70/15) CALHA TRIANGULAR, INCLUSIVE CAIACAO	140,78	41,4500	M	Homologado	Menor Preço
0038	SARJETA TRIANGULAR DE CONCRETO - STC 73-15 SARJETA TRIANGULAR DE CONCRETO - STC 73-15 - ESCAVACAO MECANICA - AREIA E BRITA COMERCIAIS	76,00	196,1900	M	Homologado	Menor Preço
0039	VALETA DE PROTECAO DE ATERROS COM REVESTIMENTO DE CONCRETO - VPAC 120-30 - ESCAVACAO MECANICA VALETA DE PROTECAO DE ATERROS COM REVESTIMENTO DE CONCRETO - VPAC 120-30 - ESCAVACAO MECANICA - AREIA E BRITA COMERCIAIS	128,02	36,0700	M	Homologado	Menor Preço
0040	DRENO LONGITUDINAL PROFUNDO PARA CORTE EM ROCHA - DPR 01 DRENO LONGITUDINAL PROFUNDO PARA CORTE EM ROCHA - DPR 01 - TUBO DE CONCRETO PERFURADO E BRITA COMERCIAL	133,59	12,1100	M	Homologado	Menor Preço
0041	DRENO LONGITUDINAL PROFUNDO PARA CORTE EM SOLO - DPS 01 DRENO LONGITUDINAL PROFUNDO PARA CORTE EM SOLO - DPS 01 - TUBO PEAD E AREIA COMERCIAL	167,23	43,7500	M	Homologado	Menor Preço
0042	DESCIDA DAGUA DE ATERROS EM DEGRAUS - DAD 05 - AREIA EXTRAIDA E BRITA PRODUZIDA DESCIDA DAGUA DE ATERROS EM DEGRAUS - DAD 05 - AREIA EXTRAIDA E BRITA PRODUZIDA	605,80	10,0000	M	Homologado	Menor Preço
0043	CAIXA COLETORA DE SARJETA - CCS 02 - COM GRELHA DE CONCRETO - TCC 01 - AREIA E BRITA COMERCIAIS CAIXA COLETORA DE SARJETA - CCS 02 - COM GRELHA DE CONCRETO - TCC 01 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	4.464,01	2,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0044	DISSIPADOR DE ENERGIA - DEB 04 - AREIA, BRITA E PEDRA DE MAO COMERCIAIS DISSIPADOR DE ENERGIA - DEB 04 - AREIA, BRITA E PEDRA DE MAO COMERCIAIS	2.449,20	2,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0045	DISSIPADOR DE ENERGIA - DEB 09 - AREIA, BRITA E PEDRA DE MAO COMERCIAIS DISSIPADOR DE ENERGIA - DEB 09 - AREIA, BRITA E PEDRA DE MAO COMERCIAIS	5.559,01	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0046	EXECUCAO DE ENTRADA PARA DESCIDA DAGUA - EDA 01 ENTRADA PARA DESCIDA DAGUA - EDA 01 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	70,22	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço



0047	BOCA DE BSTC D = 0,80 M - ESCONSIDADE 0° - AREIA E BRITA COMERCIAIS - ALAS RETAS BOCA DE BSTC D = 0,80 M - ESCONSIDADE 0° - AREIA E BRITA COMERCIAIS - ALAS RETAS	1.503,38	2,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0048	BOCA DE BDTC D = 1,20 M - ESCONSIDADE 0° - AREIA E BRITA COMERCIAIS - ALAS RETAS BOCA DE BDTC D = 1,20 M - ESCONSIDADE 0° - AREIA E BRITA COMERCIAIS - ALAS RETAS	3.770,77	2,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0049	PINTURA DE FAIXA COM TINTA ACRILICA EMULSIONADA EM AGUA - ESPESSURA DE 0,5 MM PINTURA DE FAIXA COM TINTA ACRILICA EMULSIONADA EM AGUA - ESPRESSURA DE 0,5 MM	22,65	105,6000	M²	Homologado	Menor Preço
0050	PLACA EM ACO NO 16 GALVANIZADO COM PELICULA RETROREFLETIVA TIPO I + I - CONFECÇÃO PLACA EM ACO NO 16 GALVANIZADO COM PELICULA RETROREFLETIVA TIPO I + I - CONFECÇÃO	494,96	1,8900	M²	Homologado	Menor Preço
0051	SUPORTE PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM - FORNECIMENTO E IMPLANTACAO SUPORTE PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM - FORNECIMENTO E IMPLANTACAO	135,48	8,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0052	TACHA REFLETIVA EM PLASTICO INJETADO - MONODIRECIONAL TIPO II - COM UM PINO - FORNECIMENTO E COLOCAC TACHA REFLETIVA EM PLASTICO INJETADO - MONODIRECIONAL TIPO II - COM UM PINO - FORNECIMENTO E COLOCACAO	42,95	50,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0053	FORNECIMENTO E COLOCACAO DE CONES PARA SINALIZACAO CONES PARA SINALIZACAO, FORNECIMENTO E COLOCACAO	130,53	10,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0054	FORNECIMENTO DE SINALIZACAO VERTICAL COM CHAPA EM ESMALTE SINTETICO SINALIZACAO VERTICAL COM CHAPA EM ESMALTE SINTETICO	766,83	2,0000	M²	Homologado	Menor Preço
0055	FORNECIMENTO DE TELA DE PROTECAO DE SEGURANCA DE PVC COR LARANJA COM SUPORTE PARA SINALIZACAO TELA DE PROTECAO DE SEGURANCA DE PVC COR LARANJA COM SUPORTE PARA SINALIZACAO DE OBRAS	26,77	48,0000	M	Homologado	Menor Preço
0056	HIDROSSEMEADURA HIDROSSEMEADURA	7,82	528,9800	M²	Homologado	Menor Preço
0057	ADMINISTRACAO LOCAL 1 ADMINISTRACAO LOCAL	22.356,73	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		0,00				

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
22/01/2025 - 13:07	006-Edital - CE 006-2025 - Drenagem e Pav Estrada Vicinal em Anutiba - ass.pdf
22/01/2025 - 17:47	Anexo I - Termo de Referência e ETP.zip
22/01/2025 - 17:50	Anexo II - Planilha orçamentária e outros.zip
22/01/2025 - 17:51	Relatorio Itens Cadastrados - CE 006-2025.pdf
13/02/2025 - 17:07	Ata da Sessão de Julgamento (Proposta + Habilitação) - Empresa ASTORI.pdf
20/02/2025 - 15:27	RESPOSTA (Questionamento da Licitante no chat) - CE 006-2025.pdf
24/02/2025 - 15:40	Ata da Sessão de Julgamento (Proposta + Habilitação) - Empresa CONSTRUTORA CHAMONE.pdf
10/03/2025 - 11:08	DECRETO Nº 13.807-2025.pdf
10/03/2025 - 11:25	Ata da Sessão de Julgamento (Proposta + Habilitação) - Empresa J.A DALPRA CONSTRUTORA LTDA ok.pdf
11/03/2025 - 12:20	DECRETO Nº 13.807-2025.pdf
17/03/2025 - 15:28	Ata da Sessão de Julgamento (Proposta + Habilitação) - Empresa L S F FERREIRA.pdf
21/03/2025 - 11:30	Ata da Sessão de Julgamento (Proposta + Habilitação) - Empresa ACAS CONSTRUTORA.pdf
25/03/2025 - 10:38	Ata da Sessão de Julgamento (Proposta + Habilitação) - Empresa MBR ENGENHARIA (ok).pdf



Mensagens Enviadas pelo Agente de Contratação

Data	Assunto	Frase
11/02/2025 - 09:59:31	Negociação aberta para o processo 000006/2025	Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 1 do processo 000006/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
11/02/2025 - 10:48:30	Envio de Propostas Readequadas 000006/2025	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 11/02/2025 às 14:48.
11/02/2025 - 10:52:32	Documentos solicitados para o processo 000006/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000006/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
11/02/2025 - 11:25:09	Envio de Propostas Readequadas 000006/2025	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 11/02/2025 às 18:48.
11/02/2025 - 16:35:15		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 000006/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
11/02/2025 - 16:46:28		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 000006/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
14/02/2025 - 10:14:09	Envio de Propostas Readequadas 000006/2025	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 14/02/2025 às 14:14.
14/02/2025 - 10:15:44	Documentos solicitados para o processo 000006/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000006/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
14/02/2025 - 13:26:26	Envio de Propostas Readequadas 000006/2025	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 14/02/2025 às 18:14.
17/02/2025 - 14:38:06		Você recebeu uma nova negociação no lote 0001 do processo 000006/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
17/02/2025 - 14:46:42	Envio de Propostas Readequadas 000006/2025	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 17/02/2025 às 18:46.
17/02/2025 - 14:50:26	Documentos solicitados para o processo 000006/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000006/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
17/02/2025 - 18:10:21	Envio de Propostas Readequadas 000006/2025	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 17/02/2025 às 22:46.
17/02/2025 - 21:42:19		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 000006/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
17/02/2025 - 22:44:08		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 000006/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
18/02/2025 - 11:13:10	Documentos solicitados para o processo 000006/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000006/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
18/02/2025 - 14:31:59		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 000006/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
25/02/2025 - 10:11:55	Envio de Propostas Readequadas 000006/2025	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 25/02/2025 às 14:11.
25/02/2025 - 10:13:38	Documentos solicitados para o processo 000006/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000006/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
26/02/2025 - 10:11:10	Envio de Propostas Readequadas 000006/2025	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 26/02/2025 às 14:10.
26/02/2025 - 10:12:30	Documentos solicitados para o processo 000006/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000006/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
26/02/2025 - 10:31:00	Envio de Propostas Readequadas 000006/2025	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 26/02/2025 às 18:10.
26/02/2025 - 18:00:26		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 000006/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
26/02/2025 - 18:01:45		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 000006/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
10/03/2025 - 11:42:57	Documentos solicitados para o processo 000006/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000006/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
11/03/2025 - 12:17:03	Envio de Propostas Readequadas 000006/2025	Foi solicitado a proposta readequada/documentos de habilitação para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 16:16 do dia 11/03/2025.
11/03/2025 - 12:17:40	Documentos solicitados para o processo 000006/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000006/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.



12/03/2025 - 10:15:15	Envio de Propostas Readequadas 000006/2025	Foi solicitado a proposta readequada/documentos de habilitação para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 14:14 do dia 12/03/2025.
12/03/2025 - 10:15:52	Documentos solicitados para o processo 000006/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000006/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
12/03/2025 - 14:08:46	Envio de Propostas Readequadas 000006/2025	Foi solicitado a proposta readequada/documentos de habilitação para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 18:14 do dia 12/03/2025.
12/03/2025 - 15:26:19		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 000006/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
12/03/2025 - 15:38:40		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 000006/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
13/03/2025 - 11:24:55	Documentos solicitados para o processo 000006/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000006/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
13/03/2025 - 13:49:56		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 000006/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
18/03/2025 - 12:28:11	Envio de Propostas Readequadas 000006/2025	Foi solicitado a proposta readequada/documentos de habilitação para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 16:28 do dia 18/03/2025.
18/03/2025 - 12:28:38	Documentos solicitados para o processo 000006/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000006/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
18/03/2025 - 14:46:17		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 000006/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
18/03/2025 - 14:47:56		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 000006/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
18/03/2025 - 14:56:53		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 000006/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
18/03/2025 - 20:09:15		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 000006/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
21/03/2025 - 13:18:51	Envio de Propostas Readequadas 000006/2025	Foi solicitado a proposta readequada/documentos de habilitação para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 17:18 do dia 21/03/2025.
21/03/2025 - 13:19:56	Documentos solicitados para o processo 000006/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000006/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
21/03/2025 - 15:55:57		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 000006/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
21/03/2025 - 17:14:04		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 000006/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

MBR ENGENHARIA LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 39.404.403/0001-31 - Endereço: Rua Doutor Joaquim Frota - CEP: 60833213 - UF: CE - Município: - Telefone: (85) 9643-9595

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		G L O B A L CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA OS SERVIÇOS DE DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO DA ESTRADA VICINAL NO DISTRITO DE ANUTIBA, NO MUNICÍPIO DE ALEGRE/ES.					
	0001	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA fornecimento e instalação de placa de obra com chapa galvanizada e estrutura de madeira. af_03/2022_ps			4,5000 M²	R\$ 302,11	R\$ R\$ 1.359,50



0002	COMPOSICAO PARAMETRICA DE EXECUCAO DE REFEITORIO EM CANTEIRO DE OBRAS, FORA DA PROJECAO DA LAJE COMPOSICAO PARAMETRICA DE EXECUCAO DE REFEITORIO EM CANTEIRO DE OBRAS, FORA DA PROJECAO DA LAJE, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NAO INCLUSO MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS. AF_01/2024_PE	12,0000 M²	R\$ 741,85	R\$ R\$ 8.902,20
0003	Aluguel de container tipo sanitario com 3 vasos sanitarios Aluguel de container tipo sanitario com 3 vasos sanitarios, lavatorio, mictorio, 5 chuveiros, 2 venezianas e piso especial	2,0000 MÊS	R\$ 1.026,97	R\$ R\$ 2.053,94
0004	MOBILIZACAO E DESMOBILIZACAO DE CONTAINER ACIMA DE 150 KM MOBILIZACAO E DESMOBILIZACAO DE CONTAINER ACIMA DE 150 KM (1)	0,5000 UN	R\$ 3.628,22	R\$ R\$ 1.814,11
0005	MOBILIZACAO E DESMOBILIZACAO DE CONTAINER ACIMA DE 150 KM MOBILIZACAO E DESMOBILIZACAO DE CONTAINER ACIMA DE 150 KM (2)	0,5000 UN	R\$ 3.628,22	R\$ R\$ 1.814,11
0006	ESCOVACAO HORIZONTAL EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS ESCAVACAO HORIZONTAL EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (100HP/LAMINA: 2,19M3). AF_07/2020	685,2800 M³	R\$ 4,22	R\$ R\$ 2.891,88
0007	ESCOVACAO EM MATERIAL DE 3A CATEGORIA - RESISTENCIA A COMPRESSAO DE 90 A 110 MPA ESCAVACAO EM MATERIAL DE 3A CATEGORIA - RESISTENCIA A COMPRESSAO DE 90 A 110 MPA - COM ESCAVADEIRA E ROMPEDOR HIDRAULICO 1.700 KG	46,2200 M³	R\$ 54,82	R\$ R\$ 2.533,78
0008	EXECUCAO E COMPACTACAO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO EXECUCAO E COMPACTACAO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVACAO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	580,0000 M³	R\$ 11,29	R\$ R\$ 6.548,20
0009	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHAO BASCULANTE 18 M3 - ESCAVADEIRA CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHAO BASCULANTE 18 M3 - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA (CACAMBA DE 1,20 M3 / 155 HP)E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: T). AF_07/2020 (TERRAPLANAGEM)	943,5300 t	R\$ 4,04	R\$ R\$ 3.811,86
0010	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: TXKM) TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (TERRAPLANAGEM)	45,5700 t	R\$ 1,49	R\$ R\$ 67,90
0011	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DO SUB-LEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO regularizacao e compactacao de subleito de solo predominantemente argiloso. af_11/2019	1.200,0000 M²	R\$ 2,46	R\$ R\$ 2.952,00



0012	EXECUCAO E COMPACTACAO DE BASE OU SUB BASE PARA PAVIMENTACAO DE BRITA GRADUADA SIMPLES EXECUCAO E COMPACTACAO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTACAO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	180,0000 M³	R\$ 230,44	R\$ R\$ 41.479,20
0013	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHAO BASCULANTE 18 M3 - ESCAVADEIRA CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHAO BASCULANTE 18 M3 - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA (CACAMBA DE 1,20 M3 / 155 HP)E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: T). AF_07/2020 (PAVIMENTACAO)	387,0000 t	R\$ 4,04	R\$ R\$ 1.563,48
0014	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (PAVIMENTACAO)	11.610,0000 t	R\$ 1,19	R\$ R\$ 13.815,90
0015	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT EXCEDENTE A 30 KM TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (PAVIMENTACAO)	16.524,9000 t	R\$ 0,45	R\$ R\$ 7.436,21
0016	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: TXKM) EX 30KM TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (PAVIMENTACAO)	1.625,4000 t	R\$ 1,49	R\$ R\$ 2.421,85
0017	EXECUCAO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESP 8 CM EXECUCAO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESURA 8 CM. AF_10/2022	1.181,2500 M²	R\$ 88,57	R\$ R\$ 104.623,31
0018	MEIO-FIO DE CONCRETO - MFC 05 - AREIA E BRITA COMERCIAIS - FORMA DE MADEIRA MEIO-FIO DE CONCRETO - MFC 05 - AREIA E BRITA COMERCIAIS - FORMA DE MADEIRA	241,0700 M	R\$ 53,98	R\$ R\$ 13.012,96
0019	ESCAVACAO MANUAL DE VALA ESCAVACAO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OUIGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	3,7500 M²	R\$ 75,16	R\$ R\$ 281,85
0020	CONCRETO FCK = 30MPA, TRACO 1:2,1:2,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MEDIA/ BRITA 1) CONCRETO FCK = 30MPA, TRACO 1:2,1:2,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MEDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	3,7500 M³	R\$ 501,98	R\$ R\$ 1.882,43
0021	ESCAVACAO MECANICA DE VALA EM MATERIAL DE 1A CATEGORIA ESCAVACAO MECANICA DE VALA EM MATERIAL DE 1A CATEGORIA	194,7300 M³	R\$ 6,68	R\$ R\$ 1.300,80



0022	ESCAVACAO DE VALA EM MATERIAL DE 3A CATEGORIA - RESISTENCIA A COMPRESSAO DE 90 A 110 MPA ESCAVACAO DE VALA EM MATERIAL DE 3A CATEGORIA - RESISTENCIA A COMPRESSAO DE 90 A 110 MPA - COM ESCAVADEIRA E ROMPEDOR HIDRAULICO 1.700 KG	53,2800 M³	R\$ 95,30	R\$ R\$ 5.077,58
0023	SERVICO DE REATERRO COM AREIA, TUDO INCLUIDO REATERRO COM AREIA, TUDO INCLUIDO	146,0000 M³	R\$ 47,01	R\$ R\$ 6.863,46
0024	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHAO BASCULANTE 18 M3 - ESCAVADEIRA CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHAO BASCULANTE 18 M3 - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA (CACAMBA DE 1,20 M3 / 155 HP)E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: T). AF_07/2020 (DRENAGEM)	441,6100 t	R\$ 4,04	R\$ R\$ 1.784,10
0025	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (DRENAGEM) (1)	3.958,5000 t	R\$ 1,19	R\$ R\$ 4.710,61
0026	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: TXKM) EX 30KM TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (DRENAGEM) (1)	763,8500 t	R\$ 1,49	R\$ R\$ 1.138,14
0027	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE AGUAS PLUVIAIS, DIAMETRO DE 800 MM, JUNTA RIGIDA TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE AGUAS PLUVIAIS, DIAMETRO DE 800 MM, JUNTA RIGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NIVEL DE INTERFERENCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	16,0000 M	R\$ 439,46	R\$ R\$ 7.031,36
0028	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE AGUAS PLUVIAIS, DIAMETRO DE 1200 MM, JUNTA RIGIDA TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE AGUAS PLUVIAIS, DIAMETRO DE 1200 MM, JUNTA RIGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NIVEL DE INTERFERENCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	28,0000 M	R\$ 757,68	R\$ R\$ 21.215,04
0029	ESCORAMENTO DE VALA COM PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M ESCORAMENTO DE VALA, TIPO PONTALETEAMENTO, COM PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, LARGURA MENOR QUE 1,5 M. AF_08/2020	64,0000 M²	R\$ 25,96	R\$ R\$ 1.661,44
0030	ESCORAMENTO CONTINUO DE CAVAS EM ESTACA PRANCHA DE LARGURA ATE 400 MM ESCORAMENTO CONTINUO DE CAVAS EM ESTACA PRANCHA DE LARGURA ATE 400 MM	82,6000 M²	R\$ 150,56	R\$ R\$ 12.436,26



0031	COLCHAO DRENANTE DE BRITA 3 INCLUSIVE FORNECIMENTO, ESPALHAMENTO, COMPACTACAO E TRANSPORTE DA BRITA COLCHAO DRENANTE DE BRITA 3 INCLUSIVE FORNECIMENTO, ESPALHAMENTO, COMPACTACAO E TRANSPORTE DA BRITA	18,0300 M³	R\$ 128,00	R\$ R\$ 2.307,84
0032	LASTRO DE BRITA COMERCIAL - ESPALHAMENTO MECANICO LASTRO DE BRITA COMERCIAL - ESPALHAMENTO MECANICO	28,2700 M³	R\$ 134,24	R\$ R\$ 3.794,96
0034	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT EXCEDENTE A 30 KM TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (DRENAGEM)	3.360,7700 t	R\$ 0,45	R\$ R\$ 1.512,35
0035	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (DRENAGEM) (2)	2.361,2000 t	R\$ 1,19	R\$ R\$ 2.809,83
0036	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: TXKM) EX 30KM TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (DRENAGEM) (2)	330,5400 t	R\$ 1,49	R\$ R\$ 492,50
0037	SARJETA DE CONCRETO (SCA 70/15) CALHA TRIANGULAR, INCLUSIVE CAIACAO SARJETA DE CONCRETO (SCA 70/15) CALHA TRIANGULAR, INCLUSIVE CAIACAO	41,4500 M	R\$ 112,62	R\$ R\$ 4.668,10
0038	SARJETA TRIANGULAR DE CONCRETO - STC 73-15 SARJETA TRIANGULAR DE CONCRETO - STC 73-15 - ESCAVACAO MECANICA - AREIA E BRITA COMERCIAIS	196,1900 M	R\$ 60,80	R\$ R\$ 11.928,35
0039	VALETA DE PROTECAO DE ATERROS COM REVESTIMENTO DE CONCRETO - VPAC 120-30 - ESCAVACAO MECANICA VALETA DE PROTECAO DE ATERROS COM REVESTIMENTO DE CONCRETO - VPAC 120-30 - ESCAVACAO MECANICA - AREIA E BRITA COMERCIAIS	36,0700 M	R\$ 102,41	R\$ R\$ 3.693,93
0040	DRENO LONGITUDINAL PROFUNDO PARA CORTE EM ROCHA - DPR 01 DRENO LONGITUDINAL PROFUNDO PARA CORTE EM ROCHA - DPR 01 - TUBO DE CONCRETO PERFURADO E BRITA COMERCIAL	12,1100 M	R\$ 106,87	R\$ R\$ 1.294,20
0041	DRENO LONGITUDINAL PROFUNDO PARA CORTE EM SOLO - DPS 01 DRENO LONGITUDINAL PROFUNDO PARA CORTE EM SOLO - DPS 01 - TUBO PEAD E AREIA COMERCIAL	43,7500 M	R\$ 133,78	R\$ R\$ 5.852,88
0042	DESCIDA DAGUA DE ATERROS EM DEGRAUS - DAD 05 - AREIA EXTRAIDA E BRITA PRODUZIDA DESCIDA DAGUA DE ATERROS EM DEGRAUS - DAD 05 - AREIA EXTRAIDA E BRITA PRODUZIDA	10,0000 M	R\$ 484,64	R\$ R\$ 4.846,40



0043	Caixa coletora de sarjeta - CCS 02 - com grelha de concreto - TCC 01 - areia e brita comerciais Caixa coletora de sarjeta - CCS 02 - com grelha de concreto - TCC 01 - areia e brita comerciais	2,0000 UN	R\$ 3.571,20	R\$ R\$ 7.142,40
0044	DISSIPADOR DE ENERGIA - DEB 04 - AREIA, BRITA E PEDRA DE MAO COMERCIAIS DISSIPADOR DE ENERGIA - DEB 04 - AREIA, BRITA E PEDRA DE MAO COMERCIAIS	2,0000 UN	R\$ 1.959,36	R\$ R\$ 3.918,72
0045	DISSIPADOR DE ENERGIA - DEB 09 - AREIA, BRITA E PEDRA DE MAO COMERCIAIS DISSIPADOR DE ENERGIA - DEB 09 - AREIA, BRITA E PEDRA DE MAO COMERCIAIS	1,0000 UN	R\$ 4.447,20	R\$ R\$ 4.447,20
0046	EXECUCAO DE ENTRADA PARA DESCIDA D'AGUA - EDA 01 ENTRADA PARA DESCIDA D'AGUA - EDA 01 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	1,0000 UN	R\$ 56,17	R\$ R\$ 56,17
0047	BOCA DE BSTC D = 0,80 M - ESCONSIDADE 0° - AREIA E BRITA COMERCIAIS - ALAS RETAS BOCA DE BSTC D = 0,80 M - ESCONSIDADE 0° - AREIA E BRITA COMERCIAIS - ALAS RETAS	2,0000 UN	R\$ 1.202,70	R\$ R\$ 2.405,40
0048	BOCA DE BDTC D = 1,20 M - ESCONSIDADE 0° - AREIA E BRITA COMERCIAIS - ALAS RETAS BOCA DE BDTC D = 1,20 M - ESCONSIDADE 0° - AREIA E BRITA COMERCIAIS - ALAS RETAS	2,0000 UN	R\$ 3.016,61	R\$ R\$ 6.033,22
0049	PINTURA DE FAIXA COM TINTA ACRILICA EMULSIONADA EM AGUA - ESPESSURA DE 0,5 MM PINTURA DE FAIXA COM TINTA ACRILICA EMULSIONADA EM AGUA - ESPESSURA DE 0,5 MM	105,6000 M²	R\$ 18,12	R\$ R\$ 1.913,47
0050	PLACA EM ACO NO 16 GALVANIZADO COM PELICULA RETRORREFLETIVA TIPO I + I - CONFECCAO PLACA EM ACO NO 16 GALVANIZADO COM PELICULA RETRORREFLETIVA TIPO I + I - CONFECCAO	1,8900 M²	R\$ 395,96	R\$ R\$ 748,36
0051	SUPORTE PARA PLACA DE SINALIZACAO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM - FORNECIMENTO E IMPLANTACAO SUPORTE PARA PLACA DE SINALIZACAO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM - FORNECIMENTO E IMPLANTACAO	8,0000 UN	R\$ 108,38	R\$ R\$ 867,04
0052	TACHA REFLETIVA EM PLASTICO INJETADO - MONODIRECIONAL TIPO II - COM UM PINO - FORNECIMENTO E COLOCACAO TACHA REFLETIVA EM PLASTICO INJETADO - MONODIRECIONAL TIPO II - COM UM PINO - FORNECIMENTO E COLOCACAO	50,0000 UN	R\$ 34,36	R\$ R\$ 1.718,00
0053	FORNECIMENTO E COLOCACAO DE CONES PARA SINALIZACAO CONES PARA SINALIZACAO, FORNECIMENTO E COLOCACAO	10,0000 UN	R\$ 104,42	R\$ R\$ 1.044,20
0054	FORNECIMENTO DE SINALIZACAO VERTICAL COM CHAPA EM ESMALTE SINTETICO SINALIZACAO VERTICAL COM CHAPA EM ESMALTE SINTETICO	2,0000 M²	R\$ 613,46	R\$ R\$ 1.226,92
0055	FORNECIMENTO DE TELA DE PROTECCAO DE SEGURANCA DE PVC COR LARANJA COM SUPORTE PARA SINALIZACAO TELA DE PROTECCAO DE SEGURANCA DE PVC COR LARANJA COM SUPORTE PARA SINALIZACAO DE OBRAS	48,0000 M	R\$ 21,41	R\$ R\$ 1.027,68
0056	HIDROSSEMEADURA HIDROSSEMEADURA	528,9800 M²	R\$ 6,25	R\$ R\$ 3.306,12



TOTAL DO LOTE

R\$ 381.427,10

TOTAL DO VENCEDOR

R\$ 381.427,10

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA fornecimento e instalacao de placa de obra com chapa galvanizada e estrutura de madeira. af_03/2022_ps

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
L S F FERREIRA LTDA	02.172.134/0001-15	27/01/2025 - 14:59:43	N/C	N/C	4,5000	R\$377,00	R\$ 1.696,50	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:56:47	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	4,5000	R\$377,64	R\$ 1.699,38	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	05/02/2025 - 11:53:55	N/C	N/C	4,5000	R\$377,64	R\$ 1.699,38	Não
POLIPAVI - SANEAMENTO E PISOS LTDA	02.170.725/0001-53	06/02/2025 - 11:25:34	N/C	N/C	4,5000	R\$377,64	R\$ 1.699,38	Não
ASTORI CONSTRUcoes E MONTAGENS LTDA	35.372.808/0001-84	06/02/2025 - 14:34:34	N/C	N/C	4,5000	R\$377,64	R\$ 1.699,38	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 14:59:35			4,5000	R\$377,64	R\$ 1.699,38	Sim
CAMPREZE & SERVICOS LTDA	27.569.462/0001-80	07/02/2025 - 07:35:21	N/C	N/C	4,5000	R\$377,64	R\$ 1.699,38	Sim
W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	09/02/2025 - 17:44:50			4,5000	R\$377,64	R\$ 1.699,38	Sim
GUSMAO ENGENHARIA LTDA	21.929.289/0001-06	10/02/2025 - 09:54:18	N/C	N/C	4,5000	R\$345,00	R\$ 1.552,50	Sim
ENGARQ PROJETOS LTDA	09.498.514/0001-93	10/02/2025 - 14:41:55	N/C	N/C	4,5000	R\$377,64	R\$ 1.699,38	Sim
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	10/02/2025 - 11:25:11	N/C	N/C	4,5000	R\$377,64	R\$ 1.699,38	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	34.894.434/0001-02	10/02/2025 - 11:38:40	N/C	N/C	4,5000	R\$377,64	R\$ 1.699,38	Sim
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001-81	10/02/2025 - 13:55:16	N/C	N/C	4,5000	R\$377,64	R\$ 1.699,38	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	10/02/2025 - 14:15:05	N/C	N/C	4,5000	R\$377,64	R\$ 1.699,38	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	10/02/2025 - 16:17:02			4,5000	R\$377,00	R\$ 1.696,50	Sim



CONSTRUTORA E SERVICOS W. B. M. LTDA	26.570.470/0001- 84	10/02/2025 - 20:50:40	N/C	N/C	4,5000	R\$377,60	R\$ 1.699,20	Sim
SANTOS E COSTA ENGENHARIA LTDA	33.157.408/0001- 20	10/02/2025 - 21:33:21	N/C	N/C	4,5000	R\$283,23	R\$ 1.274,54	Não
J.A DALPRA CONSTRUTORA LTDA	11.065.160/0001- 35	11/02/2025 - 07:53:57	N/C	N/C	4,5000	R\$377,64	R\$ 1.699,38	Sim
MBR ENGENHARIA LTDA	39.404.403/0001- 31	11/02/2025 - 08:06:58			4,5000	R\$375,75	R\$ 1.690,88	Sim
MOPREM CONSTRUTORA LTDA	24.121.687/0001- 81	11/02/2025 - 08:08:50	N/C	N/C	4,5000	R\$377,64	R\$ 1.699,38	Não

LOTE 0001 - ITEM 0002 - COMPOSICAO PARAMETRICA DE EXECUCAO DE REFEITORIO EM CANTEIRO DE OBRAS, FORA DA PROJECAO DA LAJE COMPOSICAO PARAMETRICA DE EXECUCAO DE REFEITORIO EM CANTEIRO DE OBRAS, FORA DA PROJECAO DA LAJE, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NAO INCLUSO MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS.
AF_01/2024_PE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
L S F FERREIRA LTDA	02.172.134/0001- 15	27/01/2025 - 15:00:40	N/C	N/C	12,0000	R\$927,00	R\$ 11.124,00	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001- 79	31/01/2025 - 14:56:47	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	12,0000	R\$927,32	R\$ 11.127,84	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001- 08	05/02/2025 - 11:54:23	N/C	N/C	12,0000	R\$927,32	R\$ 11.127,84	Não
POLIPAVI - SANEAMENTO E PISOS LTDA	02.170.725/0001- 53	06/02/2025 - 11:26:40	N/C	N/C	12,0000	R\$927,32	R\$ 11.127,84	Não
ASTORI CONSTRUCOES E MONTAGENS LTDA	35.372.808/0001- 84	06/02/2025 - 14:34:52	N/C	N/C	12,0000	R\$927,32	R\$ 11.127,84	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001- 93	06/02/2025 - 14:59:35			12,0000	R\$927,32	R\$ 11.127,84	Sim
CAMPREZE & SERVICOS LTDA	27.569.462/0001- 80	07/02/2025 - 07:36:12	N/C	N/C	12,0000	R\$927,32	R\$ 11.127,84	Sim
W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001- 00	09/02/2025 - 17:44:50			12,0000	R\$927,32	R\$ 11.127,84	Sim
GUSMAO ENGENHARIA LTDA	21.929.289/0001- 06	10/02/2025 - 09:54:31	N/C	N/C	12,0000	R\$850,00	R\$ 10.200,00	Sim
ENGARQ PROJETOS LTDA	09.498.514/0001- 93	10/02/2025 - 11:25:23	N/C	N/C	12,0000	R\$927,32	R\$ 11.127,84	Sim
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001- 50	10/02/2025 - 11:25:41	N/C	N/C	12,0000	R\$927,32	R\$ 11.127,84	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	34.894.434/0001- 02	10/02/2025 - 11:38:58	N/C	N/C	12,0000	R\$927,32	R\$ 11.127,84	Sim
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001- 81	10/02/2025 - 13:55:55	N/C	N/C	12,0000	R\$927,32	R\$ 11.127,84	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002- 48	10/02/2025 - 14:15:29	N/C	N/C	12,0000	R\$927,32	R\$ 11.127,84	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001- 93	10/02/2025 - 16:17:03			12,0000	R\$927,00	R\$ 11.124,00	Sim
CONSTRUTORA E SERVICOS W. B. M. LTDA	26.570.470/0001- 84	10/02/2025 - 20:51:10	N/C	N/C	12,0000	R\$927,30	R\$ 11.127,60	Sim
SANTOS E COSTA ENGENHARIA LTDA	33.157.408/0001- 20	10/02/2025 - 21:35:13	N/C	N/C	12,0000	R\$695,49	R\$ 8.345,88	Não
J.A DALPRA CONSTRUTORA LTDA	11.065.160/0001- 35	11/02/2025 - 07:54:31	N/C	N/C	12,0000	R\$927,32	R\$ 11.127,84	Sim
MBR ENGENHARIA LTDA	39.404.403/0001- 31	11/02/2025 - 08:06:58			12,0000	R\$922,68	R\$ 11.072,16	Sim
MOPREM CONSTRUTORA LTDA	24.121.687/0001- 81	11/02/2025 - 08:09:32	N/C	N/C	12,0000	R\$927,32	R\$ 11.127,84	Não

LOTE 0001 - ITEM 0003 - Aluguel de container tipo sanitario com 3 vasos sanitarios Aluguel de container tipo sanitario com 3 vasos sanitarios, lavatorio, mictorio, 5 chuveiros, 2 venezianas e piso especial

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
L S F FERREIRA LTDA	02.172.134/0001- 15	27/01/2025 - 15:02:01	N/C	N/C	2,0000	R\$1.280,00	R\$ 2.560,00	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001- 79	31/01/2025 - 14:56:48	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	2,0000	R\$1.283,72	R\$ 2.567,44	Sim



JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	05/02/2025 - 11:54:44	N/C	N/C	2,0000	R\$1.283,72	R\$ 2.567,44	Não
POLIPAVI - SANEAMENTO E PISOS LTDA	02.170.725/0001-53	06/02/2025 - 11:28:01	N/C	N/C	2,0000	R\$1.283,72	R\$ 2.567,44	Não
ASTORI CONSTRUÇOES E MONTAGENS LTDA	35.372.808/0001-84	06/02/2025 - 14:35:15	N/C	N/C	2,0000	R\$1.283,72	R\$ 2.567,44	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 14:59:35			2,0000	R\$1.283,72	R\$ 2.567,44	Sim
CAMPREZE & SERVICOS LTDA	27.569.462/0001-80	07/02/2025 - 07:36:58	N/C	N/C	2,0000	R\$1.283,72	R\$ 2.567,44	Sim
W B PRODUÇOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	09/02/2025 - 17:44:50			2,0000	R\$1.283,72	R\$ 2.567,44	Sim
GUSMAO ENGENHARIA LTDA	21.929.289/0001-06	10/02/2025 - 09:54:55	N/C	N/C	2,0000	R\$1.180,00	R\$ 2.360,00	Sim
ENGARQ PROJETOS LTDA	09.498.514/0001-93	10/02/2025 - 11:26:01	N/C	N/C	2,0000	R\$1.283,72	R\$ 2.567,44	Sim
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	10/02/2025 - 11:26:07	N/C	N/C	2,0000	R\$1.283,72	R\$ 2.567,44	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	34.894.434/0001-02	10/02/2025 - 11:39:14	N/C	N/C	2,0000	R\$1.283,72	R\$ 2.567,44	Sim
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001-81	10/02/2025 - 13:56:21	N/C	N/C	2,0000	R\$1.283,72	R\$ 2.567,44	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	10/02/2025 - 14:15:55	N/C	N/C	2,0000	R\$1.283,72	R\$ 2.567,44	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	10/02/2025 - 16:17:03			2,0000	R\$1.283,00	R\$ 2.566,00	Sim
CONSTRUTORA E SERVICOS W. B. M. LTDA	26.570.470/0001-84	10/02/2025 - 20:51:39	N/C	N/C	2,0000	R\$1.283,70	R\$ 2.567,40	Sim
SANTOS E COSTA ENGENHARIA LTDA	33.157.408/0001-20	10/02/2025 - 21:35:51	N/C	N/C	2,0000	R\$962,79	R\$ 1.925,58	Não
J.A DALPRA CONSTRUTORA LTDA	11.065.160/0001-35	11/02/2025 - 07:54:44	N/C	N/C	2,0000	R\$1.283,72	R\$ 2.567,44	Sim
MBR ENGENHARIA LTDA	39.404.403/0001-31	11/02/2025 - 08:06:58			2,0000	R\$1.277,30	R\$ 2.554,60	Sim
MOPREM CONSTRUTORA LTDA	24.121.687/0001-81	11/02/2025 - 08:10:49	N/C	N/C	2,0000	R\$1.283,72	R\$ 2.567,44	Não

LOTE 0001 - ITEM 0004 - MOBILIZACAO E DESMOBILIZACAO DE CONTAINER ACIMA DE 150 KM MOBILIZACAO E DESMOBILIZACAO DE CONTAINER ACIMA DE 150 KM (1)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
L S F FERREIRA LTDA	02.172.134/0001-15	27/01/2025 - 15:02:36	N/C	N/C	0,5000	R\$4.535,00	R\$ 2.267,50	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:56:48	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	0,5000	R\$4.535,28	R\$ 2.267,64	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	05/02/2025 - 11:55:07	N/C	N/C	0,5000	R\$4.535,28	R\$ 2.267,64	Não
ASTORI CONSTRUÇOES E MONTAGENS LTDA	35.372.808/0001-84	06/02/2025 - 14:35:50	N/C	N/C	0,5000	R\$4.535,28	R\$ 2.267,64	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 14:59:35			0,5000	R\$4.535,28	R\$ 2.267,64	Sim
POLIPAVI - SANEAMENTO E PISOS LTDA	02.170.725/0001-53	06/02/2025 - 15:15:25	N/C	N/C	0,5000	R\$4.535,28	R\$ 2.267,64	Não
CAMPREZE & SERVICOS LTDA	27.569.462/0001-80	07/02/2025 - 07:37:48	N/C	N/C	0,5000	R\$4.535,28	R\$ 2.267,64	Sim
W B PRODUÇOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	09/02/2025 - 17:44:50			0,5000	R\$4.535,28	R\$ 2.267,64	Sim
GUSMAO ENGENHARIA LTDA	21.929.289/0001-06	10/02/2025 - 09:55:21	N/C	N/C	0,5000	R\$4.170,00	R\$ 2.085,00	Sim
ENGARQ PROJETOS LTDA	09.498.514/0001-93	10/02/2025 - 11:26:28	N/C	N/C	0,5000	R\$4.535,28	R\$ 2.267,64	Sim
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	10/02/2025 - 11:26:38	N/C	N/C	0,5000	R\$4.535,28	R\$ 2.267,64	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	34.894.434/0001-02	10/02/2025 - 11:39:32	N/C	N/C	0,5000	R\$4.535,28	R\$ 2.267,64	Sim



SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001-81	10/02/2025 - 14:00:43	N/C	N/C	0,5000	R\$4.535,28	R\$ 2.267,64	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	10/02/2025 - 14:16:23	N/C	N/C	0,5000	R\$4.535,28	R\$ 2.267,64	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	10/02/2025 - 16:17:03			0,5000	R\$4.535,00	R\$ 2.267,50	Sim
CONSTRUTORA E SERVICOS W. B. M. LTDA	26.570.470/0001-84	10/02/2025 - 20:52:32	N/C	N/C	0,5000	R\$4.535,20	R\$ 2.267,60	Sim
SANTOS E COSTA ENGENHARIA LTDA	33.157.408/0001-20	10/02/2025 - 21:36:50	N/C	N/C	0,5000	R\$3.401,46	R\$ 1.700,73	Não
J.A DALPRA CONSTRUTORA LTDA	11.065.160/0001-35	11/02/2025 - 07:54:55	N/C	N/C	0,5000	R\$4.535,28	R\$ 2.267,64	Sim
MBR ENGENHARIA LTDA	39.404.403/0001-31	11/02/2025 - 08:06:58			0,5000	R\$4.512,60	R\$ 2.256,30	Sim
MOPREM CONSTRUTORA LTDA	24.121.687/0001-81	11/02/2025 - 08:12:19	N/C	N/C	0,5000	R\$4.535,28	R\$ 2.267,64	Não

LOTE 0001 - ITEM 0005 - MOBILIZACAO E DESMOBILIZACAO DE CONTAINER ACIMA DE 150 KM MOBILIZACAO E DESMOBILIZACAO DE CONTAINER ACIMA DE 150 KM (2)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
L S F FERREIRA LTDA	02.172.134/0001-15	27/01/2025 - 15:03:12	N/C	N/C	0,5000	R\$4.535,00	R\$ 2.267,50	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:56:48	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	0,5000	R\$4.535,28	R\$ 2.267,64	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	05/02/2025 - 11:55:25	N/C	N/C	0,5000	R\$4.535,28	R\$ 2.267,64	Não
ASTORI CONSTRUcoes E MONTAGENS LTDA	35.372.808/0001-84	06/02/2025 - 14:36:13	N/C	N/C	0,5000	R\$4.535,28	R\$ 2.267,64	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 14:59:35			0,5000	R\$4.535,28	R\$ 2.267,64	Sim
POLIPAVI - SANEAMENTO E PISOS LTDA	02.170.725/0001-53	06/02/2025 - 15:15:49	N/C	N/C	0,5000	R\$4.535,28	R\$ 2.267,64	Não
CAMPREZE & SERVICOS LTDA	27.569.462/0001-80	07/02/2025 - 07:38:23	N/C	N/C	0,5000	R\$4.535,28	R\$ 2.267,64	Sim
W B PRODUcoes E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	09/02/2025 - 17:44:50			0,5000	R\$4.535,28	R\$ 2.267,64	Sim
GUSMAO ENGENHARIA LTDA	21.929.289/0001-06	10/02/2025 - 10:00:29	N/C	N/C	0,5000	R\$4.170,00	R\$ 2.085,00	Sim
ENGARQ PROJETOS LTDA	09.498.514/0001-93	10/02/2025 - 11:26:59	N/C	N/C	0,5000	R\$4.535,28	R\$ 2.267,64	Sim
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	10/02/2025 - 11:32:38	N/C	N/C	0,5000	R\$4.535,28	R\$ 2.267,64	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	34.894.434/0001-02	10/02/2025 - 11:39:43	N/C	N/C	0,5000	R\$4.535,28	R\$ 2.267,64	Sim
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001-81	10/02/2025 - 14:01:11	N/C	N/C	0,5000	R\$2.267,64	R\$ 1.133,82	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	10/02/2025 - 14:16:46	N/C	N/C	0,5000	R\$4.535,28	R\$ 2.267,64	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	10/02/2025 - 16:17:03			0,5000	R\$4.535,00	R\$ 2.267,50	Sim
CONSTRUTORA E SERVICOS W. B. M. LTDA	26.570.470/0001-84	10/02/2025 - 20:52:55	N/C	N/C	0,5000	R\$4.535,20	R\$ 2.267,60	Sim
SANTOS E COSTA ENGENHARIA LTDA	33.157.408/0001-20	10/02/2025 - 21:37:27	N/C	N/C	0,5000	R\$3.401,46	R\$ 1.700,73	Não
J.A DALPRA CONSTRUTORA LTDA	11.065.160/0001-35	11/02/2025 - 07:55:27	N/C	N/C	0,5000	R\$4.535,28	R\$ 2.267,64	Sim
MBR ENGENHARIA LTDA	39.404.403/0001-31	11/02/2025 - 08:06:58			0,5000	R\$4.512,60	R\$ 2.256,30	Sim
MOPREM CONSTRUTORA LTDA	24.121.687/0001-81	11/02/2025 - 08:12:50	N/C	N/C	0,5000	R\$4.535,28	R\$ 2.267,64	Não

**LOTE 0001 - ITEM 0006 - ESCAVACAO HORIZONTAL EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS
ESCAVACAO HORIZONTAL EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (100HP/LAMINA: 2,19M3).
AF_07/2020**



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
L S F FERREIRA LTDA	02.172.134/0001-15	27/01/2025 - 15:03:49	N/C	N/C	685,2800	R\$5,00	R\$ 3.426,40	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:56:48	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	685,2800	R\$5,28	R\$ 3.618,28	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	05/02/2025 - 11:55:49	N/C	N/C	685,2800	R\$5,28	R\$ 3.618,28	Não
ASTORI CONSTRUÇÕES E MONTAGENS LTDA	35.372.808/0001-84	06/02/2025 - 14:36:36	N/C	N/C	685,2800	R\$5,28	R\$ 3.618,28	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 14:59:35			685,2800	R\$5,28	R\$ 3.618,28	Sim
POLIPAVI - SANEAMENTO E PISOS LTDA	02.170.725/0001-53	06/02/2025 - 15:16:38	N/C	N/C	685,2800	R\$5,28	R\$ 3.618,28	Não
CAMPREZE & SERVICOS LTDA	27.569.462/0001-80	07/02/2025 - 08:53:54	N/C	N/C	685,2800	R\$5,28	R\$ 3.618,28	Sim
W B PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	09/02/2025 - 17:44:50			685,2800	R\$5,28	R\$ 3.618,28	Sim
GUSMAO ENGENHARIA LTDA	21.929.289/0001-06	10/02/2025 - 10:00:55	N/C	N/C	685,2800	R\$4,80	R\$ 3.289,34	Sim
ENGARQ PROJETOS LTDA	09.498.514/0001-93	10/02/2025 - 11:27:34	N/C	N/C	685,2800	R\$5,28	R\$ 3.618,28	Sim
TREZE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	01.070.171/0001-50	10/02/2025 - 11:33:05	N/C	N/C	685,2800	R\$5,28	R\$ 3.618,28	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	34.894.434/0001-02	10/02/2025 - 11:39:57	N/C	N/C	685,2800	R\$5,28	R\$ 3.618,28	Sim
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	05.343.253/0001-81	10/02/2025 - 14:02:03	N/C	N/C	685,2800	R\$5,28	R\$ 3.618,28	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	10/02/2025 - 15:00:06	N/C	N/C	685,2800	R\$5,28	R\$ 3.618,28	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	10/02/2025 - 16:17:03			685,2800	R\$5,20	R\$ 3.563,46	Sim
CONSTRUTORA E SERVICOS W. B. M. LTDA	26.570.470/0001-84	10/02/2025 - 20:53:19	N/C	N/C	685,2800	R\$5,25	R\$ 3.597,72	Sim
SANTOS E COSTA ENGENHARIA LTDA	33.157.408/0001-20	10/02/2025 - 21:38:02	N/C	N/C	685,2800	R\$3,96	R\$ 2.713,71	Não
J.A DALPRA CONSTRUTORA LTDA	11.065.160/0001-35	11/02/2025 - 07:56:44	N/C	N/C	685,2800	R\$5,28	R\$ 3.618,28	Sim
MBR ENGENHARIA LTDA	39.404.403/0001-31	11/02/2025 - 08:06:58			685,2800	R\$5,25	R\$ 3.597,72	Sim
MOPREM CONSTRUTORA LTDA	24.121.687/0001-81	11/02/2025 - 08:13:49	N/C	N/C	685,2800	R\$5,28	R\$ 3.618,28	Não

LOTE 0001 - ITEM 0007 - ESCAVACAO EM MATERIAL DE 3A CATEGORIA - RESISTENCIA A COMPRESSAO DE 90 A 110 MPA ESCAVACAO EM MATERIAL DE 3A CATEGORIA - RESISTENCIA A COMPRESSAO DE 90 A 110 MPA - COM ESCAVADEIRA E ROMPEDOR HIDRAULICO 1.700 KG

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
L S F FERREIRA LTDA	02.172.134/0001-15	27/01/2025 - 15:04:26	N/C	N/C	46,2200	R\$68,00	R\$ 3.142,96	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:56:48	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	46,2200	R\$68,53	R\$ 3.167,46	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	05/02/2025 - 11:56:12	N/C	N/C	46,2200	R\$68,53	R\$ 3.167,46	Não
ASTORI CONSTRUÇÕES E MONTAGENS LTDA	35.372.808/0001-84	06/02/2025 - 14:37:03	N/C	N/C	46,2200	R\$68,53	R\$ 3.167,46	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 14:59:35			46,2200	R\$68,53	R\$ 3.167,46	Sim
POLIPAVI - SANEAMENTO E PISOS LTDA	02.170.725/0001-53	06/02/2025 - 15:17:33	N/C	N/C	46,2200	R\$68,53	R\$ 3.167,46	Não
CAMPREZE & SERVICOS LTDA	27.569.462/0001-80	07/02/2025 - 08:54:41	N/C	N/C	46,2200	R\$68,53	R\$ 3.167,46	Sim
W B PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	09/02/2025 - 17:44:50			46,2200	R\$68,53	R\$ 3.167,46	Sim
GUSMAO ENGENHARIA LTDA	21.929.289/0001-06	10/02/2025 - 10:06:36	N/C	N/C	46,2200	R\$63,00	R\$ 2.911,86	Sim



ENGARQ PROJETOS LTDA	09.498.514/0001-93	10/02/2025 - 11:28:05	N/C	N/C	46,2200	R\$68,53	R\$ 3.167,46	Sim
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	10/02/2025 - 11:33:38	N/C	N/C	46,2200	R\$68,53	R\$ 3.167,46	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	34.894.434/0001-02	10/02/2025 - 11:40:11	N/C	N/C	46,2200	R\$68,53	R\$ 3.167,46	Sim
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001-81	10/02/2025 - 14:02:31	N/C	N/C	46,2200	R\$68,53	R\$ 3.167,46	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	10/02/2025 - 14:56:05	N/C	N/C	46,2200	R\$68,53	R\$ 3.167,46	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	10/02/2025 - 16:17:04			46,2200	R\$68,00	R\$ 3.142,96	Sim
CONSTRUTORA E SERVICOS W. B. M. LTDA	26.570.470/0001-84	10/02/2025 - 20:53:51	N/C	N/C	46,2200	R\$68,50	R\$ 3.166,07	Sim
SANTOS E COSTA ENGENHARIA LTDA	33.157.408/0001-20	10/02/2025 - 21:38:35	N/C	N/C	46,2200	R\$51,39	R\$ 2.375,25	Não
J.A DALPRA CONSTRUTORA LTDA	11.065.160/0001-35	11/02/2025 - 07:56:51	N/C	N/C	46,2200	R\$68,53	R\$ 3.167,46	Sim
MBR ENGENHARIA LTDA	39.404.403/0001-31	11/02/2025 - 08:06:58			46,2200	R\$68,19	R\$ 3.151,74	Sim
MOPREM CONSTRUTORA LTDA	24.121.687/0001-81	11/02/2025 - 08:20:01	N/C	N/C	46,2200	R\$68,53	R\$ 3.167,46	Não

**LOTE 0001 - ITEM 0008 - EXECUCAO E COMPACTACAO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO
EXECUCAO E COMPACTACAO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO - EXCLUSIVE SOLO,
ESCAVACAO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
L S F FERREIRA LTDA	02.172.134/0001-15	27/01/2025 - 15:04:59	N/C	N/C	580,0000	R\$14,00	R\$ 8.120,00	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:56:48	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	580,0000	R\$14,12	R\$ 8.189,60	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	05/02/2025 - 11:56:44	N/C	N/C	580,0000	R\$14,12	R\$ 8.189,60	Não
ASTORI CONSTRUcoes E MONTAGENS LTDA	35.372.808/0001-84	06/02/2025 - 14:37:25	N/C	N/C	580,0000	R\$14,12	R\$ 8.189,60	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 14:59:35			580,0000	R\$14,12	R\$ 8.189,60	Sim
POLIPAVI - SANEAMENTO E PISOS LTDA	02.170.725/0001-53	06/02/2025 - 15:19:57	N/C	N/C	580,0000	R\$14,12	R\$ 8.189,60	Não
CAMPREZE & SERVICOS LTDA	27.569.462/0001-80	07/02/2025 - 08:55:14	N/C	N/C	580,0000	R\$14,12	R\$ 8.189,60	Sim
W B PRODUcoes E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	09/02/2025 - 17:44:50			580,0000	R\$14,12	R\$ 8.189,60	Sim
GUSMAO ENGENHARIA LTDA	21.929.289/0001-06	10/02/2025 - 10:07:02	N/C	N/C	580,0000	R\$13,00	R\$ 7.540,00	Sim
ENGARQ PROJETOS LTDA	09.498.514/0001-93	10/02/2025 - 11:28:34	N/C	N/C	580,0000	R\$14,12	R\$ 8.189,60	Sim
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	10/02/2025 - 11:34:04	N/C	N/C	580,0000	R\$14,12	R\$ 8.189,60	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	34.894.434/0001-02	10/02/2025 - 11:40:24	N/C	N/C	580,0000	R\$14,12	R\$ 8.189,60	Sim
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001-81	10/02/2025 - 14:03:00	N/C	N/C	580,0000	R\$14,12	R\$ 8.189,60	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	10/02/2025 - 14:18:03	N/C	N/C	580,0000	R\$14,12	R\$ 8.189,60	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	10/02/2025 - 16:17:04			580,0000	R\$14,00	R\$ 8.120,00	Sim
CONSTRUTORA E SERVICOS W. B. M. LTDA	26.570.470/0001-84	10/02/2025 - 20:54:15	N/C	N/C	580,0000	R\$14,10	R\$ 8.178,00	Sim
SANTOS E COSTA ENGENHARIA LTDA	33.157.408/0001-20	10/02/2025 - 21:40:04	N/C	N/C	580,0000	R\$10,59	R\$ 6.142,20	Não
J.A DALPRA CONSTRUTORA LTDA	11.065.160/0001-35	11/02/2025 - 07:57:00	N/C	N/C	580,0000	R\$14,12	R\$ 8.189,60	Sim



MBR ENGENHARIA LTDA	39.404.403/0001-31	11/02/2025 - 08:06:58			580,0000	R\$14,05	R\$ 8.149,00	Sim
MOPREM CONSTRUTORA LTDA	24.121.687/0001-81	11/02/2025 - 08:20:42	N/C	N/C	580,0000	R\$14,12	R\$ 8.189,60	Não

LOTE 0001 - ITEM 0009 - CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHAO BASCULANTE 18 M3 - ESCAVADEIRA CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHAO BASCULANTE 18 M3 - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA (CACAMBA DE 1,20 M3 / 155 HP)E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: T). AF_07/2020 (TERRAPLANAGEM)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
L S F FERREIRA LTDA	02.172.134/0001-15	27/01/2025 - 15:05:44	N/C	N/C	943,5300	R\$5,00	R\$ 4.717,65	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:56:48	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	943,5300	R\$5,06	R\$ 4.774,26	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	05/02/2025 - 11:57:03	N/C	N/C	943,5300	R\$5,06	R\$ 4.774,26	Não
ASTORI CONSTRUÇÕES E MONTAGENS LTDA	35.372.808/0001-84	06/02/2025 - 14:37:46	N/C	N/C	943,5300	R\$5,06	R\$ 4.774,26	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 14:59:35			943,5300	R\$5,06	R\$ 4.774,26	Sim
POLIPAVI - SANEAMENTO E PISOS LTDA	02.170.725/0001-53	06/02/2025 - 15:20:23	N/C	N/C	943,5300	R\$5,06	R\$ 4.774,26	Não
CAMPREZE & SERVICOS LTDA	27.569.462/0001-80	07/02/2025 - 08:56:22	N/C	N/C	943,5300	R\$5,06	R\$ 4.774,26	Sim
W B PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	09/02/2025 - 17:44:50			943,5300	R\$5,06	R\$ 4.774,26	Sim
GUSMAO ENGENHARIA LTDA	21.929.289/0001-06	10/02/2025 - 10:07:37	N/C	N/C	943,5300	R\$4,65	R\$ 4.387,41	Sim
ENGARQ PROJETOS LTDA	09.498.514/0001-93	10/02/2025 - 11:28:59	N/C	N/C	943,5300	R\$5,06	R\$ 4.774,26	Sim
TREZE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	01.070.171/0001-50	10/02/2025 - 11:34:30	N/C	N/C	943,5300	R\$5,06	R\$ 4.774,26	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	34.894.434/0001-02	10/02/2025 - 11:40:35	N/C	N/C	943,5300	R\$5,06	R\$ 4.774,26	Sim
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	05.343.253/0001-81	10/02/2025 - 14:05:02	N/C	N/C	943,5300	R\$5,06	R\$ 4.774,26	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	10/02/2025 - 14:18:24	N/C	N/C	943,5300	R\$5,06	R\$ 4.774,26	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	10/02/2025 - 16:17:04			943,5300	R\$5,00	R\$ 4.717,65	Sim
CONSTRUTORA E SERVICOS W. B. M. LTDA	26.570.470/0001-84	10/02/2025 - 20:54:49	N/C	N/C	943,5300	R\$5,05	R\$ 4.764,83	Sim
SANTOS E COSTA ENGENHARIA LTDA	33.157.408/0001-20	10/02/2025 - 21:40:32	N/C	N/C	943,5300	R\$3,79	R\$ 3.575,98	Não
J.A DALPRA CONSTRUTORA LTDA	11.065.160/0001-35	11/02/2025 - 07:56:34	N/C	N/C	943,5300	R\$5,06	R\$ 4.774,26	Sim
MBR ENGENHARIA LTDA	39.404.403/0001-31	11/02/2025 - 08:06:58			943,5300	R\$5,03	R\$ 4.745,96	Sim
MOPREM CONSTRUTORA LTDA	24.121.687/0001-81	11/02/2025 - 08:21:20	N/C	N/C	943,5300	R\$5,06	R\$ 4.774,26	Não

LOTE 0001 - ITEM 0010 - TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: TXKM) TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (TERRAPLANAGEM)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
L S F FERREIRA LTDA	02.172.134/0001-15	27/01/2025 - 15:06:16	N/C	N/C	45,5700	R\$1,50	R\$ 68,36	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:56:48	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	45,5700	R\$1,87	R\$ 85,22	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	05/02/2025 - 11:57:22	N/C	N/C	45,5700	R\$1,87	R\$ 85,22	Não
ASTORI CONSTRUÇÕES E MONTAGENS LTDA	35.372.808/0001-84	06/02/2025 - 14:38:07	N/C	N/C	45,5700	R\$1,87	R\$ 85,22	Sim



LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 14:59:35			45,5700	R\$1,87	R\$ 85,22	Sim
POLIPAVI - SANEAMENTO E PISOS LTDA	02.170.725/0001-53	06/02/2025 - 15:20:56	N/C	N/C	45,5700	R\$1,87	R\$ 85,22	Não
CAMPREZE & SERVICOS LTDA	27.569.462/0001-80	07/02/2025 - 08:58:34	N/C	N/C	45,5700	R\$1,87	R\$ 85,22	Sim
W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	09/02/2025 - 17:44:50			45,5700	R\$1,87	R\$ 85,22	Sim
GUSMAO ENGENHARIA LTDA	21.929.289/0001-06	10/02/2025 - 10:08:15	N/C	N/C	45,5700	R\$1,70	R\$ 77,47	Sim
ENGARQ PROJETOS LTDA	09.498.514/0001-93	10/02/2025 - 11:29:22	N/C	N/C	45,5700	R\$1,87	R\$ 85,22	Sim
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	10/02/2025 - 11:34:53	N/C	N/C	45,5700	R\$1,87	R\$ 85,22	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	34.894.434/0001-02	10/02/2025 - 11:40:50	N/C	N/C	45,5700	R\$1,87	R\$ 85,22	Sim
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001-81	10/02/2025 - 14:05:33	N/C	N/C	45,5700	R\$1,87	R\$ 85,22	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	10/02/2025 - 14:18:41	N/C	N/C	45,5700	R\$1,87	R\$ 85,22	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	10/02/2025 - 16:17:04			45,5700	R\$1,80	R\$ 82,03	Sim
CONSTRUTORA E SERVICOS W. B. M. LTDA	26.570.470/0001-84	10/02/2025 - 20:55:15	N/C	N/C	45,5700	R\$1,85	R\$ 84,30	Sim
SANTOS E COSTA ENGENHARIA LTDA	33.157.408/0001-20	10/02/2025 - 21:41:10	N/C	N/C	45,5700	R\$1,40	R\$ 63,80	Não
J.A DALPRA CONSTRUTORA LTDA	11.065.160/0001-35	11/02/2025 - 07:56:24	N/C	N/C	45,5700	R\$1,87	R\$ 85,22	Sim
MBR ENGENHARIA LTDA	39.404.403/0001-31	11/02/2025 - 08:06:58			45,5700	R\$1,86	R\$ 84,76	Sim
MOPREM CONSTRUTORA LTDA	24.121.687/0001-81	11/02/2025 - 08:21:53	N/C	N/C	45,5700	R\$1,87	R\$ 85,22	Não

LOTE 0001 - ITEM 0011 - REGULARIZACAO E COMPACTACAO DO SUB-LEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO regularizacao e compactacao de subleito de solo predominantemente argiloso. af 11/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
L S F FERREIRA LTDA	02.172.134/0001-15	27/01/2025 - 15:07:01	N/C	N/C	1.200,0000	R\$3,00	R\$ 3.600,00	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:56:48	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	1.200,0000	R\$3,08	R\$ 3.696,00	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	05/02/2025 - 11:57:42	N/C	N/C	1.200,0000	R\$3,08	R\$ 3.696,00	Não
ASTORI CONSTRUCOES E MONTAGENS LTDA	35.372.808/0001-84	06/02/2025 - 14:38:34	N/C	N/C	1.200,0000	R\$3,08	R\$ 3.696,00	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 14:59:35			1.200,0000	R\$3,08	R\$ 3.696,00	Sim
POLIPAVI - SANEAMENTO E PISOS LTDA	02.170.725/0001-53	06/02/2025 - 15:21:44	N/C	N/C	1.200,0000	R\$3,08	R\$ 3.696,00	Não
CAMPREZE & SERVICOS LTDA	27.569.462/0001-80	07/02/2025 - 08:59:06	N/C	N/C	1.200,0000	R\$3,08	R\$ 3.696,00	Sim
W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	09/02/2025 - 17:44:50			1.200,0000	R\$3,08	R\$ 3.696,00	Sim
GUSMAO ENGENHARIA LTDA	21.929.289/0001-06	10/02/2025 - 10:08:45	N/C	N/C	1.200,0000	R\$2,80	R\$ 3.360,00	Sim
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	10/02/2025 - 11:35:21	N/C	N/C	1.200,0000	R\$3,08	R\$ 3.696,00	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	34.894.434/0001-02	10/02/2025 - 11:41:02	N/C	N/C	1.200,0000	R\$3,08	R\$ 3.696,00	Sim
ENGARQ PROJETOS LTDA	09.498.514/0001-93	10/02/2025 - 14:39:56	N/C	N/C	1.200,0000	R\$3,08	R\$ 3.696,00	Sim
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001-81	10/02/2025 - 14:07:10	N/C	N/C	1.200,0000	R\$3,08	R\$ 3.696,00	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	10/02/2025 - 14:19:09	N/C	N/C	1.200,0000	R\$3,08	R\$ 3.696,00	Sim



PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001- 93	10/02/2025 - 16:17:04			1.200,0000	R\$3,00	R\$ 3.600,00	Sim
CONSTRUTORA E SERVICOS W. B. M. LTDA	26.570.470/0001- 84	10/02/2025 - 20:55:42	N/C	N/C	1.200,0000	R\$3,05	R\$ 3.660,00	Sim
SANTOS E COSTA ENGENHARIA LTDA	33.157.408/0001- 20	10/02/2025 - 21:41:43	N/C	N/C	1.200,0000	R\$2,31	R\$ 2.772,00	Não
J.A DALPRA CONSTRUTORA LTDA	11.065.160/0001- 35	11/02/2025 - 08:00:12	N/C	N/C	1.200,0000	R\$3,08	R\$ 3.696,00	Sim
MBR ENGENHARIA LTDA	39.404.403/0001- 31	11/02/2025 - 08:06:58			1.200,0000	R\$3,06	R\$ 3.672,00	Sim
MOPREM CONSTRUTORA LTDA	24.121.687/0001- 81	11/02/2025 - 08:22:33	N/C	N/C	1.200,0000	R\$3,08	R\$ 3.696,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0012 - EXECUCAO E COMPACTACAO DE BASE OU SUB BASE PARA PAVIMENTACAO DE BRITA GRADUADA SIMPLES EXECUCAO E COMPACTACAO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTACAO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_ 11/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
L S F FERREIRA LTDA	02.172.134/0001- 15	27/01/2025 - 15:07:54	N/C	N/C	180,0000	R\$288,00	R\$ 51.840,00	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001- 79	31/01/2025 - 14:56:48	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	180,0000	R\$288,05	R\$ 51.849,00	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001- 08	05/02/2025 - 11:58:05	N/C	N/C	180,0000	R\$288,05	R\$ 51.849,00	Não
ASTORI CONSTRUCOES E MONTAGENS LTDA	35.372.808/0001- 84	06/02/2025 - 14:38:59	N/C	N/C	180,0000	R\$288,05	R\$ 51.849,00	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001- 93	06/02/2025 - 14:59:35			180,0000	R\$288,05	R\$ 51.849,00	Sim
POLIPAVI - SANEAMENTO E PISOS LTDA	02.170.725/0001- 53	06/02/2025 - 15:22:31	N/C	N/C	180,0000	R\$288,05	R\$ 51.849,00	Não
CAMPREZE & SERVICOS LTDA	27.569.462/0001- 80	07/02/2025 - 08:59:45	N/C	N/C	180,0000	R\$288,05	R\$ 51.849,00	Sim
W B PRODUcoes E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001- 00	09/02/2025 - 17:44:50			180,0000	R\$288,05	R\$ 51.849,00	Sim
GUSMAO ENGENHARIA LTDA	21.929.289/0001- 06	10/02/2025 - 10:09:10	N/C	N/C	180,0000	R\$265,00	R\$ 47.700,00	Sim
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001- 50	10/02/2025 - 11:35:51	N/C	N/C	180,0000	R\$288,05	R\$ 51.849,00	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	34.894.434/0001- 02	10/02/2025 - 11:41:18	N/C	N/C	180,0000	R\$288,05	R\$ 51.849,00	Sim
ENGARQ PROJETOS LTDA	09.498.514/0001- 93	10/02/2025 - 14:39:59	N/C	N/C	180,0000	R\$288,05	R\$ 51.849,00	Sim
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001- 81	10/02/2025 - 14:07:54	N/C	N/C	180,0000	R\$288,05	R\$ 51.849,00	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002- 48	10/02/2025 - 14:19:38	N/C	N/C	180,0000	R\$288,05	R\$ 51.849,00	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001- 93	10/02/2025 - 16:17:04			180,0000	R\$288,00	R\$ 51.840,00	Sim
CONSTRUTORA E SERVICOS W. B. M. LTDA	26.570.470/0001- 84	10/02/2025 - 20:56:06	N/C	N/C	180,0000	R\$288,00	R\$ 51.840,00	Sim
SANTOS E COSTA ENGENHARIA LTDA	33.157.408/0001- 20	10/02/2025 - 21:42:48	N/C	N/C	180,0000	R\$216,03	R\$ 38.885,40	Não
J.A DALPRA CONSTRUTORA LTDA	11.065.160/0001- 35	11/02/2025 - 07:59:55	N/C	N/C	180,0000	R\$288,05	R\$ 51.849,00	Sim
MBR ENGENHARIA LTDA	39.404.403/0001- 31	11/02/2025 - 08:06:58			180,0000	R\$286,61	R\$ 51.589,80	Sim
MOPREM CONSTRUTORA LTDA	24.121.687/0001- 81	11/02/2025 - 08:23:14	N/C	N/C	180,0000	R\$288,05	R\$ 51.849,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0013 - CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHAO BASCULANTE 18 M3 - ESCAVADEIRA CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHAO BASCULANTE 18 M3 - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA (CACAMBA DE 1,20 M3 / 155 HP)E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: T). AF_ 07/2020 (PAVIMENTACAO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----------------



L S F FERREIRA LTDA	02.172.134/0001-15	27/01/2025 - 15:08:33	N/C	N/C	387,0000	R\$5,00	R\$ 1.935,00	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:56:48	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	387,0000	R\$5,06	R\$ 1.958,22	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	05/02/2025 - 11:58:25	N/C	N/C	387,0000	R\$5,06	R\$ 1.958,22	Não
ASTORI CONSTRUÇOES E MONTAGENS LTDA	35.372.808/0001-84	06/02/2025 - 14:39:47	N/C	N/C	387,0000	R\$5,06	R\$ 1.958,22	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 14:59:35			387,0000	R\$5,06	R\$ 1.958,22	Sim
POLIPAVI - SANEAMENTO E PISOS LTDA	02.170.725/0001-53	06/02/2025 - 15:22:55	N/C	N/C	387,0000	R\$5,06	R\$ 1.958,22	Não
CAMPREZE & SERVICOS LTDA	27.569.462/0001-80	07/02/2025 - 09:43:28	N/C	N/C	387,0000	R\$5,06	R\$ 1.958,22	Sim
W B PRODUÇOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	09/02/2025 - 17:44:50			387,0000	R\$5,06	R\$ 1.958,22	Sim
GUSMAO ENGENHARIA LTDA	21.929.289/0001-06	10/02/2025 - 10:09:32	N/C	N/C	387,0000	R\$4,65	R\$ 1.799,55	Sim
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	10/02/2025 - 11:36:16	N/C	N/C	387,0000	R\$5,06	R\$ 1.958,22	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	34.894.434/0001-02	10/02/2025 - 11:41:30	N/C	N/C	387,0000	R\$5,06	R\$ 1.958,22	Sim
ENGARQ PROJETOS LTDA	09.498.514/0001-93	10/02/2025 - 14:40:09	N/C	N/C	387,0000	R\$5,06	R\$ 1.958,22	Sim
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001-81	10/02/2025 - 14:08:23	N/C	N/C	387,0000	R\$5,06	R\$ 1.958,22	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	10/02/2025 - 14:19:57	N/C	N/C	387,0000	R\$5,06	R\$ 1.958,22	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	10/02/2025 - 16:17:04			387,0000	R\$5,00	R\$ 1.935,00	Sim
CONSTRUTORA E SERVICOS W. B. M. LTDA	26.570.470/0001-84	10/02/2025 - 20:56:27	N/C	N/C	387,0000	R\$5,05	R\$ 1.954,35	Sim
SANTOS E COSTA ENGENHARIA LTDA	33.157.408/0001-20	10/02/2025 - 21:43:32	N/C	N/C	387,0000	R\$3,79	R\$ 1.466,73	Não
J.A DALPRA CONSTRUTORA LTDA	11.065.160/0001-35	11/02/2025 - 07:59:47	N/C	N/C	387,0000	R\$5,06	R\$ 1.958,22	Sim
MBR ENGENHARIA LTDA	39.404.403/0001-31	11/02/2025 - 08:06:58			387,0000	R\$5,03	R\$ 1.946,61	Sim
MOPREM CONSTRUTORA LTDA	24.121.687/0001-81	11/02/2025 - 08:23:52	N/C	N/C	387,0000	R\$5,06	R\$ 1.958,22	Não

LOTE 0001 - ITEM 0014 - TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (PAVIMENTACAO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
L S F FERREIRA LTDA	02.172.134/0001-15	27/01/2025 - 15:09:03	N/C	N/C	11.610,0000	R\$1,30	R\$ 15.093,00	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:56:48	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	11.610,0000	R\$1,49	R\$ 17.298,90	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	05/02/2025 - 11:58:45	N/C	N/C	11.610,0000	R\$1,49	R\$ 17.298,90	Não
ASTORI CONSTRUÇOES E MONTAGENS LTDA	35.372.808/0001-84	06/02/2025 - 14:40:05	N/C	N/C	11.610,0000	R\$1,49	R\$ 17.298,90	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 14:59:35			11.610,0000	R\$1,49	R\$ 17.298,90	Sim
POLIPAVI - SANEAMENTO E PISOS LTDA	02.170.725/0001-53	06/02/2025 - 15:23:33	N/C	N/C	11.610,0000	R\$1,49	R\$ 17.298,90	Não
CAMPREZE & SERVICOS LTDA	27.569.462/0001-80	07/02/2025 - 09:43:33	N/C	N/C	11.610,0000	R\$1,49	R\$ 17.298,90	Sim
W B PRODUÇOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	09/02/2025 - 17:44:50			11.610,0000	R\$1,49	R\$ 17.298,90	Sim
GUSMAO ENGENHARIA LTDA	21.929.289/0001-06	10/02/2025 - 10:09:59	N/C	N/C	11.610,0000	R\$1,35	R\$ 15.673,50	Sim
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	10/02/2025 - 11:36:44	N/C	N/C	11.610,0000	R\$1,49	R\$ 17.298,90	Sim



TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	34.894.434/0001-02	10/02/2025 - 11:41:59	N/C	N/C	11.610,0000	R\$1,49	R\$ 17.298,90	Sim
ENGARQ PROJETOS LTDA	09.498.514/0001-93	10/02/2025 - 14:40:03	N/C	N/C	11.610,0000	R\$1,49	R\$ 17.298,90	Sim
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	05.343.253/0001-81	10/02/2025 - 14:10:40	N/C	N/C	11.610,0000	R\$1,49	R\$ 17.298,90	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	10/02/2025 - 14:20:17	N/C	N/C	11.610,0000	R\$1,49	R\$ 17.298,90	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVIÇOS DE SEGURANÇA LTDA	31.029.227/0001-93	10/02/2025 - 16:17:04			11.610,0000	R\$1,40	R\$ 16.254,00	Sim
CONSTRUTORA E SERVIÇOS W. B. M. LTDA	26.570.470/0001-84	10/02/2025 - 20:56:49	N/C	N/C	11.610,0000	R\$1,45	R\$ 16.834,50	Sim
SANTOS E COSTA ENGENHARIA LTDA	33.157.408/0001-20	10/02/2025 - 21:44:11	N/C	N/C	11.610,0000	R\$1,11	R\$ 12.887,10	Não
J.A DALPRA CONSTRUTORA LTDA	11.065.160/0001-35	11/02/2025 - 07:59:39	N/C	N/C	11.610,0000	R\$1,49	R\$ 17.298,90	Sim
MBR ENGENHARIA LTDA	39.404.403/0001-31	11/02/2025 - 08:06:58			11.610,0000	R\$1,48	R\$ 17.182,80	Sim
MOPREM CONSTRUTORA LTDA	24.121.687/0001-81	11/02/2025 - 08:24:47	N/C	N/C	11.610,0000	R\$1,49	R\$ 17.298,90	Não

LOTE 0001 - ITEM 0015 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT EXCEDENTE A 30 KM TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_ 07/2020 (PAVIMENTAÇÃO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
L S F FERREIRA LTDA	02.172.134/0001-15	27/01/2025 - 15:09:36	N/C	N/C	16.524,9000	R\$0,50	R\$ 8.262,45	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:56:48	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	16.524,9000	R\$0,57	R\$ 9.419,19	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	05/02/2025 - 11:59:08	N/C	N/C	16.524,9000	R\$0,57	R\$ 9.419,19	Não
ASTORI CONSTRUÇÕES E MONTAGENS LTDA	35.372.808/0001-84	06/02/2025 - 14:40:25	N/C	N/C	16.524,9000	R\$0,57	R\$ 9.419,19	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 14:59:35			16.524,9000	R\$0,57	R\$ 9.419,19	Sim
POLIPAVI - SANEAMENTO E PISOS LTDA	02.170.725/0001-53	06/02/2025 - 15:24:10	N/C	N/C	16.524,9000	R\$0,57	R\$ 9.419,19	Não
CAMPREZE & SERVIÇOS LTDA	27.569.462/0001-80	07/02/2025 - 09:44:58	N/C	N/C	16.524,9000	R\$0,57	R\$ 9.419,19	Sim
W B PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	09/02/2025 - 17:44:50			16.524,9000	R\$0,57	R\$ 9.419,19	Sim
GUSMAO ENGENHARIA LTDA	21.929.289/0001-06	10/02/2025 - 10:10:32	N/C	N/C	16.524,9000	R\$0,50	R\$ 8.262,45	Sim
TREZE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	01.070.171/0001-50	10/02/2025 - 11:37:18	N/C	N/C	16.524,9000	R\$0,57	R\$ 9.419,19	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	34.894.434/0001-02	10/02/2025 - 11:42:11	N/C	N/C	16.524,9000	R\$0,57	R\$ 9.419,19	Sim
ENGARQ PROJETOS LTDA	09.498.514/0001-93	10/02/2025 - 14:41:50	N/C	N/C	16.524,9000	R\$0,57	R\$ 9.419,19	Sim
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	05.343.253/0001-81	10/02/2025 - 14:11:05	N/C	N/C	16.524,9000	R\$0,57	R\$ 9.419,19	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	10/02/2025 - 14:20:33	N/C	N/C	16.524,9000	R\$0,57	R\$ 9.419,19	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVIÇOS DE SEGURANÇA LTDA	31.029.227/0001-93	10/02/2025 - 16:17:04			16.524,9000	R\$0,50	R\$ 8.262,45	Sim
CONSTRUTORA E SERVIÇOS W. B. M. LTDA	26.570.470/0001-84	10/02/2025 - 20:57:13	N/C	N/C	16.524,9000	R\$0,55	R\$ 9.088,70	Sim
SANTOS E COSTA ENGENHARIA LTDA	33.157.408/0001-20	10/02/2025 - 21:44:53	N/C	N/C	16.524,9000	R\$0,42	R\$ 6.940,46	Não
J.A DALPRA CONSTRUTORA LTDA	11.065.160/0001-35	11/02/2025 - 07:59:30	N/C	N/C	16.524,9000	R\$0,57	R\$ 9.419,19	Sim
MBR ENGENHARIA LTDA	39.404.403/0001-31	11/02/2025 - 08:06:58			16.524,9000	R\$0,57	R\$ 9.419,19	Sim



MOPREM CONSTRUTORA LTDA	24.121.687/0001-81	11/02/2025 - 08:26:34	N/C	N/C	16.524,9000	R\$0,57	R\$ 9.419,19	Não
----------------------------	--------------------	-----------------------	-----	-----	-------------	---------	--------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0016 - TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: TXKM) EX 30KM TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF 07/2020 (PAVIMENTACAO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
L S F FERREIRA LTDA	02.172.134/0001-15	27/01/2025 - 15:10:12	N/C	N/C	1.625,4000	R\$1,50	R\$ 2.438,10	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:56:48	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	1.625,4000	R\$1,87	R\$ 3.039,50	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	05/02/2025 - 11:59:33	N/C	N/C	1.625,4000	R\$1,87	R\$ 3.039,50	Não
ASTORI CONSTRUcoes E MONTAGENS LTDA	35.372.808/0001-84	06/02/2025 - 14:40:47	N/C	N/C	1.625,4000	R\$1,87	R\$ 3.039,50	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 14:59:35			1.625,4000	R\$1,87	R\$ 3.039,50	Sim
POLIPAVI - SANEAMENTO E PISOS LTDA	02.170.725/0001-53	06/02/2025 - 15:24:53	N/C	N/C	1.625,4000	R\$1,87	R\$ 3.039,50	Não
CAMPREZE & SERVICOS LTDA	27.569.462/0001-80	07/02/2025 - 09:45:04	N/C	N/C	1.625,4000	R\$1,87	R\$ 3.039,50	Sim
W B PRODUcoes E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	09/02/2025 - 17:44:50			1.625,4000	R\$1,87	R\$ 3.039,50	Sim
GUSMAO ENGENHARIA LTDA	21.929.289/0001-06	10/02/2025 - 10:10:48	N/C	N/C	1.625,4000	R\$1,70	R\$ 2.763,18	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	34.894.434/0001-02	10/02/2025 - 11:42:25	N/C	N/C	1.625,4000	R\$1,87	R\$ 3.039,50	Sim
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	10/02/2025 - 12:00:02	N/C	N/C	1.625,4000	R\$1,87	R\$ 3.039,50	Sim
ENGARQ PROJETOS LTDA	09.498.514/0001-93	10/02/2025 - 14:42:01	N/C	N/C	1.625,4000	R\$1,87	R\$ 3.039,50	Sim
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001-81	10/02/2025 - 14:12:23	N/C	N/C	1.625,4000	R\$1,87	R\$ 3.039,50	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	10/02/2025 - 14:21:08	N/C	N/C	1.625,4000	R\$1,87	R\$ 3.039,50	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	10/02/2025 - 16:17:04			1.625,4000	R\$1,80	R\$ 2.925,72	Sim
CONSTRUTORA E SERVICOS W. B. M. LTDA	26.570.470/0001-84	10/02/2025 - 20:57:37	N/C	N/C	1.625,4000	R\$1,85	R\$ 3.006,99	Sim
SANTOS E COSTA ENGENHARIA LTDA	33.157.408/0001-20	10/02/2025 - 21:45:53	N/C	N/C	1.625,4000	R\$1,40	R\$ 2.275,56	Não
J.A DALPRA CONSTRUTORA LTDA	11.065.160/0001-35	11/02/2025 - 08:01:54	N/C	N/C	1.625,4000	R\$1,87	R\$ 3.039,50	Sim
MBR ENGENHARIA LTDA	39.404.403/0001-31	11/02/2025 - 08:06:58			1.625,4000	R\$1,86	R\$ 3.023,24	Sim
MOPREM CONSTRUTORA LTDA	24.121.687/0001-81	11/02/2025 - 08:31:54	N/C	N/C	1.625,4000	R\$1,87	R\$ 3.039,50	Não

LOTE 0001 - ITEM 0017 - EXECUCAO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESP 8 CM EXECUCAO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 8 CM. AF 10/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
L S F FERREIRA LTDA	02.172.134/0001-15	27/01/2025 - 15:10:52	N/C	N/C	1.181,2500	R\$110,00	R\$ 129.937,50	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:56:48	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	1.181,2500	R\$110,72	R\$ 130.788,00	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	05/02/2025 - 11:59:59	N/C	N/C	1.181,2500	R\$110,72	R\$ 130.788,00	Não
ASTORI CONSTRUcoes E MONTAGENS LTDA	35.372.808/0001-84	06/02/2025 - 14:41:08	N/C	N/C	1.181,2500	R\$110,72	R\$ 130.788,00	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 14:59:35			1.181,2500	R\$110,72	R\$ 130.788,00	Sim



POLIPAVI - SANEAMENTO E PISOS LTDA	02.170.725/0001-53	06/02/2025 - 15:25:31	N/C	N/C	1.181,2500	R\$110,72	R\$ 130.788,00	Não
CAMPREZE & SERVICOS LTDA	27.569.462/0001-80	07/02/2025 - 09:45:08	N/C	N/C	1.181,2500	R\$110,72	R\$ 130.788,00	Sim
W B PRODUcoes E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	09/02/2025 - 17:44:50			1.181,2500	R\$100,72	R\$ 118.975,50	Sim
GUSMAO ENGENHARIA LTDA	21.929.289/0001-06	10/02/2025 - 10:11:24	N/C	N/C	1.181,2500	R\$101,00	R\$ 119.306,25	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	34.894.434/0001-02	10/02/2025 - 11:42:38	N/C	N/C	1.181,2500	R\$110,72	R\$ 130.788,00	Sim
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	10/02/2025 - 12:00:42	N/C	N/C	1.181,2500	R\$110,72	R\$ 130.788,00	Sim
ENGARQ PROJETOS LTDA	09.498.514/0001-93	10/02/2025 - 14:41:43	N/C	N/C	1.181,2500	R\$110,72	R\$ 130.788,00	Sim
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001-81	10/02/2025 - 14:14:44	N/C	N/C	1.181,2500	R\$110,72	R\$ 130.788,00	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	10/02/2025 - 14:21:31	N/C	N/C	1.181,2500	R\$110,72	R\$ 130.788,00	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	10/02/2025 - 16:17:04			1.181,2500	R\$110,00	R\$ 129.937,50	Sim
CONSTRUTORA E SERVICOS W. B. M. LTDA	26.570.470/0001-84	10/02/2025 - 20:58:08	N/C	N/C	1.181,2500	R\$110,70	R\$ 130.764,38	Sim
SANTOS E COSTA ENGENHARIA LTDA	33.157.408/0001-20	10/02/2025 - 21:46:30	N/C	N/C	1.181,2500	R\$83,04	R\$ 98.091,00	Não
J.A DALPRA CONSTRUTORA LTDA	11.065.160/0001-35	11/02/2025 - 08:01:46	N/C	N/C	1.181,2500	R\$110,72	R\$ 130.788,00	Sim
MBR ENGENHARIA LTDA	39.404.403/0001-31	11/02/2025 - 08:06:59			1.181,2500	R\$110,17	R\$ 130.138,31	Sim
MOPREM CONSTRUTORA LTDA	24.121.687/0001-81	11/02/2025 - 08:32:33	N/C	N/C	1.181,2500	R\$110,72	R\$ 130.788,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0018 - MEIO-FIO DE CONCRETO - MFC 05 - AREIA E BRITA COMERCIAIS - FORMA DE MADEIRA MEIO-FIO DE CONCRETO - MFC 05 - AREIA E BRITA COMERCIAIS - FORMA DE MADEIRA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
L S F FERREIRA LTDA	02.172.134/0001-15	27/01/2025 - 15:11:22	N/C	N/C	241,0700	R\$67,00	R\$ 16.151,69	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:56:48	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	241,0700	R\$67,48	R\$ 16.267,40	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	05/02/2025 - 12:00:21	N/C	N/C	241,0700	R\$67,48	R\$ 16.267,40	Não
ASTORI CONSTRUcoes E MONTAGENS LTDA	35.372.808/0001-84	06/02/2025 - 14:41:31	N/C	N/C	241,0700	R\$67,48	R\$ 16.267,40	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 14:59:35			241,0700	R\$67,48	R\$ 16.267,40	Sim
POLIPAVI - SANEAMENTO E PISOS LTDA	02.170.725/0001-53	06/02/2025 - 15:28:05	N/C	N/C	241,0700	R\$67,48	R\$ 16.267,40	Não
CAMPREZE & SERVICOS LTDA	27.569.462/0001-80	07/02/2025 - 09:45:11	N/C	N/C	241,0700	R\$67,48	R\$ 16.267,40	Sim
W B PRODUcoes E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	09/02/2025 - 17:44:50			241,0700	R\$67,48	R\$ 16.267,40	Sim
GUSMAO ENGENHARIA LTDA	21.929.289/0001-06	10/02/2025 - 10:11:41	N/C	N/C	241,0700	R\$62,00	R\$ 14.946,34	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	34.894.434/0001-02	10/02/2025 - 11:42:50	N/C	N/C	241,0700	R\$67,48	R\$ 16.267,40	Sim
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	10/02/2025 - 12:01:15	N/C	N/C	241,0700	R\$67,48	R\$ 16.267,40	Sim
ENGARQ PROJETOS LTDA	09.498.514/0001-93	10/02/2025 - 14:41:46	N/C	N/C	241,0700	R\$67,48	R\$ 16.267,40	Sim
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001-81	10/02/2025 - 14:15:12	N/C	N/C	241,0700	R\$67,48	R\$ 16.267,40	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	10/02/2025 - 14:21:52	N/C	N/C	241,0700	R\$67,48	R\$ 16.267,40	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	10/02/2025 - 16:17:04			241,0700	R\$67,00	R\$ 16.151,69	Sim



CONSTRUTORA E SERVICOS W. B. M. LTDA	26.570.470/0001- 84	10/02/2025 - 20:58:35	N/C	N/C	241,0700	R\$67,45	R\$ 16.260,17	Sim
SANTOS E COSTA ENGENHARIA LTDA	33.157.408/0001- 20	10/02/2025 - 21:46:58	N/C	N/C	241,0700	R\$50,61	R\$ 12.200,55	Não
J.A DALPRA CONSTRUTORA LTDA	11.065.160/0001- 35	11/02/2025 - 08:01:38	N/C	N/C	241,0700	R\$67,48	R\$ 16.267,40	Sim
MBR ENGENHARIA LTDA	39.404.403/0001- 31	11/02/2025 - 08:06:59	N/C	N/C	241,0700	R\$67,14	R\$ 16.185,44	Sim
MOPREM CONSTRUTORA LTDA	24.121.687/0001- 81	11/02/2025 - 08:33:34	N/C	N/C	241,0700	R\$67,48	R\$ 16.267,40	Não

**LOTE 0001 - ITEM 0019 - ESCAVACAO MANUAL DE VALA ESCAVACAO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR
OUIGUAL A 1,30 M. AF_02/2021**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
L S F FERREIRA LTDA	02.172.134/0001- 15	27/01/2025 - 15:11:51	N/C	N/C	3,7500	R\$93,00	R\$ 348,75	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001- 79	31/01/2025 - 14:56:48	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	3,7500	R\$93,96	R\$ 352,35	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001- 08	05/02/2025 - 12:00:46	N/C	N/C	3,7500	R\$93,96	R\$ 352,35	Não
ASTORI CONSTRUCOES E MONTAGENS LTDA	35.372.808/0001- 84	06/02/2025 - 14:42:20	N/C	N/C	3,7500	R\$93,96	R\$ 352,35	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001- 93	06/02/2025 - 14:59:35			3,7500	R\$93,96	R\$ 352,35	Sim
POLIPAVI - SANEAMENTO E PISOS LTDA	02.170.725/0001- 53	06/02/2025 - 15:28:29	N/C	N/C	3,7500	R\$93,96	R\$ 352,35	Não
CAMPREZE & SERVICOS LTDA	27.569.462/0001- 80	07/02/2025 - 09:45:17	N/C	N/C	3,7500	R\$93,96	R\$ 352,35	Sim
W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001- 00	09/02/2025 - 17:44:51			3,7500	R\$93,96	R\$ 352,35	Sim
GUSMAO ENGENHARIA LTDA	21.929.289/0001- 06	10/02/2025 - 10:12:00	N/C	N/C	3,7500	R\$86,00	R\$ 322,50	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	34.894.434/0001- 02	10/02/2025 - 11:43:01	N/C	N/C	3,7500	R\$93,96	R\$ 352,35	Sim
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001- 50	10/02/2025 - 12:02:04	N/C	N/C	3,7500	R\$93,96	R\$ 352,35	Sim
ENGARQ PROJETOS LTDA	09.498.514/0001- 93	10/02/2025 - 14:42:05	N/C	N/C	3,7500	R\$93,96	R\$ 352,35	Sim
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001- 81	10/02/2025 - 14:16:14	N/C	N/C	3,7500	R\$93,96	R\$ 352,35	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002- 48	10/02/2025 - 14:22:12	N/C	N/C	3,7500	R\$93,96	R\$ 352,35	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001- 93	10/02/2025 - 16:17:04			3,7500	R\$93,00	R\$ 348,75	Sim
CONSTRUTORA E SERVICOS W. B. M. LTDA	26.570.470/0001- 84	10/02/2025 - 20:59:06	N/C	N/C	3,7500	R\$93,95	R\$ 352,31	Sim
SANTOS E COSTA ENGENHARIA LTDA	33.157.408/0001- 20	10/02/2025 - 21:47:32	N/C	N/C	3,7500	R\$70,47	R\$ 264,26	Não
J.A DALPRA CONSTRUTORA LTDA	11.065.160/0001- 35	11/02/2025 - 08:01:18	N/C	N/C	3,7500	R\$93,96	R\$ 352,35	Sim
MBR ENGENHARIA LTDA	39.404.403/0001- 31	11/02/2025 - 08:06:59			3,7500	R\$93,49	R\$ 350,59	Sim
MOPREM CONSTRUTORA LTDA	24.121.687/0001- 81	11/02/2025 - 08:34:12	N/C	N/C	3,7500	R\$93,96	R\$ 352,35	Não

LOTE 0001 - ITEM 0020 - CONCRETO FCK = 30MPA, TRACO 1:2,1:2,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MEDIA/ BRITA 1) CONCRETO FCK = 30MPA, TRACO 1:2,1:2,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MEDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
L S F FERREIRA LTDA	02.172.134/0001- 15	27/01/2025 - 15:12:25	N/C	N/C	3,7500	R\$627,00	R\$ 2.351,25	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001- 79	31/01/2025 - 14:56:48	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	3,7500	R\$627,48	R\$ 2.353,05	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001- 08	05/02/2025 - 12:01:08	N/C	N/C	3,7500	R\$627,48	R\$ 2.353,05	Não



ASTORI CONSTRUCOES E MONTAGENS LTDA	35.372.808/0001-84	06/02/2025 - 14:43:08	N/C	N/C	3,7500	R\$627,48	R\$ 2.353,05	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 14:59:35			3,7500	R\$627,48	R\$ 2.353,05	Sim
POLIPAVI - SANEAMENTO E PISOS LTDA	02.170.725/0001-53	06/02/2025 - 15:28:56	N/C	N/C	3,7500	R\$627,48	R\$ 2.353,05	Não
CAMPREZE & SERVICOS LTDA	27.569.462/0001-80	07/02/2025 - 09:45:20	N/C	N/C	3,7500	R\$627,48	R\$ 2.353,05	Sim
W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	09/02/2025 - 17:44:51			3,7500	R\$627,48	R\$ 2.353,05	Sim
GUSMAO ENGENHARIA LTDA	21.929.289/0001-06	10/02/2025 - 10:12:20	N/C	N/C	3,7500	R\$577,00	R\$ 2.163,75	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	34.894.434/0001-02	10/02/2025 - 11:43:12	N/C	N/C	3,7500	R\$627,48	R\$ 2.353,05	Sim
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	10/02/2025 - 12:21:37	N/C	N/C	3,7500	R\$627,48	R\$ 2.353,05	Sim
ENGARQ PROJETOS LTDA	09.498.514/0001-93	10/02/2025 - 14:42:43	N/C	N/C	3,7500	R\$627,48	R\$ 2.353,05	Sim
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001-81	10/02/2025 - 14:16:37	N/C	N/C	3,7500	R\$627,48	R\$ 2.353,05	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	10/02/2025 - 14:22:39	N/C	N/C	3,7500	R\$627,48	R\$ 2.353,05	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	10/02/2025 - 16:17:04			3,7500	R\$627,00	R\$ 2.351,25	Sim
CONSTRUTORA E SERVICOS W. B. M. LTDA	26.570.470/0001-84	10/02/2025 - 20:59:39	N/C	N/C	3,7500	R\$627,45	R\$ 2.352,94	Sim
SANTOS E COSTA ENGENHARIA LTDA	33.157.408/0001-20	10/02/2025 - 21:47:59	N/C	N/C	3,7500	R\$470,61	R\$ 1.764,79	Não
J.A DALPRA CONSTRUTORA LTDA	11.065.160/0001-35	11/02/2025 - 08:01:08	N/C	N/C	3,7500	R\$627,48	R\$ 2.353,05	Sim
MBR ENGENHARIA LTDA	39.404.403/0001-31	11/02/2025 - 08:06:59			3,7500	R\$624,34	R\$ 2.341,28	Sim
MOPREM CONSTRUTORA LTDA	24.121.687/0001-81	11/02/2025 - 08:34:41	N/C	N/C	3,7500	R\$627,48	R\$ 2.353,05	Não

LOTE 0001 - ITEM 0021 - ESCAVACAO MECANICA DE VALA EM MATERIAL DE 1A CATEGORIA ESCAVACAO MECANICA DE VALA EM MATERIAL DE 1A CATEGORIA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
L S F FERREIRA LTDA	02.172.134/0001-15	27/01/2025 - 15:13:05	N/C	N/C	194,7300	R\$8,00	R\$ 1.557,84	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:56:48	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	194,7300	R\$8,35	R\$ 1.626,00	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	05/02/2025 - 12:01:29	N/C	N/C	194,7300	R\$8,35	R\$ 1.626,00	Não
ASTORI CONSTRUCOES E MONTAGENS LTDA	35.372.808/0001-84	06/02/2025 - 14:43:25	N/C	N/C	194,7300	R\$8,35	R\$ 1.626,00	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 14:59:36			194,7300	R\$8,35	R\$ 1.626,00	Sim
POLIPAVI - SANEAMENTO E PISOS LTDA	02.170.725/0001-53	06/02/2025 - 15:29:23	N/C	N/C	194,7300	R\$8,35	R\$ 1.626,00	Não
CAMPREZE & SERVICOS LTDA	27.569.462/0001-80	07/02/2025 - 09:45:26	N/C	N/C	194,7300	R\$8,35	R\$ 1.626,00	Sim
W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	09/02/2025 - 17:44:51			194,7300	R\$8,35	R\$ 1.626,00	Sim
GUSMAO ENGENHARIA LTDA	21.929.289/0001-06	10/02/2025 - 10:12:50	N/C	N/C	194,7300	R\$7,65	R\$ 1.489,68	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	34.894.434/0001-02	10/02/2025 - 11:43:25	N/C	N/C	194,7300	R\$8,35	R\$ 1.626,00	Sim
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	10/02/2025 - 12:22:08	N/C	N/C	194,7300	R\$8,35	R\$ 1.626,00	Sim
ENGARQ PROJETOS LTDA	09.498.514/0001-93	10/02/2025 - 14:42:09	N/C	N/C	194,7300	R\$8,35	R\$ 1.626,00	Sim
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001-81	10/02/2025 - 14:18:14	N/C	N/C	194,7300	R\$8,35	R\$ 1.626,00	Sim



CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	10/02/2025 - 14:23:01	N/C	N/C	194,7300	R\$8,35	R\$ 1.626,00	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	10/02/2025 - 16:17:04			194,7300	R\$8,30	R\$ 1.616,26	Sim
CONSTRUTORA E SERVICOS W. B. M. LTDA	26.570.470/0001-84	10/02/2025 - 21:00:10	N/C	N/C	194,7300	R\$8,34	R\$ 1.624,05	Sim
SANTOS E COSTA ENGENHARIA LTDA	33.157.408/0001-20	10/02/2025 - 21:48:53	N/C	N/C	194,7300	R\$6,26	R\$ 1.219,01	Não
MBR ENGENHARIA LTDA	39.404.403/0001-31	11/02/2025 - 08:06:59			194,7300	R\$8,31	R\$ 1.618,21	Sim
J.A DALPRA CONSTRUTORA LTDA	11.065.160/0001-35	11/02/2025 - 08:07:47	N/C	N/C	194,7300	R\$8,35	R\$ 1.626,00	Sim
MOPREM CONSTRUTORA LTDA	24.121.687/0001-81	11/02/2025 - 08:35:32	N/C	N/C	194,7300	R\$8,35	R\$ 1.626,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0022 - ESCAVACAO DE VALA EM MATERIAL DE 3A CATEGORIA - RESISTENCIA A COMPRESSAO DE 90 A 110 MPA ESCAVACAO DE VALA EM MATERIAL DE 3A CATEGORIA - RESISTENCIA A COMPRESSAO DE 90 A 110 MPA - COM ESCAFADEIRA E ROMPEDOR HIDRAULICO 1.700 KG

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
L S F FERREIRA LTDA	02.172.134/0001-15	27/01/2025 - 15:13:48	N/C	N/C	53,2800	R\$119,00	R\$ 6.340,32	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:56:48	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	53,2800	R\$119,13	R\$ 6.347,25	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	05/02/2025 - 12:01:51	N/C	N/C	53,2800	R\$119,13	R\$ 6.347,25	Não
ASTORI CONSTRUcoes E MONTAGENS LTDA	35.372.808/0001-84	06/02/2025 - 14:43:47	N/C	N/C	53,2800	R\$119,13	R\$ 6.347,25	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 14:59:36			53,2800	R\$119,13	R\$ 6.347,25	Sim
POLIPAVI - SANEAMENTO E PISOS LTDA	02.170.725/0001-53	06/02/2025 - 15:30:09	N/C	N/C	53,2800	R\$119,13	R\$ 6.347,25	Não
CAMPREZE & SERVICOS LTDA	27.569.462/0001-80	07/02/2025 - 09:45:30	N/C	N/C	53,2800	R\$119,13	R\$ 6.347,25	Sim
W B PRODUcoes E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	09/02/2025 - 17:44:51			53,2800	R\$119,13	R\$ 6.347,25	Sim
GUSMAO ENGENHARIA LTDA	21.929.289/0001-06	10/02/2025 - 10:13:08	N/C	N/C	53,2800	R\$109,00	R\$ 5.807,52	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	34.894.434/0001-02	10/02/2025 - 11:43:39	N/C	N/C	53,2800	R\$119,13	R\$ 6.347,25	Sim
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	10/02/2025 - 12:22:36	N/C	N/C	53,2800	R\$119,13	R\$ 6.347,25	Sim
ENGARQ PROJETOS LTDA	09.498.514/0001-93	10/02/2025 - 14:42:46	N/C	N/C	53,2800	R\$119,13	R\$ 6.347,25	Sim
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001-81	10/02/2025 - 14:18:34	N/C	N/C	53,2800	R\$119,13	R\$ 6.347,25	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	10/02/2025 - 14:23:32	N/C	N/C	53,2800	R\$119,13	R\$ 6.347,25	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	10/02/2025 - 16:17:04			53,2800	R\$119,00	R\$ 6.340,32	Sim
CONSTRUTORA E SERVICOS W. B. M. LTDA	26.570.470/0001-84	10/02/2025 - 21:00:34	N/C	N/C	53,2800	R\$119,10	R\$ 6.345,65	Sim
SANTOS E COSTA ENGENHARIA LTDA	33.157.408/0001-20	10/02/2025 - 21:49:26	N/C	N/C	53,2800	R\$89,34	R\$ 4.760,04	Não
MBR ENGENHARIA LTDA	39.404.403/0001-31	11/02/2025 - 08:06:59			53,2800	R\$118,53	R\$ 6.315,28	Sim
J.A DALPRA CONSTRUTORA LTDA	11.065.160/0001-35	11/02/2025 - 08:07:38	N/C	N/C	53,2800	R\$119,13	R\$ 6.347,25	Sim
MOPREM CONSTRUTORA LTDA	24.121.687/0001-81	11/02/2025 - 08:36:52	N/C	N/C	53,2800	R\$119,13	R\$ 6.347,25	Não

LOTE 0001 - ITEM 0023 - SERVICO DE REATERRO COM AREIA, TUDO INCLUIDO REATERRO COM AREIA, TUDO INCLUIDO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



L S F FERREIRA LTDA	02.172.134/0001-15	27/01/2025 - 15:14:46	N/C	N/C	146,0000	R\$58,00	R\$ 8.468,00	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:56:48	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	146,0000	R\$58,77	R\$ 8.580,42	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	05/02/2025 - 12:02:26	N/C	N/C	146,0000	R\$58,77	R\$ 8.580,42	Não
ASTORI CONSTRUÇÕES E MONTAGENS LTDA	35.372.808/0001-84	06/02/2025 - 14:44:13	N/C	N/C	146,0000	R\$58,77	R\$ 8.580,42	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 14:59:36			146,0000	R\$58,77	R\$ 8.580,42	Sim
POLIPAVI - SANEAMENTO E PISOS LTDA	02.170.725/0001-53	06/02/2025 - 15:31:20	N/C	N/C	146,0000	R\$58,77	R\$ 8.580,42	Não
CAMPREZE & SERVICOS LTDA	27.569.462/0001-80	07/02/2025 - 09:45:33	N/C	N/C	146,0000	R\$58,77	R\$ 8.580,42	Sim
W B PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	09/02/2025 - 17:44:51			146,0000	R\$58,77	R\$ 8.580,42	Sim
GUSMAO ENGENHARIA LTDA	21.929.289/0001-06	10/02/2025 - 10:13:33	N/C	N/C	146,0000	R\$54,00	R\$ 7.884,00	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	34.894.434/0001-02	10/02/2025 - 11:43:53	N/C	N/C	146,0000	R\$58,77	R\$ 8.580,42	Sim
TREZE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	01.070.171/0001-50	10/02/2025 - 12:23:02	N/C	N/C	146,0000	R\$58,77	R\$ 8.580,42	Sim
ENGARQ PROJETOS LTDA	09.498.514/0001-93	10/02/2025 - 14:42:12	N/C	N/C	146,0000	R\$58,77	R\$ 8.580,42	Sim
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	05.343.253/0001-81	10/02/2025 - 14:21:54	N/C	N/C	146,0000	R\$58,77	R\$ 8.580,42	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	10/02/2025 - 14:23:59	N/C	N/C	146,0000	R\$58,77	R\$ 8.580,42	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	10/02/2025 - 16:17:04			146,0000	R\$58,00	R\$ 8.468,00	Sim
CONSTRUTORA E SERVICOS W. B. M. LTDA	26.570.470/0001-84	10/02/2025 - 21:01:02	N/C	N/C	146,0000	R\$58,75	R\$ 8.577,50	Sim
SANTOS E COSTA ENGENHARIA LTDA	33.157.408/0001-20	10/02/2025 - 21:50:05	N/C	N/C	146,0000	R\$44,07	R\$ 6.434,22	Não
MBR ENGENHARIA LTDA	39.404.403/0001-31	11/02/2025 - 08:06:59			146,0000	R\$58,48	R\$ 8.538,08	Sim
J.A DALPRA CONSTRUTORA LTDA	11.065.160/0001-35	11/02/2025 - 08:07:27	N/C	N/C	146,0000	R\$58,77	R\$ 8.580,42	Sim
MOPREM CONSTRUTORA LTDA	24.121.687/0001-81	11/02/2025 - 08:37:20	N/C	N/C	146,0000	R\$58,77	R\$ 8.580,42	Não

LOTE 0001 - ITEM 0024 - CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHAO BASCULANTE 18 M3 - ESCAVADEIRA CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHAO BASCULANTE 18 M3 - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA (CACAMBA DE 1,20 M3 / 155 HP)E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: T). AF_07/2020 (DRENAGEM)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
L S F FERREIRA LTDA	02.172.134/0001-15	27/01/2025 - 15:15:19	N/C	N/C	441,6100	R\$5,00	R\$ 2.208,05	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:56:48	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	441,6100	R\$5,06	R\$ 2.234,55	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	05/02/2025 - 12:03:23	N/C	N/C	441,6100	R\$5,06	R\$ 2.234,55	Não
ASTORI CONSTRUÇÕES E MONTAGENS LTDA	35.372.808/0001-84	06/02/2025 - 14:44:35	N/C	N/C	441,6100	R\$5,06	R\$ 2.234,55	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 14:59:36			441,6100	R\$5,06	R\$ 2.234,55	Sim
POLIPAVI - SANEAMENTO E PISOS LTDA	02.170.725/0001-53	06/02/2025 - 15:31:55	N/C	N/C	441,6100	R\$5,06	R\$ 2.234,55	Não
CAMPREZE & SERVICOS LTDA	27.569.462/0001-80	07/02/2025 - 09:45:38	N/C	N/C	441,6100	R\$5,06	R\$ 2.234,55	Sim
W B PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	09/02/2025 - 17:44:51			441,6100	R\$5,06	R\$ 2.234,55	Sim
GUSMAO ENGENHARIA LTDA	21.929.289/0001-06	10/02/2025 - 10:14:02	N/C	N/C	441,6100	R\$4,65	R\$ 2.053,49	Sim



TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	34.894.434/0001-02	10/02/2025 - 11:44:07	N/C	N/C	441,6100	R\$5,06	R\$ 2.234,55	Sim
TREZE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	01.070.171/0001-50	10/02/2025 - 12:45:41	N/C	N/C	441,6100	R\$5,06	R\$ 2.234,55	Sim
ENGARQ PROJETOS LTDA	09.498.514/0001-93	10/02/2025 - 14:42:50	N/C	N/C	441,6100	R\$4,70	R\$ 2.075,57	Sim
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	05.343.253/0001-81	10/02/2025 - 14:22:18	N/C	N/C	441,6100	R\$5,06	R\$ 2.234,55	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	10/02/2025 - 14:24:20	N/C	N/C	441,6100	R\$5,06	R\$ 2.234,55	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVIÇOS DE SEGURANÇA LTDA	31.029.227/0001-93	10/02/2025 - 16:17:04			441,6100	R\$5,00	R\$ 2.208,05	Sim
CONSTRUTORA E SERVIÇOS W. B. M. LTDA	26.570.470/0001-84	10/02/2025 - 21:03:04	N/C	N/C	441,6100	R\$5,00	R\$ 2.208,05	Sim
SANTOS E COSTA ENGENHARIA LTDA	33.157.408/0001-20	10/02/2025 - 21:51:59	N/C	N/C	441,6100	R\$3,79	R\$ 1.673,70	Não
MBR ENGENHARIA LTDA	39.404.403/0001-31	11/02/2025 - 08:06:59			441,6100	R\$5,03	R\$ 2.221,30	Sim
J.A DALPRA CONSTRUTORA LTDA	11.065.160/0001-35	11/02/2025 - 08:07:17	N/C	N/C	441,6100	R\$4,70	R\$ 2.075,57	Sim
MOPREM CONSTRUTORA LTDA	24.121.687/0001-81	11/02/2025 - 08:40:01	N/C	N/C	441,6100	R\$5,06	R\$ 2.234,55	Não

LOTE 0001 - ITEM 0025 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (DRENAGEM) (1)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
L S F FERREIRA LTDA	02.172.134/0001-15	27/01/2025 - 15:16:08	N/C	N/C	3.958,5000	R\$1,30	R\$ 5.146,05	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:56:48	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	3.958,5000	R\$1,49	R\$ 5.898,16	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	05/02/2025 - 12:03:45	N/C	N/C	3.958,5000	R\$1,49	R\$ 5.898,16	Não
ASTORI CONSTRUÇÕES E MONTAGENS LTDA	35.372.808/0001-84	06/02/2025 - 14:45:09	N/C	N/C	3.958,5000	R\$1,49	R\$ 5.898,16	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 14:59:36			3.958,5000	R\$1,49	R\$ 5.898,16	Sim
POLIPAVI - SANEAMENTO E PISOS LTDA	02.170.725/0001-53	06/02/2025 - 15:32:46	N/C	N/C	3.958,5000	R\$1,49	R\$ 5.898,16	Não
CAMPREZE & SERVIÇOS LTDA	27.569.462/0001-80	07/02/2025 - 09:45:42	N/C	N/C	3.958,5000	R\$1,49	R\$ 5.898,16	Sim
W B PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	09/02/2025 - 17:44:51			3.958,5000	R\$1,49	R\$ 5.898,16	Sim
GUSMAO ENGENHARIA LTDA	21.929.289/0001-06	10/02/2025 - 10:14:28	N/C	N/C	3.958,5000	R\$1,35	R\$ 5.343,98	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	34.894.434/0001-02	10/02/2025 - 11:44:29	N/C	N/C	3.958,5000	R\$1,49	R\$ 5.898,16	Sim
TREZE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	01.070.171/0001-50	10/02/2025 - 12:46:06	N/C	N/C	3.958,5000	R\$1,49	R\$ 5.898,16	Sim
ENGARQ PROJETOS LTDA	09.498.514/0001-93	10/02/2025 - 14:42:15	N/C	N/C	3.958,5000	R\$1,48	R\$ 5.858,58	Sim
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	05.343.253/0001-81	10/02/2025 - 14:22:47	N/C	N/C	3.958,5000	R\$1,49	R\$ 5.898,16	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	10/02/2025 - 14:24:45	N/C	N/C	3.958,5000	R\$1,49	R\$ 5.898,16	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVIÇOS DE SEGURANÇA LTDA	31.029.227/0001-93	10/02/2025 - 16:17:05			3.958,5000	R\$1,49	R\$ 5.898,16	Sim
CONSTRUTORA E SERVIÇOS W. B. M. LTDA	26.570.470/0001-84	10/02/2025 - 21:03:25	N/C	N/C	3.958,5000	R\$1,45	R\$ 5.739,82	Sim
SANTOS E COSTA ENGENHARIA LTDA	33.157.408/0001-20	10/02/2025 - 21:53:09	N/C	N/C	3.958,5000	R\$1,11	R\$ 4.393,94	Não
J.A DALPRA CONSTRUTORA LTDA	11.065.160/0001-35	11/02/2025 - 08:05:43	N/C	N/C	3.958,5000	R\$1,48	R\$ 5.858,58	Sim



MBR ENGENHARIA LTDA	39.404.403/0001-31	11/02/2025 - 08:06:59			3.958,5000	R\$1,48	R\$ 5.858,58	Sim
MOPREM CONSTRUTORA LTDA	24.121.687/0001-81	11/02/2025 - 08:40:32	N/C	N/C	3.958,5000	R\$1,49	R\$ 5.898,16	Não

LOTE 0001 - ITEM 0026 - TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: TXKM) EX 30KM TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (DRENAGEM) (1)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
L S F FERREIRA LTDA	02.172.134/0001-15	27/01/2025 - 15:16:36	N/C	N/C	763,8500	R\$1,50	R\$ 1.145,78	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:56:49	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	763,8500	R\$1,87	R\$ 1.428,40	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	05/02/2025 - 12:04:06	N/C	N/C	763,8500	R\$1,87	R\$ 1.428,40	Não
ASTORI CONSTRUÇÕES E MONTAGENS LTDA	35.372.808/0001-84	06/02/2025 - 14:45:33	N/C	N/C	763,8500	R\$1,87	R\$ 1.428,40	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 14:59:36			763,8500	R\$1,87	R\$ 1.428,40	Sim
POLIPAVI - SANEAMENTO E PISOS LTDA	02.170.725/0001-53	06/02/2025 - 15:33:15	N/C	N/C	763,8500	R\$1,87	R\$ 1.428,40	Não
CAMPREZE & SERVIÇOS LTDA	27.569.462/0001-80	07/02/2025 - 09:45:47	N/C	N/C	763,8500	R\$1,87	R\$ 1.428,40	Sim
W B PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	09/02/2025 - 17:44:51			763,8500	R\$1,87	R\$ 1.428,40	Sim
GUSMAO ENGENHARIA LTDA	21.929.289/0001-06	10/02/2025 - 10:14:56	N/C	N/C	763,8500	R\$1,70	R\$ 1.298,55	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	34.894.434/0001-02	10/02/2025 - 11:44:41	N/C	N/C	763,8500	R\$1,87	R\$ 1.428,40	Sim
TREZE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	01.070.171/0001-50	10/02/2025 - 12:46:30	N/C	N/C	763,8500	R\$1,87	R\$ 1.428,40	Sim
ENGARQ PROJETOS LTDA	09.498.514/0001-93	10/02/2025 - 14:42:40	N/C	N/C	763,8500	R\$1,87	R\$ 1.428,40	Sim
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	05.343.253/0001-81	10/02/2025 - 14:23:08	N/C	N/C	763,8500	R\$1,87	R\$ 1.428,40	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	10/02/2025 - 14:25:05	N/C	N/C	763,8500	R\$1,87	R\$ 1.428,40	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVIÇOS DE SEGURANÇA LTDA	31.029.227/0001-93	10/02/2025 - 16:17:05			763,8500	R\$1,87	R\$ 1.428,40	Sim
CONSTRUTORA E SERVIÇOS W. B. M. LTDA	26.570.470/0001-84	10/02/2025 - 21:03:48	N/C	N/C	763,8500	R\$1,85	R\$ 1.413,12	Sim
SANTOS E COSTA ENGENHARIA LTDA	33.157.408/0001-20	10/02/2025 - 21:53:44	N/C	N/C	763,8500	R\$1,40	R\$ 1.069,39	Não
J.A DALPRA CONSTRUTORA LTDA	11.065.160/0001-35	11/02/2025 - 08:04:40	N/C	N/C	763,8500	R\$1,87	R\$ 1.428,40	Sim
MBR ENGENHARIA LTDA	39.404.403/0001-31	11/02/2025 - 08:06:59			763,8500	R\$1,86	R\$ 1.420,76	Sim
MOPREM CONSTRUTORA LTDA	24.121.687/0001-81	11/02/2025 - 08:41:02	N/C	N/C	763,8500	R\$1,87	R\$ 1.428,40	Não

LOTE 0001 - ITEM 0027 - TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE AGUAS PLUVIAIS, DIAMETRO DE 800 MM, JUNTA RIGIDA TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE AGUAS PLUVIAIS, DIAMETRO DE 800 MM, JUNTA RIGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NIVEL DE INTERFERENCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
L S F FERREIRA LTDA	02.172.134/0001-15	27/01/2025 - 15:17:09	N/C	N/C	16,0000	R\$549,00	R\$ 8.784,00	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:56:49	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	16,0000	R\$549,33	R\$ 8.789,28	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	05/02/2025 - 12:04:30	N/C	N/C	16,0000	R\$549,33	R\$ 8.789,28	Não
ASTORI CONSTRUÇÕES E MONTAGENS LTDA	35.372.808/0001-84	06/02/2025 - 14:45:56	N/C	N/C	16,0000	R\$549,33	R\$ 8.789,28	Sim



LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 14:59:36			16,0000	R\$549,33	R\$ 8.789,28	Sim
POLIPAVI - SANEAMENTO E PISOS LTDA	02.170.725/0001-53	06/02/2025 - 15:33:44	N/C	N/C	16,0000	R\$549,33	R\$ 8.789,28	Não
CAMPREZE & SERVICOS LTDA	27.569.462/0001-80	07/02/2025 - 09:45:51	N/C	N/C	16,0000	R\$549,33	R\$ 8.789,28	Sim
W B PRODUcoes E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	09/02/2025 - 17:44:51			16,0000	R\$549,33	R\$ 8.789,28	Sim
GUSMAO ENGENHARIA LTDA	21.929.289/0001-06	10/02/2025 - 10:15:17	N/C	N/C	16,0000	R\$505,00	R\$ 8.080,00	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	34.894.434/0001-02	10/02/2025 - 11:44:56	N/C	N/C	16,0000	R\$549,33	R\$ 8.789,28	Sim
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	10/02/2025 - 12:47:02	N/C	N/C	16,0000	R\$549,33	R\$ 8.789,28	Sim
ENGARQ PROJETOS LTDA	09.498.514/0001-93	10/02/2025 - 14:42:22	N/C	N/C	16,0000	R\$549,33	R\$ 8.789,28	Sim
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001-81	10/02/2025 - 14:23:33	N/C	N/C	16,0000	R\$549,33	R\$ 8.789,28	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	10/02/2025 - 14:25:34	N/C	N/C	16,0000	R\$549,33	R\$ 8.789,28	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	10/02/2025 - 16:17:05			16,0000	R\$549,00	R\$ 8.784,00	Sim
CONSTRUTORA E SERVICOS W. B. M. LTDA	26.570.470/0001-84	10/02/2025 - 21:04:44	N/C	N/C	16,0000	R\$545,00	R\$ 8.720,00	Sim
SANTOS E COSTA ENGENHARIA LTDA	33.157.408/0001-20	10/02/2025 - 21:54:18	N/C	N/C	16,0000	R\$411,99	R\$ 6.591,84	Não
J.A DALPRA CONSTRUTORA LTDA	11.065.160/0001-35	11/02/2025 - 08:04:30	N/C	N/C	16,0000	R\$549,33	R\$ 8.789,28	Sim
MBR ENGENHARIA LTDA	39.404.403/0001-31	11/02/2025 - 08:06:59			16,0000	R\$546,58	R\$ 8.745,28	Sim
MOPREM CONSTRUTORA LTDA	24.121.687/0001-81	11/02/2025 - 08:41:27	N/C	N/C	16,0000	R\$549,33	R\$ 8.789,28	Não

LOTE 0001 - ITEM 0028 - TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE AGUAS PLUVIAIS, DIAMETRO DE 1200 MM, JUNTA RIGIDA TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE AGUAS PLUVIAIS, DIAMETRO DE 1200 MM, JUNTA RIGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NIVEL DE INTERFERENCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO.
AF_12/2015

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
L S F FERREIRA LTDA	02.172.134/0001-15	27/01/2025 - 15:17:47	N/C	N/C	28,0000	R\$947,00	R\$ 26.516,00	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:56:49	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	28,0000	R\$947,11	R\$ 26.519,08	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	05/02/2025 - 12:04:52	N/C	N/C	28,0000	R\$947,11	R\$ 26.519,08	Não
ASTORI CONSTRUcoes E MONTAGENS LTDA	35.372.808/0001-84	06/02/2025 - 14:47:06	N/C	N/C	28,0000	R\$947,11	R\$ 26.519,08	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 14:59:36			28,0000	R\$947,11	R\$ 26.519,08	Sim
POLIPAVI - SANEAMENTO E PISOS LTDA	02.170.725/0001-53	06/02/2025 - 15:34:22	N/C	N/C	28,0000	R\$947,11	R\$ 26.519,08	Não
CAMPREZE & SERVICOS LTDA	27.569.462/0001-80	07/02/2025 - 09:45:54	N/C	N/C	28,0000	R\$947,11	R\$ 26.519,08	Sim
W B PRODUcoes E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	09/02/2025 - 17:44:51			28,0000	R\$947,11	R\$ 26.519,08	Sim
GUSMAO ENGENHARIA LTDA	21.929.289/0001-06	10/02/2025 - 10:16:23	N/C	N/C	28,0000	R\$870,00	R\$ 24.360,00	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	34.894.434/0001-02	10/02/2025 - 11:45:08	N/C	N/C	28,0000	R\$947,11	R\$ 26.519,08	Sim
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	10/02/2025 - 12:48:52	N/C	N/C	28,0000	R\$947,11	R\$ 26.519,08	Sim
ENGARQ PROJETOS LTDA	09.498.514/0001-93	10/02/2025 - 14:42:27	N/C	N/C	28,0000	R\$947,11	R\$ 26.519,08	Sim
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001-81	10/02/2025 - 14:23:58	N/C	N/C	28,0000	R\$947,11	R\$ 26.519,08	Sim



CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	10/02/2025 - 14:25:56	N/C	N/C	28,0000	R\$947,11	R\$ 26.519,08	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	10/02/2025 - 16:17:05			28,0000	R\$947,00	R\$ 26.516,00	Sim
CONSTRUTORA E SERVICOS W. B. M. LTDA	26.570.470/0001-84	10/02/2025 - 21:05:14	N/C	N/C	28,0000	R\$947,10	R\$ 26.518,80	Sim
SANTOS E COSTA ENGENHARIA LTDA	33.157.408/0001-20	10/02/2025 - 21:54:53	N/C	N/C	28,0000	R\$710,33	R\$ 19.889,24	Não
J.A DALPRA CONSTRUTORA LTDA	11.065.160/0001-35	11/02/2025 - 08:04:21	N/C	N/C	28,0000	R\$947,11	R\$ 26.519,08	Sim
MBR ENGENHARIA LTDA	39.404.403/0001-31	11/02/2025 - 08:06:59			28,0000	R\$942,37	R\$ 26.386,36	Sim
MOPREM CONSTRUTORA LTDA	24.121.687/0001-81	11/02/2025 - 08:41:56	N/C	N/C	28,0000	R\$947,11	R\$ 26.519,08	Não

LOTE 0001 - ITEM 0029 - ESCORAMENTO DE VALA COM PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M ESCORAMENTO DE VALA, TIPO PONTALETEAMENTO, COM PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, LARGURA MENOR QUE 1,5 M. AF_08/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
L S F FERREIRA LTDA	02.172.134/0001-15	27/01/2025 - 15:18:21	N/C	N/C	64,0000	R\$32,00	R\$ 2.048,00	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:56:49	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	64,0000	R\$32,46	R\$ 2.077,44	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	05/02/2025 - 12:05:18	N/C	N/C	64,0000	R\$32,46	R\$ 2.077,44	Não
ASTORI CONSTRUcoes E MONTAGENS LTDA	35.372.808/0001-84	06/02/2025 - 14:47:31	N/C	N/C	64,0000	R\$32,46	R\$ 2.077,44	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 14:59:36			64,0000	R\$32,46	R\$ 2.077,44	Sim
POLIPAVI - SANEAMENTO E PISOS LTDA	02.170.725/0001-53	06/02/2025 - 15:35:26	N/C	N/C	64,0000	R\$32,46	R\$ 2.077,44	Não
CAMPREZE & SERVICOS LTDA	27.569.462/0001-80	07/02/2025 - 09:45:58	N/C	N/C	64,0000	R\$32,46	R\$ 2.077,44	Sim
W B PRODUcoes E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	09/02/2025 - 17:44:51			64,0000	R\$32,46	R\$ 2.077,44	Sim
GUSMAO ENGENHARIA LTDA	21.929.289/0001-06	10/02/2025 - 10:16:42	N/C	N/C	64,0000	R\$29,85	R\$ 1.910,40	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	34.894.434/0001-02	10/02/2025 - 11:45:23	N/C	N/C	64,0000	R\$32,46	R\$ 2.077,44	Sim
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	10/02/2025 - 12:49:20	N/C	N/C	64,0000	R\$32,46	R\$ 2.077,44	Sim
ENGARQ PROJETOS LTDA	09.498.514/0001-93	10/02/2025 - 14:41:11	N/C	N/C	64,0000	R\$32,46	R\$ 2.077,44	Sim
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001-81	10/02/2025 - 14:24:24	N/C	N/C	64,0000	R\$32,46	R\$ 2.077,44	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	10/02/2025 - 14:26:17	N/C	N/C	64,0000	R\$32,46	R\$ 2.077,44	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	10/02/2025 - 16:17:05			64,0000	R\$32,00	R\$ 2.048,00	Sim
CONSTRUTORA E SERVICOS W. B. M. LTDA	26.570.470/0001-84	10/02/2025 - 21:05:46	N/C	N/C	64,0000	R\$32,45	R\$ 2.076,80	Sim
SANTOS E COSTA ENGENHARIA LTDA	33.157.408/0001-20	10/02/2025 - 21:55:23	N/C	N/C	64,0000	R\$24,34	R\$ 1.557,76	Não
J.A DALPRA CONSTRUTORA LTDA	11.065.160/0001-35	11/02/2025 - 08:04:13	N/C	N/C	64,0000	R\$32,46	R\$ 2.077,44	Sim
MBR ENGENHARIA LTDA	39.404.403/0001-31	11/02/2025 - 08:06:59			64,0000	R\$32,30	R\$ 2.067,20	Sim
MOPREM CONSTRUTORA LTDA	24.121.687/0001-81	11/02/2025 - 08:42:20	N/C	N/C	64,0000	R\$32,46	R\$ 2.077,44	Não

LOTE 0001 - ITEM 0030 - ESCORAMENTO CONTINUO DE CAVAS EM ESTACA PRANCHA DE LARGURA ATE 400 MM ESCORAMENTO CONTINUO DE CAVAS EM ESTACA PRANCHA DE LARGURA ATE 400 MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



L S F FERREIRA LTDA	02.172.134/0001-15	27/01/2025 - 15:18:58	N/C	N/C	82,6000	R\$188,00	R\$ 15.528,80	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:56:49	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	82,6000	R\$188,21	R\$ 15.546,15	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	05/02/2025 - 12:05:43	N/C	N/C	82,6000	R\$188,21	R\$ 15.546,15	Não
ASTORI CONSTRUÇOES E MONTAGENS LTDA	35.372.808/0001-84	06/02/2025 - 14:47:50	N/C	N/C	82,6000	R\$188,21	R\$ 15.546,15	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 14:59:36			82,6000	R\$188,21	R\$ 15.546,15	Sim
POLIPAVI - SANEAMENTO E PISOS LTDA	02.170.725/0001-53	10/02/2025 - 08:23:04	N/C	N/C	82,6000	R\$188,21	R\$ 15.546,15	Não
CAMPREZE & SERVICOS LTDA	27.569.462/0001-80	07/02/2025 - 09:46:03	N/C	N/C	82,6000	R\$188,21	R\$ 15.546,15	Sim
W B PRODUÇOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	09/02/2025 - 17:44:51			82,6000	R\$188,21	R\$ 15.546,15	Sim
GUSMAO ENGENHARIA LTDA	21.929.289/0001-06	10/02/2025 - 10:17:04	N/C	N/C	82,6000	R\$173,00	R\$ 14.289,80	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	34.894.434/0001-02	10/02/2025 - 11:45:39	N/C	N/C	82,6000	R\$188,21	R\$ 15.546,15	Sim
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	10/02/2025 - 12:49:46	N/C	N/C	82,6000	R\$188,21	R\$ 15.546,15	Sim
ENGARQ PROJETOS LTDA	09.498.514/0001-93	10/02/2025 - 14:42:24	N/C	N/C	82,6000	R\$188,21	R\$ 15.546,15	Sim
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001-81	10/02/2025 - 14:24:48	N/C	N/C	82,6000	R\$188,21	R\$ 15.546,15	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	10/02/2025 - 14:26:42	N/C	N/C	82,6000	R\$188,21	R\$ 15.546,15	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	10/02/2025 - 16:17:05			82,6000	R\$188,00	R\$ 15.528,80	Sim
CONSTRUTORA E SERVICOS W. B. M. LTDA	26.570.470/0001-84	10/02/2025 - 21:06:09	N/C	N/C	82,6000	R\$188,20	R\$ 15.545,32	Sim
SANTOS E COSTA ENGENHARIA LTDA	33.157.408/0001-20	10/02/2025 - 21:56:02	N/C	N/C	82,6000	R\$141,15	R\$ 11.658,99	Não
J.A DALPRA CONSTRUTORA LTDA	11.065.160/0001-35	11/02/2025 - 08:04:05	N/C	N/C	82,6000	R\$188,21	R\$ 15.546,15	Sim
MBR ENGENHARIA LTDA	39.404.403/0001-31	11/02/2025 - 08:06:59			82,6000	R\$187,27	R\$ 15.468,50	Sim
MOPREM CONSTRUTORA LTDA	24.121.687/0001-81	11/02/2025 - 08:42:44	N/C	N/C	82,6000	R\$188,21	R\$ 15.546,15	Não

LOTE 0001 - ITEM 0031 - COLCHAO DRENANTE DE BRITA 3 INCLUSIVE FORNECIMENTO, ESPALHAMENTO, COMPACTACAO E TRANSPORTE DA BRITA COLCHAO DRENANTE DE BRITA 3 INCLUSIVE FORNECIMENTO, ESPALHAMENTO, COMPACTACAO E TRANSPORTE DA BRITA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
L S F FERREIRA LTDA	02.172.134/0001-15	27/01/2025 - 15:19:34	N/C	N/C	18,0300	R\$160,00	R\$ 2.884,80	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:56:49	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	18,0300	R\$160,01	R\$ 2.884,98	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	05/02/2025 - 12:06:09	N/C	N/C	18,0300	R\$160,01	R\$ 2.884,98	Não
ASTORI CONSTRUÇOES E MONTAGENS LTDA	35.372.808/0001-84	06/02/2025 - 14:48:15	N/C	N/C	18,0300	R\$160,01	R\$ 2.884,98	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 14:59:36			18,0300	R\$160,01	R\$ 2.884,98	Sim
POLIPAVI - SANEAMENTO E PISOS LTDA	02.170.725/0001-53	06/02/2025 - 15:37:16	N/C	N/C	18,0300	R\$160,01	R\$ 2.884,98	Não
CAMPREZE & SERVICOS LTDA	27.569.462/0001-80	07/02/2025 - 09:46:12	N/C	N/C	18,0300	R\$160,01	R\$ 2.884,98	Sim
W B PRODUÇOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	09/02/2025 - 17:44:51			18,0300	R\$160,01	R\$ 2.884,98	Sim
GUSMAO ENGENHARIA LTDA	21.929.289/0001-06	10/02/2025 - 10:17:25	N/C	N/C	18,0300	R\$147,00	R\$ 2.650,41	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	34.894.434/0001-02	10/02/2025 - 11:45:51	N/C	N/C	18,0300	R\$160,01	R\$ 2.884,98	Sim



TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	10/02/2025 - 12:50:14	N/C	N/C	18,0300	R\$160,01	R\$ 2.884,98	Sim
ENGARQ PROJETOS LTDA	09.498.514/0001-93	10/02/2025 - 14:41:08	N/C	N/C	18,0300	R\$160,01	R\$ 2.884,98	Sim
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001-81	10/02/2025 - 14:25:27	N/C	N/C	18,0300	R\$160,01	R\$ 2.884,98	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	10/02/2025 - 14:27:08	N/C	N/C	18,0300	R\$160,01	R\$ 2.884,98	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	10/02/2025 - 16:17:05			18,0300	R\$160,00	R\$ 2.884,80	Sim
CONSTRUTORA E SERVICOS W. B. M. LTDA	26.570.470/0001-84	10/02/2025 - 21:06:39	N/C	N/C	18,0300	R\$160,00	R\$ 2.884,80	Sim
SANTOS E COSTA ENGENHARIA LTDA	33.157.408/0001-20	10/02/2025 - 21:56:32	N/C	N/C	18,0300	R\$120,00	R\$ 2.163,60	Não
J.A DALPRA CONSTRUTORA LTDA	11.065.160/0001-35	11/02/2025 - 08:03:57	N/C	N/C	18,0300	R\$160,01	R\$ 2.884,98	Sim
MBR ENGENHARIA LTDA	39.404.403/0001-31	11/02/2025 - 08:06:59			18,0300	R\$159,21	R\$ 2.870,56	Sim
MOPREM CONSTRUTORA LTDA	24.121.687/0001-81	11/02/2025 - 08:43:08	N/C	N/C	18,0300	R\$160,01	R\$ 2.884,98	Não

LOTE 0001 - ITEM 0032 - LASTRO DE BRITA COMERCIAL - ESPALHAMENTO MECANICO LASTRO DE BRITA COMERCIAL - ESPALHAMENTO MECANICO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
L S F FERREIRA LTDA	02.172.134/0001-15	27/01/2025 - 15:20:06	N/C	N/C	28,2700	R\$167,00	R\$ 4.721,09	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:56:49	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	28,2700	R\$167,81	R\$ 4.743,99	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	05/02/2025 - 12:06:31	N/C	N/C	28,2700	R\$167,81	R\$ 4.743,99	Não
ASTORI CONSTRUcoes E MONTAGENS LTDA	35.372.808/0001-84	06/02/2025 - 14:48:34	N/C	N/C	28,2700	R\$167,81	R\$ 4.743,99	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 14:59:36			28,2700	R\$167,81	R\$ 4.743,99	Sim
POLIPAVI - SANEAMENTO E PISOS LTDA	02.170.725/0001-53	06/02/2025 - 15:37:41	N/C	N/C	28,2700	R\$167,81	R\$ 4.743,99	Não
CAMPREZE & SERVICOS LTDA	27.569.462/0001-80	07/02/2025 - 09:46:18	N/C	N/C	28,2700	R\$167,81	R\$ 4.743,99	Sim
W B PRODUcoes E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	09/02/2025 - 17:44:51			28,2700	R\$167,81	R\$ 4.743,99	Sim
GUSMAO ENGENHARIA LTDA	21.929.289/0001-06	10/02/2025 - 10:17:46	N/C	N/C	28,2700	R\$154,00	R\$ 4.353,58	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	34.894.434/0001-02	10/02/2025 - 11:46:14	N/C	N/C	28,2700	R\$167,81	R\$ 4.743,99	Sim
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	10/02/2025 - 12:50:52	N/C	N/C	28,2700	R\$167,81	R\$ 4.743,99	Sim
ENGARQ PROJETOS LTDA	09.498.514/0001-93	10/02/2025 - 14:41:02	N/C	N/C	28,2700	R\$167,81	R\$ 4.743,99	Sim
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001-81	10/02/2025 - 14:26:16	N/C	N/C	28,2700	R\$167,81	R\$ 4.743,99	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	10/02/2025 - 14:27:29	N/C	N/C	28,2700	R\$167,81	R\$ 4.743,99	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	10/02/2025 - 16:17:05			28,2700	R\$167,00	R\$ 4.721,09	Sim
CONSTRUTORA E SERVICOS W. B. M. LTDA	26.570.470/0001-84	10/02/2025 - 21:07:03	N/C	N/C	28,2700	R\$167,80	R\$ 4.743,71	Sim
SANTOS E COSTA ENGENHARIA LTDA	33.157.408/0001-20	10/02/2025 - 21:56:59	N/C	N/C	28,2700	R\$125,85	R\$ 3.557,78	Não
J.A DALPRA CONSTRUTORA LTDA	11.065.160/0001-35	11/02/2025 - 08:03:49	N/C	N/C	28,2700	R\$167,81	R\$ 4.743,99	Sim
MBR ENGENHARIA LTDA	39.404.403/0001-31	11/02/2025 - 08:06:59			28,2700	R\$166,97	R\$ 4.720,24	Sim
MOPREM CONSTRUTORA LTDA	24.121.687/0001-81	11/02/2025 - 08:43:30	N/C	N/C	28,2700	R\$167,81	R\$ 4.743,99	Não



LOTE 0001 - ITEM 0034 - TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT EXCEDENTE A 30 KM TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (DRENAGEM)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
L S F FERREIRA LTDA	02.172.134/0001-15	27/01/2025 - 15:20:39	N/C	N/C	3.360,7700	R\$0,50	R\$ 1.680,38	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:56:49	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	3.360,7700	R\$0,57	R\$ 1.915,64	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	05/02/2025 - 12:07:06	N/C	N/C	3.360,7700	R\$0,57	R\$ 1.915,64	Não
ASTORI CONSTRUÇÕES E MONTAGENS LTDA	35.372.808/0001-84	06/02/2025 - 14:49:38	N/C	N/C	3.360,7700	R\$0,57	R\$ 1.915,64	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 14:59:36			3.360,7700	R\$0,57	R\$ 1.915,64	Sim
POLIPAVI - SANEAMENTO E PISOS LTDA	02.170.725/0001-53	10/02/2025 - 08:34:47	N/C	N/C	3.360,7700	R\$0,57	R\$ 1.915,64	Não
CAMPREZE & SERVICOS LTDA	27.569.462/0001-80	07/02/2025 - 09:46:41	N/C	N/C	3.360,7700	R\$0,57	R\$ 1.915,64	Sim
W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	09/02/2025 - 17:44:51			3.360,7700	R\$0,57	R\$ 1.915,64	Sim
GUSMAO ENGENHARIA LTDA	21.929.289/0001-06	10/02/2025 - 10:18:26	N/C	N/C	3.360,7700	R\$0,52	R\$ 1.747,60	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	34.894.434/0001-02	10/02/2025 - 11:46:33	N/C	N/C	3.360,7700	R\$0,57	R\$ 1.915,64	Sim
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	10/02/2025 - 12:51:20	N/C	N/C	3.360,7700	R\$0,57	R\$ 1.915,64	Sim
ENGARQ PROJETOS LTDA	09.498.514/0001-93	10/02/2025 - 14:41:05	N/C	N/C	3.360,7700	R\$0,57	R\$ 1.915,64	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	10/02/2025 - 14:28:16	N/C	N/C	3.360,7700	R\$0,57	R\$ 1.915,64	Sim
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001-81	10/02/2025 - 14:29:22	N/C	N/C	3.360,7700	R\$0,57	R\$ 1.915,64	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	10/02/2025 - 16:17:05			3.360,7700	R\$0,50	R\$ 1.680,38	Sim
CONSTRUTORA E SERVICOS W. B. M. LTDA	26.570.470/0001-84	10/02/2025 - 21:07:42	N/C	N/C	3.360,7700	R\$0,55	R\$ 1.848,42	Sim
SANTOS E COSTA ENGENHARIA LTDA	33.157.408/0001-20	10/02/2025 - 21:59:36	N/C	N/C	3.360,7700	R\$0,42	R\$ 1.411,52	Não
MBR ENGENHARIA LTDA	39.404.403/0001-31	11/02/2025 - 08:06:59			3.360,7700	R\$0,57	R\$ 1.915,64	Sim
J.A DALPRA CONSTRUTORA LTDA	11.065.160/0001-35	11/02/2025 - 08:13:34	N/C	N/C	3.360,7700	R\$0,57	R\$ 1.915,64	Sim
MOPREM CONSTRUTORA LTDA	24.121.687/0001-81	11/02/2025 - 08:48:41	N/C	N/C	3.360,7700	R\$0,57	R\$ 1.915,64	Não

LOTE 0001 - ITEM 0035 - TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (DRENAGEM) (2)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
L S F FERREIRA LTDA	02.172.134/0001-15	27/01/2025 - 15:21:14	N/C	N/C	2.361,2000	R\$1,30	R\$ 3.069,56	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:56:49	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	2.361,2000	R\$1,49	R\$ 3.518,19	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	05/02/2025 - 12:07:35	N/C	N/C	2.361,2000	R\$1,49	R\$ 3.518,19	Não
ASTORI CONSTRUÇÕES E MONTAGENS LTDA	35.372.808/0001-84	06/02/2025 - 14:50:02	N/C	N/C	2.361,2000	R\$1,49	R\$ 3.518,19	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 14:59:36			2.361,2000	R\$1,49	R\$ 3.518,19	Sim
POLIPAVI - SANEAMENTO E PISOS LTDA	02.170.725/0001-53	10/02/2025 - 08:35:40	N/C	N/C	2.361,2000	R\$1,49	R\$ 3.518,19	Não



CAMPREZE & SERVICOS LTDA	27.569.462/0001-80	07/02/2025 - 09:46:50	N/C	N/C	2.361,2000	R\$1,49	R\$ 3.518,19	Sim
W B PRODUcoes E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	09/02/2025 - 17:44:51			2.361,2000	R\$1,49	R\$ 3.518,19	Sim
GUSMAO ENGENHARIA LTDA	21.929.289/0001-06	10/02/2025 - 10:18:44	N/C	N/C	2.361,2000	R\$1,35	R\$ 3.187,62	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	34.894.434/0001-02	10/02/2025 - 11:46:47	N/C	N/C	2.361,2000	R\$1,49	R\$ 3.518,19	Sim
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	10/02/2025 - 12:51:50	N/C	N/C	2.361,2000	R\$1,49	R\$ 3.518,19	Sim
ENGARQ PROJETOS LTDA	09.498.514/0001-93	10/02/2025 - 14:40:59	N/C	N/C	2.361,2000	R\$1,48	R\$ 3.494,58	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	10/02/2025 - 14:28:47	N/C	N/C	2.361,2000	R\$1,49	R\$ 3.518,19	Sim
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001-81	10/02/2025 - 14:29:48	N/C	N/C	2.361,2000	R\$1,49	R\$ 3.518,19	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	10/02/2025 - 16:17:05			2.361,2000	R\$1,40	R\$ 3.305,68	Sim
CONSTRUTORA E SERVICOS W. B. M. LTDA	26.570.470/0001-84	10/02/2025 - 21:08:07	N/C	N/C	2.361,2000	R\$1,45	R\$ 3.423,74	Sim
SANTOS E COSTA ENGENHARIA LTDA	33.157.408/0001-20	10/02/2025 - 22:01:12	N/C	N/C	2.361,2000	R\$1,11	R\$ 2.620,93	Não
MBR ENGENHARIA LTDA	39.404.403/0001-31	11/02/2025 - 08:06:59			2.361,2000	R\$1,48	R\$ 3.494,58	Sim
J.A DALPRA CONSTRUTORA LTDA	11.065.160/0001-35	11/02/2025 - 08:13:24	N/C	N/C	2.361,2000	R\$1,48	R\$ 3.494,58	Sim
MOPREM CONSTRUTORA LTDA	24.121.687/0001-81	11/02/2025 - 08:48:55	N/C	N/C	2.361,2000	R\$1,49	R\$ 3.518,19	Não

LOTE 0001 - ITEM 0036 - TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: TXKM) EX 30KM TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (DRENAGEM) (2)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
L S F FERREIRA LTDA	02.172.134/0001-15	27/01/2025 - 15:21:48	N/C	N/C	330,5400	R\$1,50	R\$ 495,81	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:56:49	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	330,5400	R\$1,87	R\$ 618,11	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	05/02/2025 - 12:07:57	N/C	N/C	330,5400	R\$1,87	R\$ 618,11	Não
ASTORI CONSTRUcoes E MONTAGENS LTDA	35.372.808/0001-84	06/02/2025 - 14:50:23	N/C	N/C	330,5400	R\$1,87	R\$ 618,11	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 14:59:36			330,5400	R\$1,87	R\$ 618,11	Sim
POLIPAVI - SANEAMENTO E PISOS LTDA	02.170.725/0001-53	10/02/2025 - 08:36:45	N/C	N/C	330,5400	R\$1,87	R\$ 618,11	Não
CAMPREZE & SERVICOS LTDA	27.569.462/0001-80	07/02/2025 - 09:46:55	N/C	N/C	330,5400	R\$1,87	R\$ 618,11	Sim
W B PRODUcoes E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	09/02/2025 - 17:44:51			330,5400	R\$1,87	R\$ 618,11	Sim
GUSMAO ENGENHARIA LTDA	21.929.289/0001-06	10/02/2025 - 10:19:07	N/C	N/C	330,5400	R\$1,70	R\$ 561,92	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	34.894.434/0001-02	10/02/2025 - 11:46:59	N/C	N/C	330,5400	R\$1,87	R\$ 618,11	Sim
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	10/02/2025 - 12:52:24	N/C	N/C	330,5400	R\$1,87	R\$ 618,11	Sim
ENGARQ PROJETOS LTDA	09.498.514/0001-93	10/02/2025 - 14:40:55	N/C	N/C	330,5400	R\$1,87	R\$ 618,11	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	10/02/2025 - 14:29:16	N/C	N/C	330,5400	R\$1,87	R\$ 618,11	Sim
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001-81	10/02/2025 - 14:32:18	N/C	N/C	330,5400	R\$1,87	R\$ 618,11	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	10/02/2025 - 16:17:05			330,5400	R\$1,80	R\$ 594,97	Sim



CONSTRUTORA E SERVICOS W. B. M. LTDA	26.570.470/0001- 84	10/02/2025 - 21:08:32	N/C	N/C	330,5400	R\$1,85	R\$ 611,50	Sim
SANTOS E COSTA ENGENHARIA LTDA	33.157.408/0001- 20	10/02/2025 - 22:01:47	N/C	N/C	330,5400	R\$1,40	R\$ 462,76	Não
MBR ENGENHARIA LTDA	39.404.403/0001- 31	11/02/2025 - 08:06:59			330,5400	R\$1,86	R\$ 614,80	Sim
J.A DALPRA CONSTRUTORA LTDA	11.065.160/0001- 35	11/02/2025 - 08:12:59	N/C	N/C	330,5400	R\$1,87	R\$ 618,11	Sim
MOPREM CONSTRUTORA LTDA	24.121.687/0001- 81	11/02/2025 - 08:49:05	N/C	N/C	330,5400	R\$1,87	R\$ 618,11	Não

LOTE 0001 - ITEM 0037 - SARJETA DE CONCRETO (SCA 70/15) CALHA TRIANGULAR, INCLUSIVE CAIACAO SARJETA DE CONCRETO (SCA 70/15) CALHA TRIANGULAR, INCLUSIVE CAIACAO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
L S F FERREIRA LTDA	02.172.134/0001- 15	27/01/2025 - 15:22:26	N/C	N/C	41,4500	R\$140,00	R\$ 5.803,00	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001- 79	31/01/2025 - 14:56:49	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	41,4500	R\$140,78	R\$ 5.835,33	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001- 08	05/02/2025 - 12:08:18	N/C	N/C	41,4500	R\$140,78	R\$ 5.835,33	Não
ASTORI CONSTRUCOES E MONTAGENS LTDA	35.372.808/0001- 84	06/02/2025 - 14:50:45	N/C	N/C	41,4500	R\$140,78	R\$ 5.835,33	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001- 93	06/02/2025 - 14:59:36			41,4500	R\$140,78	R\$ 5.835,33	Sim
POLIPAVI - SANEAMENTO E PISOS LTDA	02.170.725/0001- 53	10/02/2025 - 08:37:37	N/C	N/C	41,4500	R\$140,78	R\$ 5.835,33	Não
CAMPREZE & SERVICOS LTDA	27.569.462/0001- 80	07/02/2025 - 09:47:00	N/C	N/C	41,4500	R\$140,78	R\$ 5.835,33	Sim
W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001- 00	09/02/2025 - 17:44:51			41,4500	R\$140,78	R\$ 5.835,33	Sim
GUSMAO ENGENHARIA LTDA	21.929.289/0001- 06	10/02/2025 - 10:19:27	N/C	N/C	41,4500	R\$129,50	R\$ 5.367,78	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	34.894.434/0001- 02	10/02/2025 - 11:47:38	N/C	N/C	41,4500	R\$140,78	R\$ 5.835,33	Sim
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001- 50	10/02/2025 - 12:53:13	N/C	N/C	41,4500	R\$140,78	R\$ 5.835,33	Sim
ENGARQ PROJETOS LTDA	09.498.514/0001- 93	10/02/2025 - 14:40:57	N/C	N/C	41,4500	R\$140,78	R\$ 5.835,33	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002- 48	10/02/2025 - 14:29:46	N/C	N/C	41,4500	R\$140,78	R\$ 5.835,33	Sim
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001- 81	10/02/2025 - 14:34:24	N/C	N/C	41,4500	R\$140,78	R\$ 5.835,33	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001- 93	10/02/2025 - 16:17:05			41,4500	R\$140,00	R\$ 5.803,00	Sim
CONSTRUTORA E SERVICOS W. B. M. LTDA	26.570.470/0001- 84	10/02/2025 - 21:09:02	N/C	N/C	41,4500	R\$140,75	R\$ 5.834,09	Sim
SANTOS E COSTA ENGENHARIA LTDA	33.157.408/0001- 20	10/02/2025 - 22:02:32	N/C	N/C	41,4500	R\$105,58	R\$ 4.376,29	Não
MBR ENGENHARIA LTDA	39.404.403/0001- 31	11/02/2025 - 08:06:59			41,4500	R\$140,08	R\$ 5.806,32	Sim
J.A DALPRA CONSTRUTORA LTDA	11.065.160/0001- 35	11/02/2025 - 08:12:50	N/C	N/C	41,4500	R\$140,78	R\$ 5.835,33	Sim
MOPREM CONSTRUTORA LTDA	24.121.687/0001- 81	11/02/2025 - 08:49:27	N/C	N/C	41,4500	R\$140,78	R\$ 5.835,33	Não

LOTE 0001 - ITEM 0038 - SARJETA TRIANGULAR DE CONCRETO - STC 73-15 SARJETA TRIANGULAR DE CONCRETO - STC 73-15 - ESCAVACAO MECANICA - AREIA E BRITA COMERCIAIS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
L S F FERREIRA LTDA	02.172.134/0001- 15	27/01/2025 - 15:23:09	N/C	N/C	196,1900	R\$75,00	R\$ 14.714,25	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001- 79	31/01/2025 - 14:56:49	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	196,1900	R\$76,00	R\$ 14.910,44	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001- 08	05/02/2025 - 12:08:48	N/C	N/C	196,1900	R\$76,00	R\$ 14.910,44	Não



ASTORI CONSTRUÇÕES E MONTAGENS LTDA	35.372.808/0001-84	06/02/2025 - 14:51:43	N/C	N/C	196,1900	R\$76,00	R\$ 14.910,44	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 14:59:36			196,1900	R\$76,00	R\$ 14.910,44	Sim
POLIPAVI - SANEAMENTO E PISOS LTDA	02.170.725/0001-53	10/02/2025 - 08:40:37	N/C	N/C	196,1900	R\$76,00	R\$ 14.910,44	Não
CAMPREZE & SERVIÇOS LTDA	27.569.462/0001-80	07/02/2025 - 09:47:05	N/C	N/C	196,1900	R\$76,00	R\$ 14.910,44	Sim
W B PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	09/02/2025 - 17:44:51			196,1900	R\$76,00	R\$ 14.910,44	Sim
GUSMAO ENGENHARIA LTDA	21.929.289/0001-06	10/02/2025 - 10:19:45	N/C	N/C	196,1900	R\$69,90	R\$ 13.713,68	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	34.894.434/0001-02	10/02/2025 - 11:47:52	N/C	N/C	196,1900	R\$76,00	R\$ 14.910,44	Sim
TREZE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	01.070.171/0001-50	10/02/2025 - 13:50:57	N/C	N/C	196,1900	R\$76,00	R\$ 14.910,44	Sim
ENGARQ PROJETOS LTDA	09.498.514/0001-93	10/02/2025 - 14:40:52	N/C	N/C	196,1900	R\$76,00	R\$ 14.910,44	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	10/02/2025 - 14:30:09	N/C	N/C	196,1900	R\$76,00	R\$ 14.910,44	Sim
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	05.343.253/0001-81	10/02/2025 - 14:35:40	N/C	N/C	196,1900	R\$76,00	R\$ 14.910,44	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVIÇOS DE SEGURANÇA LTDA	31.029.227/0001-93	10/02/2025 - 16:17:06			196,1900	R\$76,00	R\$ 14.910,44	Sim
CONSTRUTORA E SERVIÇOS W. B. M. LTDA	26.570.470/0001-84	10/02/2025 - 21:09:27	N/C	N/C	196,1900	R\$75,90	R\$ 14.890,82	Sim
SANTOS E COSTA ENGENHARIA LTDA	33.157.408/0001-20	10/02/2025 - 22:03:05	N/C	N/C	196,1900	R\$57,00	R\$ 11.182,83	Não
MBR ENGENHARIA LTDA	39.404.403/0001-31	11/02/2025 - 08:06:59			196,1900	R\$75,62	R\$ 14.835,89	Sim
J.A DALPRA CONSTRUTORA LTDA	11.065.160/0001-35	11/02/2025 - 08:12:42	N/C	N/C	196,1900	R\$76,00	R\$ 14.910,44	Sim
MOPREM CONSTRUTORA LTDA	24.121.687/0001-81	11/02/2025 - 08:49:57	N/C	N/C	196,1900	R\$76,00	R\$ 14.910,44	Não

LOTE 0001 - ITEM 0039 - VALETA DE PROTEÇÃO DE ATERROS COM REVESTIMENTO DE CONCRETO - VPAC 120-30 - ESCAVACAO MECANICA VALETA DE PROTECAO DE ATERROS COM REVESTIMENTO DE CONCRETO - VPAC 120-30 - ESCAVACAO MECANICA - AREIA E BRITA COMERCIAIS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
L S F FERREIRA LTDA	02.172.134/0001-15	27/01/2025 - 15:23:45	N/C	N/C	36,0700	R\$128,00	R\$ 4.616,96	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:56:49	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	36,0700	R\$128,02	R\$ 4.617,68	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	05/02/2025 - 12:09:14	N/C	N/C	36,0700	R\$128,02	R\$ 4.617,68	Não
ASTORI CONSTRUÇÕES E MONTAGENS LTDA	35.372.808/0001-84	06/02/2025 - 14:52:09	N/C	N/C	36,0700	R\$128,02	R\$ 4.617,68	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 14:59:36			36,0700	R\$128,02	R\$ 4.617,68	Sim
POLIPAVI - SANEAMENTO E PISOS LTDA	02.170.725/0001-53	10/02/2025 - 08:41:14	N/C	N/C	36,0700	R\$128,02	R\$ 4.617,68	Não
CAMPREZE & SERVIÇOS LTDA	27.569.462/0001-80	07/02/2025 - 09:47:10	N/C	N/C	36,0700	R\$128,02	R\$ 4.617,68	Sim
W B PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	09/02/2025 - 17:44:51			36,0700	R\$128,02	R\$ 4.617,68	Sim
GUSMAO ENGENHARIA LTDA	21.929.289/0001-06	10/02/2025 - 10:20:08	N/C	N/C	36,0700	R\$117,75	R\$ 4.247,24	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	34.894.434/0001-02	10/02/2025 - 11:48:16	N/C	N/C	36,0700	R\$128,02	R\$ 4.617,68	Sim
TREZE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	01.070.171/0001-50	10/02/2025 - 13:51:35	N/C	N/C	36,0700	R\$128,02	R\$ 4.617,68	Sim
ENGARQ PROJETOS LTDA	09.498.514/0001-93	10/02/2025 - 14:40:48	N/C	N/C	36,0700	R\$128,02	R\$ 4.617,68	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	10/02/2025 - 14:30:39	N/C	N/C	36,0700	R\$128,02	R\$ 4.617,68	Sim



SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001-81	10/02/2025 - 14:36:15	N/C	N/C	36,0700	R\$128,02	R\$ 4.617,68	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	10/02/2025 - 16:17:06			36,0700	R\$128,00	R\$ 4.616,96	Sim
CONSTRUTORA E SERVICOS W. B. M. LTDA	26.570.470/0001-84	10/02/2025 - 21:09:47	N/C	N/C	36,0700	R\$128,00	R\$ 4.616,96	Sim
SANTOS E COSTA ENGENHARIA LTDA	33.157.408/0001-20	10/02/2025 - 22:03:43	N/C	N/C	36,0700	R\$96,01	R\$ 3.463,08	Não
MBR ENGENHARIA LTDA	39.404.403/0001-31	11/02/2025 - 08:06:59			36,0700	R\$127,38	R\$ 4.594,60	Sim
J.A DALPRA CONSTRUTORA LTDA	11.065.160/0001-35	11/02/2025 - 08:12:30	N/C	N/C	36,0700	R\$128,02	R\$ 4.617,68	Sim
MOPREM CONSTRUTORA LTDA	24.121.687/0001-81	11/02/2025 - 08:50:22	N/C	N/C	36,0700	R\$128,02	R\$ 4.617,68	Não

LOTE 0001 - ITEM 0040 - DRENO LONGITUDINAL PROFUNDO PARA CORTE EM ROCHA - DPR 01 DRENO LONGITUDINAL PROFUNDO PARA CORTE EM ROCHA - DPR 01 - TUBO DE CONCRETO PERFURADO E BRITA COMERCIAL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
L S F FERREIRA LTDA	02.172.134/0001-15	27/01/2025 - 15:24:23	N/C	N/C	12,1100	R\$133,00	R\$ 1.610,63	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:56:49	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	12,1100	R\$133,59	R\$ 1.617,77	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	05/02/2025 - 12:09:41	N/C	N/C	12,1100	R\$133,59	R\$ 1.617,77	Não
ASTORI CONSTRUÇÕES E MONTAGENS LTDA	35.372.808/0001-84	06/02/2025 - 14:52:30	N/C	N/C	12,1100	R\$133,59	R\$ 1.617,77	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 14:59:36			12,1100	R\$133,59	R\$ 1.617,77	Sim
POLIPAVI - SANEAMENTO E PISOS LTDA	02.170.725/0001-53	10/02/2025 - 08:42:18	N/C	N/C	12,1100	R\$133,59	R\$ 1.617,77	Não
CAMPREZE & SERVICOS LTDA	27.569.462/0001-80	07/02/2025 - 09:47:13	N/C	N/C	12,1100	R\$133,59	R\$ 1.617,77	Sim
W B PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	09/02/2025 - 17:44:51			12,1100	R\$133,59	R\$ 1.617,77	Sim
GUSMAO ENGENHARIA LTDA	21.929.289/0001-06	10/02/2025 - 10:20:28	N/C	N/C	12,1100	R\$122,90	R\$ 1.488,32	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	34.894.434/0001-02	10/02/2025 - 11:48:31	N/C	N/C	12,1100	R\$133,59	R\$ 1.617,77	Sim
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	10/02/2025 - 13:52:11	N/C	N/C	12,1100	R\$133,59	R\$ 1.617,77	Sim
ENGARQ PROJETOS LTDA	09.498.514/0001-93	10/02/2025 - 14:40:45	N/C	N/C	12,1100	R\$133,59	R\$ 1.617,77	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	10/02/2025 - 14:31:06	N/C	N/C	12,1100	R\$133,59	R\$ 1.617,77	Sim
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001-81	10/02/2025 - 14:36:51	N/C	N/C	12,1100	R\$133,59	R\$ 1.617,77	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	10/02/2025 - 16:17:06			12,1100	R\$133,00	R\$ 1.610,63	Sim
CONSTRUTORA E SERVICOS W. B. M. LTDA	26.570.470/0001-84	10/02/2025 - 21:10:10	N/C	N/C	12,1100	R\$133,55	R\$ 1.617,29	Sim
SANTOS E COSTA ENGENHARIA LTDA	33.157.408/0001-20	10/02/2025 - 22:04:13	N/C	N/C	12,1100	R\$100,19	R\$ 1.213,30	Não
MBR ENGENHARIA LTDA	39.404.403/0001-31	11/02/2025 - 08:06:59			12,1100	R\$132,92	R\$ 1.609,66	Sim
J.A DALPRA CONSTRUTORA LTDA	11.065.160/0001-35	11/02/2025 - 08:12:21	N/C	N/C	12,1100	R\$133,59	R\$ 1.617,77	Sim
MOPREM CONSTRUTORA LTDA	24.121.687/0001-81	11/02/2025 - 08:51:03	N/C	N/C	12,1100	R\$133,59	R\$ 1.617,77	Não

LOTE 0001 - ITEM 0041 - DRENO LONGITUDINAL PROFUNDO PARA CORTE EM SOLO - DPS 01 DRENO LONGITUDINAL PROFUNDO PARA CORTE EM SOLO - DPS 01 - TUBO PEAD E AREIA COMERCIAL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



L S F FERREIRA LTDA	02.172.134/0001-15	27/01/2025 - 15:25:13	N/C	N/C	43,7500	R\$167,00	R\$ 7.306,25	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:56:49	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	43,7500	R\$167,23	R\$ 7.316,31	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	05/02/2025 - 12:10:00	N/C	N/C	43,7500	R\$167,23	R\$ 7.316,31	Não
ASTORI CONSTRUÇOES E MONTAGENS LTDA	35.372.808/0001-84	06/02/2025 - 14:53:02	N/C	N/C	43,7500	R\$167,23	R\$ 7.316,31	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 14:59:36			43,7500	R\$167,23	R\$ 7.316,31	Sim
POLIPAVI - SANEAMENTO E PISOS LTDA	02.170.725/0001-53	10/02/2025 - 08:43:14	N/C	N/C	43,7500	R\$167,23	R\$ 7.316,31	Não
CAMPREZE & SERVICOS LTDA	27.569.462/0001-80	07/02/2025 - 09:47:18	N/C	N/C	43,7500	R\$167,23	R\$ 7.316,31	Sim
W B PRODUÇOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	09/02/2025 - 17:44:51			43,7500	R\$167,23	R\$ 7.316,31	Sim
GUSMAO ENGENHARIA LTDA	21.929.289/0001-06	10/02/2025 - 10:20:50	N/C	N/C	43,7500	R\$153,00	R\$ 6.693,75	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	34.894.434/0001-02	10/02/2025 - 11:48:47	N/C	N/C	43,7500	R\$167,23	R\$ 7.316,31	Sim
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	10/02/2025 - 13:52:52	N/C	N/C	43,7500	R\$167,23	R\$ 7.316,31	Sim
ENGARQ PROJETOS LTDA	09.498.514/0001-93	10/02/2025 - 14:40:43	N/C	N/C	43,7500	R\$167,23	R\$ 7.316,31	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	10/02/2025 - 14:31:37	N/C	N/C	43,7500	R\$167,23	R\$ 7.316,31	Sim
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001-81	10/02/2025 - 14:37:15	N/C	N/C	43,7500	R\$167,23	R\$ 7.316,31	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	10/02/2025 - 16:17:06			43,7500	R\$167,00	R\$ 7.306,25	Sim
CONSTRUTORA E SERVICOS W. B. M. LTDA	26.570.470/0001-84	10/02/2025 - 21:10:30	N/C	N/C	43,7500	R\$167,20	R\$ 7.315,00	Sim
SANTOS E COSTA ENGENHARIA LTDA	33.157.408/0001-20	10/02/2025 - 22:04:49	N/C	N/C	43,7500	R\$125,42	R\$ 5.487,12	Não
MBR ENGENHARIA LTDA	39.404.403/0001-31	11/02/2025 - 08:06:59			43,7500	R\$166,39	R\$ 7.279,56	Sim
J.A DALPRA CONSTRUTORA LTDA	11.065.160/0001-35	11/02/2025 - 08:11:53	N/C	N/C	43,7500	R\$167,23	R\$ 7.316,31	Sim
MOPREM CONSTRUTORA LTDA	24.121.687/0001-81	11/02/2025 - 08:51:23	N/C	N/C	43,7500	R\$167,23	R\$ 7.316,31	Não

LOTE 0001 - ITEM 0042 - DESCIDA D'ÁGUA DE ATERROS EM DEGRAUS - DAD 05 - AREIA EXTRAÍDA E BRITA PRODUZIDA
DESCIDA D'ÁGUA DE ATERROS EM DEGRAUS - DAD 05 - AREIA EXTRAÍDA E BRITA PRODUZIDA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
L S F FERREIRA LTDA	02.172.134/0001-15	27/01/2025 - 15:25:50	N/C	N/C	10,0000	R\$605,00	R\$ 6.050,00	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:56:49	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	10,0000	R\$605,80	R\$ 6.058,00	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	05/02/2025 - 12:10:25	N/C	N/C	10,0000	R\$605,80	R\$ 6.058,00	Não
ASTORI CONSTRUÇOES E MONTAGENS LTDA	35.372.808/0001-84	06/02/2025 - 14:53:22	N/C	N/C	10,0000	R\$605,80	R\$ 6.058,00	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 14:59:36			10,0000	R\$605,80	R\$ 6.058,00	Sim
POLIPAVI - SANEAMENTO E PISOS LTDA	02.170.725/0001-53	06/02/2025 - 15:45:01	N/C	N/C	10,0000	R\$605,80	R\$ 6.058,00	Não
CAMPREZE & SERVICOS LTDA	27.569.462/0001-80	07/02/2025 - 09:47:22	N/C	N/C	10,0000	R\$605,80	R\$ 6.058,00	Sim
W B PRODUÇOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	09/02/2025 - 17:44:51			10,0000	R\$605,80	R\$ 6.058,00	Sim
GUSMAO ENGENHARIA LTDA	21.929.289/0001-06	10/02/2025 - 10:21:10	N/C	N/C	10,0000	R\$557,00	R\$ 5.570,00	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	34.894.434/0001-02	10/02/2025 - 11:48:59	N/C	N/C	10,0000	R\$605,80	R\$ 6.058,00	Sim



TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	10/02/2025 - 13:53:20	N/C	N/C	10,0000	R\$605,80	R\$ 6.058,00	Sim
ENGARQ PROJETOS LTDA	09.498.514/0001-93	10/02/2025 - 14:40:41	N/C	N/C	10,0000	R\$605,80	R\$ 6.058,00	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	10/02/2025 - 14:32:04	N/C	N/C	10,0000	R\$605,80	R\$ 6.058,00	Sim
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001-81	10/02/2025 - 14:37:39	N/C	N/C	10,0000	R\$605,80	R\$ 6.058,00	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	10/02/2025 - 16:17:06			10,0000	R\$605,00	R\$ 6.050,00	Sim
CONSTRUTORA E SERVICOS W. B. M. LTDA	26.570.470/0001-84	10/02/2025 - 21:10:51	N/C	N/C	10,0000	R\$605,00	R\$ 6.050,00	Sim
SANTOS E COSTA ENGENHARIA LTDA	33.157.408/0001-20	10/02/2025 - 22:05:23	N/C	N/C	10,0000	R\$454,35	R\$ 4.543,50	Não
MBR ENGENHARIA LTDA	39.404.403/0001-31	11/02/2025 - 08:06:59			10,0000	R\$602,77	R\$ 6.027,70	Sim
J.A DALPRA CONSTRUTORA LTDA	11.065.160/0001-35	11/02/2025 - 08:11:45	N/C	N/C	10,0000	R\$605,80	R\$ 6.058,00	Sim
MOPREM CONSTRUTORA LTDA	24.121.687/0001-81	11/02/2025 - 08:52:18	N/C	N/C	10,0000	R\$605,80	R\$ 6.058,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0043 - Caixa coletora de sarjeta - CCS 02 - com grelha de concreto - TCC 01 - areia e brita comerciais Caixa coletora de sarjeta - CCS 02 - com grelha de concreto - TCC 01 - areia e brita comerciais

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
L S F FERREIRA LTDA	02.172.134/0001-15	27/01/2025 - 15:26:24	N/C	N/C	2,0000	R\$4.460,00	R\$ 8.920,00	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:56:49	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	2,0000	R\$4.464,01	R\$ 8.928,02	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	05/02/2025 - 12:10:46	N/C	N/C	2,0000	R\$4.464,01	R\$ 8.928,02	Não
ASTORI CONSTRUcoes E MONTAGENS LTDA	35.372.808/0001-84	06/02/2025 - 14:53:45	N/C	N/C	2,0000	R\$4.464,01	R\$ 8.928,02	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 14:59:37			2,0000	R\$4.464,01	R\$ 8.928,02	Sim
POLIPAVI - SANEAMENTO E PISOS LTDA	02.170.725/0001-53	06/02/2025 - 15:45:57	N/C	N/C	2,0000	R\$4.464,01	R\$ 8.928,02	Não
CAMPREZE & SERVICOS LTDA	27.569.462/0001-80	07/02/2025 - 09:47:27	N/C	N/C	2,0000	R\$4.464,01	R\$ 8.928,02	Sim
W B PRODUcoes E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	09/02/2025 - 17:44:51			2,0000	R\$4.464,01	R\$ 8.928,02	Sim
GUSMAO ENGENHARIA LTDA	21.929.289/0001-06	10/02/2025 - 10:21:34	N/C	N/C	2,0000	R\$4.100,00	R\$ 8.200,00	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	34.894.434/0001-02	10/02/2025 - 11:49:18	N/C	N/C	2,0000	R\$4.464,01	R\$ 8.928,02	Sim
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	10/02/2025 - 13:53:46	N/C	N/C	2,0000	R\$4.464,01	R\$ 8.928,02	Sim
ENGARQ PROJETOS LTDA	09.498.514/0001-93	10/02/2025 - 14:40:38	N/C	N/C	2,0000	R\$4.464,01	R\$ 8.928,02	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	10/02/2025 - 14:32:38	N/C	N/C	2,0000	R\$4.464,01	R\$ 8.928,02	Sim
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001-81	10/02/2025 - 14:37:59	N/C	N/C	2,0000	R\$4.464,01	R\$ 8.928,02	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	10/02/2025 - 16:17:06			2,0000	R\$4.464,00	R\$ 8.928,00	Sim
CONSTRUTORA E SERVICOS W. B. M. LTDA	26.570.470/0001-84	10/02/2025 - 21:11:15	N/C	N/C	2,0000	R\$4.464,00	R\$ 8.928,00	Sim
SANTOS E COSTA ENGENHARIA LTDA	33.157.408/0001-20	10/02/2025 - 22:05:55	N/C	N/C	2,0000	R\$3.348,00	R\$ 6.696,00	Não
MBR ENGENHARIA LTDA	39.404.403/0001-31	11/02/2025 - 08:07:00			2,0000	R\$4.441,69	R\$ 8.883,38	Sim
J.A DALPRA CONSTRUTORA LTDA	11.065.160/0001-35	11/02/2025 - 08:11:36	N/C	N/C	2,0000	R\$4.464,01	R\$ 8.928,02	Sim
MOPREM CONSTRUTORA LTDA	24.121.687/0001-81	11/02/2025 - 08:52:42	N/C	N/C	2,0000	R\$4.464,01	R\$ 8.928,02	Não



LOTE 0001 - ITEM 0044 - DISSIPADOR DE ENERGIA - DEB 04 - AREIA, BRITA E PEDRA DE MAO COMERCIAIS DISSIPADOR DE ENERGIA - DEB 04 - AREIA, BRITA E PEDRA DE MAO COMERCIAIS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
L S F FERREIRA LTDA	02.172.134/0001-15	27/01/2025 - 15:26:59	N/C	N/C	2,0000	R\$2.440,00	R\$ 4.880,00	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:56:49	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	2,0000	R\$2.449,20	R\$ 4.898,40	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	05/02/2025 - 12:11:14	N/C	N/C	2,0000	R\$2.449,20	R\$ 4.898,40	Não
ASTORI CONSTRUcoes E MONTAGENS LTDA	35.372.808/0001-84	06/02/2025 - 14:54:09	N/C	N/C	2,0000	R\$2.449,20	R\$ 4.898,40	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 14:59:37			2,0000	R\$2.449,20	R\$ 4.898,40	Sim
POLIPAVI - SANEAMENTO E PISOS LTDA	02.170.725/0001-53	06/02/2025 - 15:46:50	N/C	N/C	2,0000	R\$2.449,20	R\$ 4.898,40	Não
CAMPREZE & SERVICOS LTDA	27.569.462/0001-80	07/02/2025 - 09:47:30	N/C	N/C	2,0000	R\$2.449,20	R\$ 4.898,40	Sim
W B PRODUcoes E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	09/02/2025 - 17:44:52			2,0000	R\$2.449,20	R\$ 4.898,40	Sim
GUSMAO ENGENHARIA LTDA	21.929.289/0001-06	10/02/2025 - 10:21:59	N/C	N/C	2,0000	R\$2.250,00	R\$ 4.500,00	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	34.894.434/0001-02	10/02/2025 - 11:49:36	N/C	N/C	2,0000	R\$2.449,20	R\$ 4.898,40	Sim
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	10/02/2025 - 13:54:22	N/C	N/C	2,0000	R\$2.449,20	R\$ 4.898,40	Sim
ENGARQ PROJETOS LTDA	09.498.514/0001-93	10/02/2025 - 14:40:35	N/C	N/C	2,0000	R\$2.449,20	R\$ 4.898,40	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	10/02/2025 - 14:32:59	N/C	N/C	2,0000	R\$2.449,20	R\$ 4.898,40	Sim
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001-81	10/02/2025 - 14:38:28	N/C	N/C	2,0000	R\$2.449,20	R\$ 4.898,40	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	10/02/2025 - 16:17:06			2,0000	R\$2.449,00	R\$ 4.898,00	Sim
CONSTRUTORA E SERVICOS W. B. M. LTDA	26.570.470/0001-84	10/02/2025 - 21:11:36	N/C	N/C	2,0000	R\$2.449,00	R\$ 4.898,00	Sim
SANTOS E COSTA ENGENHARIA LTDA	33.157.408/0001-20	10/02/2025 - 22:06:27	N/C	N/C	2,0000	R\$1.836,90	R\$ 3.673,80	Não
MBR ENGENHARIA LTDA	39.404.403/0001-31	11/02/2025 - 08:07:00			2,0000	R\$2.436,95	R\$ 4.873,90	Sim
J.A DALPRA CONSTRUTORA LTDA	11.065.160/0001-35	11/02/2025 - 08:11:27	N/C	N/C	2,0000	R\$2.449,20	R\$ 4.898,40	Sim
MOPREM CONSTRUTORA LTDA	24.121.687/0001-81	11/02/2025 - 08:53:32	N/C	N/C	2,0000	R\$2.449,20	R\$ 4.898,40	Não

LOTE 0001 - ITEM 0045 - DISSIPADOR DE ENERGIA - DEB 09 - AREIA, BRITA E PEDRA DE MAO COMERCIAIS DISSIPADOR DE ENERGIA - DEB 09 - AREIA, BRITA E PEDRA DE MAO COMERCIAIS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
L S F FERREIRA LTDA	02.172.134/0001-15	27/01/2025 - 15:27:36	N/C	N/C	1,0000	R\$5.550,00	R\$ 5.550,00	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:56:49	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	1,0000	R\$5.559,01	R\$ 5.559,01	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	05/02/2025 - 12:11:33	N/C	N/C	1,0000	R\$5.559,01	R\$ 5.559,01	Não
ASTORI CONSTRUcoes E MONTAGENS LTDA	35.372.808/0001-84	06/02/2025 - 14:54:31	N/C	N/C	1,0000	R\$5.559,01	R\$ 5.559,01	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 14:59:37			1,0000	R\$5.559,01	R\$ 5.559,01	Sim
POLIPAVI - SANEAMENTO E PISOS LTDA	02.170.725/0001-53	06/02/2025 - 15:47:41	N/C	N/C	1,0000	R\$5.559,01	R\$ 5.559,01	Não
CAMPREZE & SERVICOS LTDA	27.569.462/0001-80	07/02/2025 - 09:47:35	N/C	N/C	1,0000	R\$5.559,01	R\$ 5.559,01	Sim



W B PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	09/02/2025 - 17:44:52			1,0000	R\$5.559,01	R\$ 5.559,01	Sim
GUSMAO ENGENHARIA LTDA	21.929.289/0001-06	10/02/2025 - 10:22:17	N/C	N/C	1,0000	R\$5.100,00	R\$ 5.100,00	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	34.894.434/0001-02	10/02/2025 - 11:49:53	N/C	N/C	1,0000	R\$5.559,01	R\$ 5.559,01	Sim
TREZE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	01.070.171/0001-50	10/02/2025 - 13:54:51	N/C	N/C	1,0000	R\$5.559,01	R\$ 5.559,01	Sim
ENGARQ PROJETOS LTDA	09.498.514/0001-93	10/02/2025 - 14:40:29	N/C	N/C	1,0000	R\$5.559,01	R\$ 5.559,01	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	10/02/2025 - 14:33:36	N/C	N/C	1,0000	R\$5.559,01	R\$ 5.559,01	Sim
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	05.343.253/0001-81	10/02/2025 - 14:38:54	N/C	N/C	1,0000	R\$5.559,01	R\$ 5.559,01	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	10/02/2025 - 16:17:06			1,0000	R\$5.559,00	R\$ 5.559,00	Sim
CONSTRUTORA E SERVICOS W. B. M. LTDA	26.570.470/0001-84	10/02/2025 - 21:11:59	N/C	N/C	1,0000	R\$5.559,00	R\$ 5.559,00	Sim
SANTOS E COSTA ENGENHARIA LTDA	33.157.408/0001-20	10/02/2025 - 22:06:57	N/C	N/C	1,0000	R\$4.169,25	R\$ 4.169,25	Não
MBR ENGENHARIA LTDA	39.404.403/0001-31	11/02/2025 - 08:07:00			1,0000	R\$5.531,21	R\$ 5.531,21	Sim
J.A DALPRA CONSTRUTORA LTDA	11.065.160/0001-35	11/02/2025 - 08:10:48	N/C	N/C	1,0000	R\$5.559,01	R\$ 5.559,01	Sim
MOPREM CONSTRUTORA LTDA	24.121.687/0001-81	11/02/2025 - 08:53:55	N/C	N/C	1,0000	R\$5.559,01	R\$ 5.559,01	Não

LOTE 0001 - ITEM 0046 - EXECUCAO DE ENTRADA PARA DESCIDA DAGUA - EDA 01 ENTRADA PARA DESCIDA DAGUA - EDA 01 - AREIA E BRITA COMERCIAIS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
L S F FERREIRA LTDA	02.172.134/0001-15	27/01/2025 - 15:28:16	N/C	N/C	1,0000	R\$70,00	R\$ 70,00	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:56:49	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	1,0000	R\$70,22	R\$ 70,22	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	05/02/2025 - 12:13:15	N/C	N/C	1,0000	R\$70,22	R\$ 70,22	Não
ASTORI CONSTRUÇÕES E MONTAGENS LTDA	35.372.808/0001-84	06/02/2025 - 14:54:49	N/C	N/C	1,0000	R\$70,22	R\$ 70,22	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 14:59:37			1,0000	R\$70,22	R\$ 70,22	Sim
POLIPAVI - SANEAMENTO E PISOS LTDA	02.170.725/0001-53	06/02/2025 - 15:48:29	N/C	N/C	1,0000	R\$70,22	R\$ 70,22	Não
CAMPREZE & SERVICOS LTDA	27.569.462/0001-80	07/02/2025 - 09:47:40	N/C	N/C	1,0000	R\$70,22	R\$ 70,22	Sim
W B PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	09/02/2025 - 17:44:52			1,0000	R\$70,22	R\$ 70,22	Sim
GUSMAO ENGENHARIA LTDA	21.929.289/0001-06	10/02/2025 - 10:22:41	N/C	N/C	1,0000	R\$64,00	R\$ 64,00	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	34.894.434/0001-02	10/02/2025 - 11:50:12	N/C	N/C	1,0000	R\$70,22	R\$ 70,22	Sim
TREZE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	01.070.171/0001-50	10/02/2025 - 13:55:15	N/C	N/C	1,0000	R\$70,22	R\$ 70,22	Sim
ENGARQ PROJETOS LTDA	09.498.514/0001-93	10/02/2025 - 14:40:26	N/C	N/C	1,0000	R\$70,22	R\$ 70,22	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	10/02/2025 - 14:34:01	N/C	N/C	1,0000	R\$70,22	R\$ 70,22	Sim
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	05.343.253/0001-81	10/02/2025 - 14:39:35	N/C	N/C	1,0000	R\$70,22	R\$ 70,22	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	10/02/2025 - 16:17:06			1,0000	R\$70,00	R\$ 70,00	Sim
CONSTRUTORA E SERVICOS W. B. M. LTDA	26.570.470/0001-84	10/02/2025 - 21:12:25	N/C	N/C	1,0000	R\$70,20	R\$ 70,20	Sim
SANTOS E COSTA ENGENHARIA LTDA	33.157.408/0001-20	10/02/2025 - 22:07:28	N/C	N/C	1,0000	R\$52,66	R\$ 52,66	Não



MBR ENGENHARIA LTDA	39.404.403/0001-31	11/02/2025 - 08:07:00			1,0000	R\$69,87	R\$ 69,87	Sim
J.A DALPRA CONSTRUTORA LTDA	11.065.160/0001-35	11/02/2025 - 08:10:40	N/C	N/C	1,0000	R\$70,22	R\$ 70,22	Sim
MOPREM CONSTRUTORA LTDA	24.121.687/0001-81	11/02/2025 - 08:54:16	N/C	N/C	1,0000	R\$70,22	R\$ 70,22	Não

LOTE 0001 - ITEM 0047 - BOCA DE BSTC D = 0,80 M - ESCONSIDADE 0° - AREIA E BRITA COMERCIAIS - ALAS RETAS
BOCA DE BSTC D = 0,80 M - ESCONSIDADE 0° - AREIA E BRITA COMERCIAIS - ALAS RETAS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
L S F FERREIRA LTDA	02.172.134/0001-15	27/01/2025 - 15:28:59	N/C	N/C	2,0000	R\$1.500,00	R\$ 3.000,00	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:56:49	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	2,0000	R\$1.503,38	R\$ 3.006,76	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	05/02/2025 - 12:13:45	N/C	N/C	2,0000	R\$1.503,38	R\$ 3.006,76	Não
ASTORI CONSTRUÇÕES E MONTAGENS LTDA	35.372.808/0001-84	06/02/2025 - 14:55:23	N/C	N/C	2,0000	R\$1.503,38	R\$ 3.006,76	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 14:59:37			2,0000	R\$1.503,38	R\$ 3.006,76	Sim
POLIPAVI - SANEAMENTO E PISOS LTDA	02.170.725/0001-53	06/02/2025 - 15:49:08	N/C	N/C	2,0000	R\$1.503,38	R\$ 3.006,76	Não
CAMPREZE & SERVICOS LTDA	27.569.462/0001-80	07/02/2025 - 09:47:45	N/C	N/C	2,0000	R\$1.503,38	R\$ 3.006,76	Sim
W B PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	09/02/2025 - 17:44:52			2,0000	R\$1.503,38	R\$ 3.006,76	Sim
GUSMAO ENGENHARIA LTDA	21.929.289/0001-06	10/02/2025 - 10:22:59	N/C	N/C	2,0000	R\$1.380,00	R\$ 2.760,00	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	34.894.434/0001-02	10/02/2025 - 11:50:26	N/C	N/C	2,0000	R\$1.503,38	R\$ 3.006,76	Sim
TREZE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	01.070.171/0001-50	10/02/2025 - 13:55:49	N/C	N/C	2,0000	R\$1.503,38	R\$ 3.006,76	Sim
ENGARQ PROJETOS LTDA	09.498.514/0001-93	10/02/2025 - 14:40:19	N/C	N/C	2,0000	R\$1.503,38	R\$ 3.006,76	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	10/02/2025 - 14:34:44	N/C	N/C	2,0000	R\$1.503,38	R\$ 3.006,76	Sim
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	05.343.253/0001-81	10/02/2025 - 14:40:55	N/C	N/C	2,0000	R\$1.503,38	R\$ 3.006,76	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	10/02/2025 - 16:17:06			2,0000	R\$1.503,00	R\$ 3.006,00	Sim
CONSTRUTORA E SERVICOS W. B. M. LTDA	26.570.470/0001-84	10/02/2025 - 21:12:57	N/C	N/C	2,0000	R\$1.503,35	R\$ 3.006,70	Sim
SANTOS E COSTA ENGENHARIA LTDA	33.157.408/0001-20	10/02/2025 - 22:07:59	N/C	N/C	2,0000	R\$1.127,53	R\$ 2.255,06	Não
MBR ENGENHARIA LTDA	39.404.403/0001-31	11/02/2025 - 08:07:00			2,0000	R\$1.495,86	R\$ 2.991,72	Sim
J.A DALPRA CONSTRUTORA LTDA	11.065.160/0001-35	11/02/2025 - 08:10:32	N/C	N/C	2,0000	R\$1.503,38	R\$ 3.006,76	Sim
MOPREM CONSTRUTORA LTDA	24.121.687/0001-81	11/02/2025 - 08:54:35	N/C	N/C	2,0000	R\$1.503,38	R\$ 3.006,76	Não

LOTE 0001 - ITEM 0048 - BOCA DE BDTC D = 1,20 M - ESCONSIDADE 0° - AREIA E BRITA COMERCIAIS - ALAS RETAS
BOCA DE BDTC D = 1,20 M - ESCONSIDADE 0° - AREIA E BRITA COMERCIAIS - ALAS RETAS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
L S F FERREIRA LTDA	02.172.134/0001-15	27/01/2025 - 15:29:37	N/C	N/C	2,0000	R\$3.770,00	R\$ 7.540,00	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:56:49	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	2,0000	R\$3.770,77	R\$ 7.541,54	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	05/02/2025 - 12:14:10	N/C	N/C	2,0000	R\$3.770,77	R\$ 7.541,54	Não
ASTORI CONSTRUÇÕES E MONTAGENS LTDA	35.372.808/0001-84	06/02/2025 - 14:55:45	N/C	N/C	2,0000	R\$3.770,77	R\$ 7.541,54	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 14:59:37			2,0000	R\$3.770,77	R\$ 7.541,54	Sim



POLIPAVI - SANEAMENTO E PISOS LTDA	02.170.725/0001-53	06/02/2025 - 15:50:01	N/C	N/C	2,0000	R\$3.770,77	R\$ 7.541,54	Não
CAMPREZE & SERVICOS LTDA	27.569.462/0001-80	07/02/2025 - 09:47:51	N/C	N/C	2,0000	R\$3.770,77	R\$ 7.541,54	Sim
W B PRODUcoes E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	09/02/2025 - 17:44:52			2,0000	R\$3.770,77	R\$ 7.541,54	Sim
GUSMAO ENGENHARIA LTDA	21.929.289/0001-06	10/02/2025 - 10:23:17	N/C	N/C	2,0000	R\$3.450,00	R\$ 6.900,00	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	34.894.434/0001-02	10/02/2025 - 11:50:39	N/C	N/C	2,0000	R\$3.770,77	R\$ 7.541,54	Sim
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	10/02/2025 - 13:56:24	N/C	N/C	2,0000	R\$3.770,77	R\$ 7.541,54	Sim
ENGARQ PROJETOS LTDA	09.498.514/0001-93	10/02/2025 - 14:28:02	N/C	N/C	2,0000	R\$3.770,77	R\$ 7.541,54	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	10/02/2025 - 14:35:18	N/C	N/C	2,0000	R\$3.770,77	R\$ 7.541,54	Sim
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001-81	10/02/2025 - 14:41:23	N/C	N/C	2,0000	R\$3.770,77	R\$ 7.541,54	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	10/02/2025 - 16:17:06			2,0000	R\$3.770,00	R\$ 7.540,00	Sim
CONSTRUTORA E SERVICOS W. B. M. LTDA	26.570.470/0001-84	10/02/2025 - 21:13:19	N/C	N/C	2,0000	R\$3.770,70	R\$ 7.541,40	Sim
SANTOS E COSTA ENGENHARIA LTDA	33.157.408/0001-20	10/02/2025 - 22:08:34	N/C	N/C	2,0000	R\$2.828,07	R\$ 5.656,14	Não
MBR ENGENHARIA LTDA	39.404.403/0001-31	11/02/2025 - 08:07:00			2,0000	R\$3.751,92	R\$ 7.503,84	Sim
J.A DALPRA CONSTRUTORA LTDA	11.065.160/0001-35	11/02/2025 - 08:10:24	N/C	N/C	2,0000	R\$3.770,77	R\$ 7.541,54	Sim
MOPREM CONSTRUTORA LTDA	24.121.687/0001-81	11/02/2025 - 08:54:59	N/C	N/C	2,0000	R\$3.770,77	R\$ 7.541,54	Não

LOTE 0001 - ITEM 0049 - PINTURA DE FAIXA COM TINTA ACRILICA EMULSIONADA EM AGUA - ESPESSURA DE 0,5 MM
PINTURA DE FAIXA COM TINTA ACRILICA EMULSIONADA EM AGUA - ESPESSURA DE 0,5 MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
L S F FERREIRA LTDA	02.172.134/0001-15	27/01/2025 - 15:30:08	N/C	N/C	105,6000	R\$22,00	R\$ 2.323,20	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:56:49	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	105,6000	R\$22,65	R\$ 2.391,84	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	05/02/2025 - 12:14:34	N/C	N/C	105,6000	R\$22,65	R\$ 2.391,84	Não
ASTORI CONSTRUcoes E MONTAGENS LTDA	35.372.808/0001-84	06/02/2025 - 14:56:02	N/C	N/C	105,6000	R\$22,65	R\$ 2.391,84	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 14:59:37			105,6000	R\$22,65	R\$ 2.391,84	Sim
POLIPAVI - SANEAMENTO E PISOS LTDA	02.170.725/0001-53	06/02/2025 - 15:50:43	N/C	N/C	105,6000	R\$22,65	R\$ 2.391,84	Não
CAMPREZE & SERVICOS LTDA	27.569.462/0001-80	07/02/2025 - 09:31:57	N/C	N/C	105,6000	R\$22,65	R\$ 2.391,84	Sim
W B PRODUcoes E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	09/02/2025 - 17:44:52			105,6000	R\$22,65	R\$ 2.391,84	Sim
GUSMAO ENGENHARIA LTDA	21.929.289/0001-06	10/02/2025 - 10:23:43	N/C	N/C	105,6000	R\$20,80	R\$ 2.196,48	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	34.894.434/0001-02	10/02/2025 - 11:50:55	N/C	N/C	105,6000	R\$22,65	R\$ 2.391,84	Sim
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	10/02/2025 - 14:05:20	N/C	N/C	105,6000	R\$22,65	R\$ 2.391,84	Sim
ENGARQ PROJETOS LTDA	09.498.514/0001-93	10/02/2025 - 14:27:28	N/C	N/C	105,6000	R\$22,65	R\$ 2.391,84	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	10/02/2025 - 14:35:40	N/C	N/C	105,6000	R\$22,65	R\$ 2.391,84	Sim
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001-81	10/02/2025 - 14:41:43	N/C	N/C	105,6000	R\$22,65	R\$ 2.391,84	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	10/02/2025 - 16:17:06			105,6000	R\$22,00	R\$ 2.323,20	Sim



CONSTRUTORA E SERVICOS W. B. M. LTDA	26.570.470/0001- 84	10/02/2025 - 21:13:41	N/C	N/C	105,6000	R\$22,60	R\$ 2.386,56	Sim
SANTOS E COSTA ENGENHARIA LTDA	33.157.408/0001- 20	10/02/2025 - 22:09:06	N/C	N/C	105,6000	R\$16,98	R\$ 1.793,09	Não
MBR ENGENHARIA LTDA	39.404.403/0001- 31	11/02/2025 - 08:07:00			105,6000	R\$22,54	R\$ 2.380,22	Sim
J.A DALPRA CONSTRUTORA LTDA	11.065.160/0001- 35	11/02/2025 - 08:14:48	N/C	N/C	105,6000	R\$22,00	R\$ 2.323,20	Sim
MOPREM CONSTRUTORA LTDA	24.121.687/0001- 81	11/02/2025 - 08:55:17	N/C	N/C	105,6000	R\$22,65	R\$ 2.391,84	Não

**LOTE 0001 - ITEM 0050 - PLACA EM ACO NO 16 GALVANIZADO COM PELICULA RETRORREFLETIVA TIPO I + I -
CONFECCAO PLACA EM ACO NO 16 GALVANIZADO COM PELICULA RETRORREFLETIVA TIPO I + I - CONFECCAO**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
L S F FERREIRA LTDA	02.172.134/0001- 15	27/01/2025 - 15:30:58	N/C	N/C	1,8900	R\$490,00	R\$ 926,10	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001- 79	31/01/2025 - 14:56:49	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	1,8900	R\$494,96	R\$ 935,47	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001- 08	05/02/2025 - 12:14:55	N/C	N/C	1,8900	R\$494,96	R\$ 935,47	Não
ASTORI CONSTRUCOES E MONTAGENS LTDA	35.372.808/0001- 84	06/02/2025 - 14:56:23	N/C	N/C	1,8900	R\$494,96	R\$ 935,47	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001- 93	06/02/2025 - 14:59:37			1,8900	R\$494,00	R\$ 933,66	Sim
POLIPAVI - SANEAMENTO E PISOS LTDA	02.170.725/0001- 53	06/02/2025 - 15:52:10	N/C	N/C	1,8900	R\$494,96	R\$ 935,47	Não
CAMPREZE & SERVICOS LTDA	27.569.462/0001- 80	07/02/2025 - 09:32:14	N/C	N/C	1,8900	R\$494,96	R\$ 935,47	Sim
W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001- 00	09/02/2025 - 17:44:52			1,8900	R\$494,96	R\$ 935,47	Sim
GUSMAO ENGENHARIA LTDA	21.929.289/0001- 06	10/02/2025 - 10:24:06	N/C	N/C	1,8900	R\$455,00	R\$ 859,95	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	34.894.434/0001- 02	10/02/2025 - 11:51:09	N/C	N/C	1,8900	R\$494,96	R\$ 935,47	Sim
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001- 50	10/02/2025 - 14:05:55	N/C	N/C	1,8900	R\$494,96	R\$ 935,47	Sim
ENGARQ PROJETOS LTDA	09.498.514/0001- 93	10/02/2025 - 14:26:35	N/C	N/C	1,8900	R\$494,96	R\$ 935,47	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002- 48	10/02/2025 - 14:36:05	N/C	N/C	1,8900	R\$494,96	R\$ 935,47	Sim
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001- 81	10/02/2025 - 14:42:01	N/C	N/C	1,8900	R\$494,96	R\$ 935,47	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001- 93	10/02/2025 - 16:17:06			1,8900	R\$494,00	R\$ 933,66	Sim
CONSTRUTORA E SERVICOS W. B. M. LTDA	26.570.470/0001- 84	10/02/2025 - 21:14:02	N/C	N/C	1,8900	R\$494,90	R\$ 935,36	Sim
SANTOS E COSTA ENGENHARIA LTDA	33.157.408/0001- 20	10/02/2025 - 22:09:42	N/C	N/C	1,8900	R\$371,22	R\$ 701,61	Não
MBR ENGENHARIA LTDA	39.404.403/0001- 31	11/02/2025 - 08:07:00			1,8900	R\$492,49	R\$ 930,81	Sim
J.A DALPRA CONSTRUTORA LTDA	11.065.160/0001- 35	11/02/2025 - 08:14:39	N/C	N/C	1,8900	R\$494,96	R\$ 935,47	Sim
MOPREM CONSTRUTORA LTDA	24.121.687/0001- 81	11/02/2025 - 08:55:35	N/C	N/C	1,8900	R\$494,96	R\$ 935,47	Não

**LOTE 0001 - ITEM 0051 - SUPORTE PARA PLACA DE SINALIZACAO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM -
FORNECIMENTO E IMPLANTACAO SUPORTE PARA PLACA DE SINALIZACAO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM -
FORNECIMENTO E IMPLANTACAO**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
L S F FERREIRA LTDA	02.172.134/0001- 15	27/01/2025 - 15:31:41	N/C	N/C	8,0000	R\$135,00	R\$ 1.080,00	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001- 79	31/01/2025 - 14:56:50	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	8,0000	R\$135,48	R\$ 1.083,84	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001- 08	05/02/2025 - 12:15:33	N/C	N/C	8,0000	R\$135,48	R\$ 1.083,84	Não



ASTORI CONSTRUCOES E MONTAGENS LTDA	35.372.808/0001-84	06/02/2025 - 14:56:40	N/C	N/C	8,0000	R\$135,48	R\$ 1.083,84	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 14:59:37			8,0000	R\$135,48	R\$ 1.083,84	Sim
POLIPAVI - SANEAMENTO E PISOS LTDA	02.170.725/0001-53	06/02/2025 - 15:53:33	N/C	N/C	8,0000	R\$135,48	R\$ 1.083,84	Não
CAMPREZE & SERVICOS LTDA	27.569.462/0001-80	07/02/2025 - 09:32:30	N/C	N/C	8,0000	R\$135,49	R\$ 1.083,92	Sim
W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	09/02/2025 - 17:44:52			8,0000	R\$135,48	R\$ 1.083,84	Sim
GUSMAO ENGENHARIA LTDA	21.929.289/0001-06	10/02/2025 - 10:24:28	N/C	N/C	8,0000	R\$124,00	R\$ 992,00	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	34.894.434/0001-02	10/02/2025 - 11:51:20	N/C	N/C	8,0000	R\$135,48	R\$ 1.083,84	Sim
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	10/02/2025 - 14:06:25	N/C	N/C	8,0000	R\$135,48	R\$ 1.083,84	Sim
ENGARQ PROJETOS LTDA	09.498.514/0001-93	10/02/2025 - 14:25:24	N/C	N/C	8,0000	R\$135,48	R\$ 1.083,84	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	10/02/2025 - 14:36:30	N/C	N/C	8,0000	R\$135,48	R\$ 1.083,84	Sim
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001-81	10/02/2025 - 14:42:21	N/C	N/C	8,0000	R\$135,48	R\$ 1.083,84	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	10/02/2025 - 16:17:06			8,0000	R\$135,00	R\$ 1.080,00	Sim
CONSTRUTORA E SERVICOS W. B. M. LTDA	26.570.470/0001-84	10/02/2025 - 21:14:25	N/C	N/C	8,0000	R\$135,45	R\$ 1.083,60	Sim
SANTOS E COSTA ENGENHARIA LTDA	33.157.408/0001-20	10/02/2025 - 22:10:13	N/C	N/C	8,0000	R\$101,61	R\$ 812,88	Não
MBR ENGENHARIA LTDA	39.404.403/0001-31	11/02/2025 - 08:07:00			8,0000	R\$134,80	R\$ 1.078,40	Sim
J.A DALPRA CONSTRUTORA LTDA	11.065.160/0001-35	11/02/2025 - 08:14:31	N/C	N/C	8,0000	R\$135,48	R\$ 1.083,84	Sim
MOPREM CONSTRUTORA LTDA	24.121.687/0001-81	11/02/2025 - 08:55:53	N/C	N/C	8,0000	R\$135,48	R\$ 1.083,84	Não

LOTE 0001 - ITEM 0052 - TACHA REFLETIVA EM PLASTICO INJETADO - MONODIRECIONAL TIPO II - COM UM PINO - FORNECIMENTO E COLOCACAO TACHA REFLETIVA EM PLASTICO INJETADO - MONODIRECIONAL TIPO II - COM UM PINO - FORNECIMENTO E COLOCACAO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
L S F FERREIRA LTDA	02.172.134/0001-15	27/01/2025 - 15:32:17	N/C	N/C	50,0000	R\$42,00	R\$ 2.100,00	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:56:50	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	50,0000	R\$42,95	R\$ 2.147,50	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	05/02/2025 - 12:15:53	N/C	N/C	50,0000	R\$42,95	R\$ 2.147,50	Não
ASTORI CONSTRUCOES E MONTAGENS LTDA	35.372.808/0001-84	06/02/2025 - 14:56:59	N/C	N/C	50,0000	R\$42,95	R\$ 2.147,50	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 14:59:37			50,0000	R\$42,95	R\$ 2.147,50	Sim
POLIPAVI - SANEAMENTO E PISOS LTDA	02.170.725/0001-53	06/02/2025 - 15:54:02	N/C	N/C	50,0000	R\$42,95	R\$ 2.147,50	Não
CAMPREZE & SERVICOS LTDA	27.569.462/0001-80	07/02/2025 - 09:32:46	N/C	N/C	50,0000	R\$42,95	R\$ 2.147,50	Sim
W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	09/02/2025 - 17:44:52			50,0000	R\$42,95	R\$ 2.147,50	Sim
GUSMAO ENGENHARIA LTDA	21.929.289/0001-06	10/02/2025 - 10:24:47	N/C	N/C	50,0000	R\$39,50	R\$ 1.975,00	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	34.894.434/0001-02	10/02/2025 - 11:51:33	N/C	N/C	50,0000	R\$42,95	R\$ 2.147,50	Sim
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	10/02/2025 - 14:06:52	N/C	N/C	50,0000	R\$42,95	R\$ 2.147,50	Sim
ENGARQ PROJETOS LTDA	09.498.514/0001-93	10/02/2025 - 14:24:49	N/C	N/C	50,0000	R\$42,95	R\$ 2.147,50	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	10/02/2025 - 14:36:52	N/C	N/C	50,0000	R\$42,95	R\$ 2.147,50	Sim



SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001-81	10/02/2025 - 14:42:51	N/C	N/C	50,0000	R\$42,95	R\$ 2.147,50	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	10/02/2025 - 16:17:07			50,0000	R\$42,00	R\$ 2.100,00	Sim
CONSTRUTORA E SERVICOS W. B. M. LTDA	26.570.470/0001-84	10/02/2025 - 21:14:48	N/C	N/C	50,0000	R\$42,90	R\$ 2.145,00	Sim
SANTOS E COSTA ENGENHARIA LTDA	33.157.408/0001-20	10/02/2025 - 22:10:46	N/C	N/C	50,0000	R\$32,21	R\$ 1.610,50	Não
MBR ENGENHARIA LTDA	39.404.403/0001-31	11/02/2025 - 08:07:00			50,0000	R\$42,74	R\$ 2.137,00	Sim
J.A DALPRA CONSTRUTORA LTDA	11.065.160/0001-35	11/02/2025 - 08:14:22	N/C	N/C	50,0000	R\$42,95	R\$ 2.147,50	Sim
MOPREM CONSTRUTORA LTDA	24.121.687/0001-81	11/02/2025 - 08:56:13	N/C	N/C	50,0000	R\$42,95	R\$ 2.147,50	Não

LOTE 0001 - ITEM 0053 - FORNECIMENTO E COLOCACAO DE CONES PARA SINALIZACAO CONES PARA SINALIZACAO, FORNECIMENTO E COLOCACAO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
L S F FERREIRA LTDA	02.172.134/0001-15	27/01/2025 - 15:32:51	N/C	N/C	10,0000	R\$130,00	R\$ 1.300,00	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:56:50	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	10,0000	R\$130,53	R\$ 1.305,30	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	05/02/2025 - 12:16:18	N/C	N/C	10,0000	R\$130,53	R\$ 1.305,30	Não
ASTORI CONSTRUcoes E MONTAGENS LTDA	35.372.808/0001-84	06/02/2025 - 14:57:22	N/C	N/C	10,0000	R\$130,53	R\$ 1.305,30	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 14:59:37			10,0000	R\$130,53	R\$ 1.305,30	Sim
POLIPAVI - SANEAMENTO E PISOS LTDA	02.170.725/0001-53	06/02/2025 - 15:54:39	N/C	N/C	10,0000	R\$130,53	R\$ 1.305,30	Não
CAMPREZE & SERVICOS LTDA	27.569.462/0001-80	07/02/2025 - 09:33:04	N/C	N/C	10,0000	R\$130,53	R\$ 1.305,30	Sim
W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	09/02/2025 - 17:44:52			10,0000	R\$130,53	R\$ 1.305,30	Sim
GUSMAO ENGENHARIA LTDA	21.929.289/0001-06	10/02/2025 - 10:25:08	N/C	N/C	10,0000	R\$120,00	R\$ 1.200,00	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	34.894.434/0001-02	10/02/2025 - 11:51:48	N/C	N/C	10,0000	R\$130,53	R\$ 1.305,30	Sim
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	10/02/2025 - 14:07:43	N/C	N/C	10,0000	R\$130,53	R\$ 1.305,30	Sim
ENGARQ PROJETOS LTDA	09.498.514/0001-93	10/02/2025 - 14:17:45	N/C	N/C	10,0000	R\$130,53	R\$ 1.305,30	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	10/02/2025 - 14:37:16	N/C	N/C	10,0000	R\$130,53	R\$ 1.305,30	Sim
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001-81	10/02/2025 - 14:43:04	N/C	N/C	10,0000	R\$130,53	R\$ 1.305,30	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	10/02/2025 - 16:17:07			10,0000	R\$130,00	R\$ 1.300,00	Sim
CONSTRUTORA E SERVICOS W. B. M. LTDA	26.570.470/0001-84	10/02/2025 - 21:15:08	N/C	N/C	10,0000	R\$130,50	R\$ 1.305,00	Sim
SANTOS E COSTA ENGENHARIA LTDA	33.157.408/0001-20	10/02/2025 - 22:11:20	N/C	N/C	10,0000	R\$97,89	R\$ 978,90	Não
MBR ENGENHARIA LTDA	39.404.403/0001-31	11/02/2025 - 08:07:00			10,0000	R\$129,88	R\$ 1.298,80	Sim
J.A DALPRA CONSTRUTORA LTDA	11.065.160/0001-35	11/02/2025 - 08:24:47	N/C	N/C	10,0000	R\$120,00	R\$ 1.200,00	Sim
MOPREM CONSTRUTORA LTDA	24.121.687/0001-81	11/02/2025 - 08:56:41	N/C	N/C	10,0000	R\$130,53	R\$ 1.305,30	Não

LOTE 0001 - ITEM 0054 - FORNECIMENTO DE SINALIZACAO VERTICAL COM CHAPA EM ESMALTE SINTETICO SINALIZACAO VERTICAL COM CHAPA EM ESMALTE SINTETICO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



L S F FERREIRA LTDA	02.172.134/0001-15	27/01/2025 - 15:33:44	N/C	N/C	2,0000	R\$766,00	R\$ 1.532,00	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:56:50	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	2,0000	R\$766,83	R\$ 1.533,66	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	05/02/2025 - 12:16:37	N/C	N/C	2,0000	R\$766,83	R\$ 1.533,66	Não
ASTORI CONSTRUÇOES E MONTAGENS LTDA	35.372.808/0001-84	06/02/2025 - 14:57:41	N/C	N/C	2,0000	R\$766,83	R\$ 1.533,66	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 14:59:37			2,0000	R\$766,83	R\$ 1.533,66	Sim
POLIPAVI - SANEAMENTO E PISOS LTDA	02.170.725/0001-53	06/02/2025 - 15:55:02	N/C	N/C	2,0000	R\$766,83	R\$ 1.533,66	Não
CAMPREZE & SERVICOS LTDA	27.569.462/0001-80	07/02/2025 - 09:33:19	N/C	N/C	2,0000	R\$766,83	R\$ 1.533,66	Sim
W B PRODUÇOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	09/02/2025 - 17:44:52			2,0000	R\$766,83	R\$ 1.533,66	Sim
GUSMAO ENGENHARIA LTDA	21.929.289/0001-06	10/02/2025 - 10:25:34	N/C	N/C	2,0000	R\$700,00	R\$ 1.400,00	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	34.894.434/0001-02	10/02/2025 - 11:52:02	N/C	N/C	2,0000	R\$766,83	R\$ 1.533,66	Sim
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	10/02/2025 - 14:08:11	N/C	N/C	2,0000	R\$766,83	R\$ 1.533,66	Sim
ENGARQ PROJETOS LTDA	09.498.514/0001-93	10/02/2025 - 14:17:13	N/C	N/C	2,0000	R\$766,83	R\$ 1.533,66	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	10/02/2025 - 14:37:36	N/C	N/C	2,0000	R\$766,83	R\$ 1.533,66	Sim
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001-81	10/02/2025 - 14:43:24	N/C	N/C	2,0000	R\$766,83	R\$ 1.533,66	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	10/02/2025 - 16:17:07			2,0000	R\$766,00	R\$ 1.532,00	Sim
CONSTRUTORA E SERVICOS W. B. M. LTDA	26.570.470/0001-84	10/02/2025 - 21:15:32	N/C	N/C	2,0000	R\$766,80	R\$ 1.533,60	Sim
SANTOS E COSTA ENGENHARIA LTDA	33.157.408/0001-20	10/02/2025 - 22:11:53	N/C	N/C	2,0000	R\$575,12	R\$ 1.150,24	Não
MBR ENGENHARIA LTDA	39.404.403/0001-31	11/02/2025 - 08:07:00			2,0000	R\$763,00	R\$ 1.526,00	Sim
J.A DALPRA CONSTRUTORA LTDA	11.065.160/0001-35	11/02/2025 - 08:25:06	N/C	N/C	2,0000	R\$766,83	R\$ 1.533,66	Sim
MOPREM CONSTRUTORA LTDA	24.121.687/0001-81	11/02/2025 - 08:57:01	N/C	N/C	2,0000	R\$766,83	R\$ 1.533,66	Não

LOTE 0001 - ITEM 0055 - FORNECIMENTO DE TELA DE PROTECAO DE SEGURANCA DE PVC COR LARANJA COM SUPORTE PARA SINALIZACAO TELA DE PROTECAO DE SEGURANCA DE PVC COR LARANJA COM SUPORTE PARA SINALIZACAO DE OBRAS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
L S F FERREIRA LTDA	02.172.134/0001-15	27/01/2025 - 15:34:40	N/C	N/C	48,0000	R\$26,00	R\$ 1.248,00	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:56:50	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	48,0000	R\$26,77	R\$ 1.284,96	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	05/02/2025 - 12:16:57	N/C	N/C	48,0000	R\$26,77	R\$ 1.284,96	Não
ASTORI CONSTRUÇOES E MONTAGENS LTDA	35.372.808/0001-84	06/02/2025 - 14:58:04	N/C	N/C	48,0000	R\$26,77	R\$ 1.284,96	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 14:59:37			48,0000	R\$26,77	R\$ 1.284,96	Sim
POLIPAVI - SANEAMENTO E PISOS LTDA	02.170.725/0001-53	06/02/2025 - 15:55:39	N/C	N/C	48,0000	R\$26,77	R\$ 1.284,96	Não
CAMPREZE & SERVICOS LTDA	27.569.462/0001-80	07/02/2025 - 09:33:38	N/C	N/C	48,0000	R\$26,77	R\$ 1.284,96	Sim
W B PRODUÇOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	09/02/2025 - 17:44:52			48,0000	R\$26,77	R\$ 1.284,96	Sim
GUSMAO ENGENHARIA LTDA	21.929.289/0001-06	10/02/2025 - 10:25:55	N/C	N/C	48,0000	R\$24,60	R\$ 1.180,80	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	34.894.434/0001-02	10/02/2025 - 11:52:13	N/C	N/C	48,0000	R\$26,77	R\$ 1.284,96	Sim



TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	10/02/2025 - 14:08:36	N/C	N/C	48,0000	R\$26,77	R\$ 1.284,96	Sim
ENGARQ PROJETOS LTDA	09.498.514/0001-93	10/02/2025 - 14:16:40	N/C	N/C	48,0000	R\$26,77	R\$ 1.284,96	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	10/02/2025 - 14:38:21	N/C	N/C	48,0000	R\$26,77	R\$ 1.284,96	Sim
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001-81	10/02/2025 - 14:43:46	N/C	N/C	48,0000	R\$26,77	R\$ 1.284,96	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	10/02/2025 - 16:17:07			48,0000	R\$26,00	R\$ 1.248,00	Sim
CONSTRUTORA E SERVICOS W. B. M. LTDA	26.570.470/0001-84	10/02/2025 - 21:15:50	N/C	N/C	48,0000	R\$26,75	R\$ 1.284,00	Sim
SANTOS E COSTA ENGENHARIA LTDA	33.157.408/0001-20	10/02/2025 - 22:12:25	N/C	N/C	48,0000	R\$20,07	R\$ 963,36	Não
MBR ENGENHARIA LTDA	39.404.403/0001-31	11/02/2025 - 08:07:00			48,0000	R\$26,64	R\$ 1.278,72	Sim
J.A DALPRA CONSTRUTORA LTDA	11.065.160/0001-35	11/02/2025 - 08:25:27	N/C	N/C	48,0000	R\$25,00	R\$ 1.200,00	Sim
MOPREM CONSTRUTORA LTDA	24.121.687/0001-81	11/02/2025 - 08:57:20	N/C	N/C	48,0000	R\$26,77	R\$ 1.284,96	Não

LOTE 0001 - ITEM 0056 - HIDROSSEMEADURA HIDROSSEMEADURA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
L S F FERREIRA LTDA	02.172.134/0001-15	27/01/2025 - 15:35:21	N/C	N/C	528,9800	R\$7,00	R\$ 3.702,86	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:56:50	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	528,9800	R\$7,82	R\$ 4.136,62	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	05/02/2025 - 12:17:16	N/C	N/C	528,9800	R\$7,82	R\$ 4.136,62	Não
ASTORI CONSTRUcoes E MONTAGENS LTDA	35.372.808/0001-84	06/02/2025 - 14:58:21	N/C	N/C	528,9800	R\$7,82	R\$ 4.136,62	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 14:59:37			528,9800	R\$7,82	R\$ 4.136,62	Sim
POLIPAVI - SANEAMENTO E PISOS LTDA	02.170.725/0001-53	06/02/2025 - 15:56:04	N/C	N/C	528,9800	R\$7,82	R\$ 4.136,62	Não
CAMPREZE & SERVICOS LTDA	27.569.462/0001-80	07/02/2025 - 09:34:03	N/C	N/C	528,9800	R\$7,82	R\$ 4.136,62	Sim
W B PRODUcoes E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	09/02/2025 - 17:44:52			528,9800	R\$7,82	R\$ 4.136,62	Sim
GUSMAO ENGENHARIA LTDA	21.929.289/0001-06	10/02/2025 - 10:26:17	N/C	N/C	528,9800	R\$7,15	R\$ 3.782,21	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	34.894.434/0001-02	10/02/2025 - 11:52:24	N/C	N/C	528,9800	R\$7,82	R\$ 4.136,62	Sim
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	10/02/2025 - 14:09:07	N/C	N/C	528,9800	R\$7,82	R\$ 4.136,62	Sim
ENGARQ PROJETOS LTDA	09.498.514/0001-93	10/02/2025 - 14:15:59	N/C	N/C	528,9800	R\$7,82	R\$ 4.136,62	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	10/02/2025 - 14:38:47	N/C	N/C	528,9800	R\$7,82	R\$ 4.136,62	Sim
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001-81	10/02/2025 - 14:44:06	N/C	N/C	528,9800	R\$7,82	R\$ 4.136,62	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	10/02/2025 - 16:17:07			528,9800	R\$7,80	R\$ 4.126,04	Sim
CONSTRUTORA E SERVICOS W. B. M. LTDA	26.570.470/0001-84	10/02/2025 - 21:16:09	N/C	N/C	528,9800	R\$7,80	R\$ 4.126,04	Sim
SANTOS E COSTA ENGENHARIA LTDA	33.157.408/0001-20	10/02/2025 - 22:12:53	N/C	N/C	528,9800	R\$5,86	R\$ 3.099,82	Não
MBR ENGENHARIA LTDA	39.404.403/0001-31	11/02/2025 - 08:07:00			528,9800	R\$7,78	R\$ 4.115,46	Sim
J.A DALPRA CONSTRUTORA LTDA	11.065.160/0001-35	11/02/2025 - 08:26:40	N/C	N/C	528,9800	R\$7,50	R\$ 3.967,35	Sim
MOPREM CONSTRUTORA LTDA	24.121.687/0001-81	11/02/2025 - 08:57:38	N/C	N/C	528,9800	R\$7,82	R\$ 4.136,62	Não



LOTE 0001 - ITEM 0057 - ADMINISTRACAO LOCAL 1 ADMINISTRACAO LOCAL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
L S F FERREIRA LTDA	02.172.134/0001-15	27/01/2025 - 15:36:12	N/C	N/C	1,0000	R\$22.000,00	R\$ 22.000,00	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:56:50	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	1,0000	R\$22.356,75	R\$ 22.356,75	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	05/02/2025 - 12:17:35	N/C	N/C	1,0000	R\$22.356,73	R\$ 22.356,73	Não
ASTORI CONSTRUCOES E MONTAGENS LTDA	35.372.808/0001-84	06/02/2025 - 14:58:36	N/C	N/C	1,0000	R\$22.356,73	R\$ 22.356,73	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 14:59:37			1,0000	R\$22.356,73	R\$ 22.356,73	Sim
POLIPAVI - SANEAMENTO E PISOS LTDA	02.170.725/0001-53	06/02/2025 - 15:56:51	N/C	N/C	1,0000	R\$22.356,73	R\$ 22.356,73	Não
CAMPREZE & SERVICOS LTDA	27.569.462/0001-80	07/02/2025 - 09:34:15	N/C	N/C	1,0000	R\$22.356,73	R\$ 22.356,73	Sim
W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	09/02/2025 - 17:44:52			1,0000	R\$22.356,73	R\$ 22.356,73	Sim
GUSMAO ENGENHARIA LTDA	21.929.289/0001-06	10/02/2025 - 10:26:37	N/C	N/C	1,0000	R\$20.000,00	R\$ 20.000,00	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	34.894.434/0001-02	10/02/2025 - 11:52:36	N/C	N/C	1,0000	R\$22.356,73	R\$ 22.356,73	Sim
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	10/02/2025 - 14:09:57	N/C	N/C	1,0000	R\$22.356,73	R\$ 22.356,73	Sim
ENGARQ PROJETOS LTDA	09.498.514/0001-93	10/02/2025 - 14:15:14	N/C	N/C	1,0000	R\$22.356,73	R\$ 22.356,73	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	10/02/2025 - 14:39:18	N/C	N/C	1,0000	R\$22.356,73	R\$ 22.356,73	Sim
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001-81	10/02/2025 - 14:44:28	N/C	N/C	1,0000	R\$22.356,73	R\$ 22.356,73	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	10/02/2025 - 16:17:07			1,0000	R\$22.356,00	R\$ 22.356,00	Sim
CONSTRUTORA E SERVICOS W. B. M. LTDA	26.570.470/0001-84	10/02/2025 - 21:16:30	N/C	N/C	1,0000	R\$22.356,70	R\$ 22.356,70	Sim
SANTOS E COSTA ENGENHARIA LTDA	33.157.408/0001-20	10/02/2025 - 22:22:42	N/C	N/C	1,0000	R\$16.960,52	R\$ 16.960,52	Não
MBR ENGENHARIA LTDA	39.404.403/0001-31	11/02/2025 - 08:07:00			1,0000	R\$22.244,95	R\$ 22.244,95	Sim
J.A DALPRA CONSTRUTORA LTDA	11.065.160/0001-35	11/02/2025 - 08:27:08	N/C	N/C	1,0000	R\$22.300,00	R\$ 22.300,00	Sim
MOPREM CONSTRUTORA LTDA	24.121.687/0001-81	11/02/2025 - 08:57:57	N/C	N/C	1,0000	R\$22.356,73	R\$ 22.356,73	Não

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	60 dias
L S F FERREIRA LTDA	02.172.134/0001-15	60 dias
ENGARQ PROJETOS LTDA	09.498.514/0001-93	60 dias
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	60 dias
J.A DALPRA CONSTRUTORA LTDA	11.065.160/0001-35	60 dias
TPA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	34.894.434/0001-02	60 dias
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	90 dias
CONSTRUTORA E SERVICOS W. B. M. LTDA	26.570.470/0001-84	60 dias
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	90 dias
ASTORI CONSTRUCOES E MONTAGENS LTDA	35.372.808/0001-84	60 dias
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	60 dias
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	60 dias
POLIPAVI - SANEAMENTO E PISOS LTDA	02.170.725/0001-53	60 dias
CAMPREZE & SERVICOS LTDA	27.569.462/0001-80	120 dias
SANTOS E COSTA ENGENHARIA LTDA	33.157.408/0001-20	60 dias



W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	60 dias
MOPREM CONSTRUTORA LTDA	24.121.687/0001-81	60 dias
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001-81	60 dias
GUSMAO ENGENHARIA LTDA	21.929.289/0001-06	60 dias
MBR ENGENHARIA LTDA	39.404.403/0001-31	60 dias

Lances Enviados

0001 - G L O B A L CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA OS SERVIÇOS DE DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO DA ESTRADA VICINAL NO DISTRITO DE ANUTIBA, NO MUNICÍPIO DE ALEGRE/ES.

Data	Valor	CNPJ	Situação
27/01/2025 - 15:36:12	468.216,35 (proposta)	02.172.134/0001-15 - L S F FERREIRA LTDA	Cancelado
31/01/2025 - 14:56:50	477.049,44 (proposta)	39.608.505/0001-79 - ACAS CONSTRUTORA LTDA	Cancelado
05/02/2025 - 12:17:35	477.049,42 (proposta)	31.276.874/0001-08 - JB DA SILVA JUNIOR LTDA	Válido
06/02/2025 - 14:58:36	477.049,42 (proposta)	35.372.808/0001-84 - ASTORI CONSTRUÇÕES E MONTAGENS LTDA	Cancelado
06/02/2025 - 14:59:37	477.047,61 (proposta)	47.045.007/0001-93 - LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	Válido
07/02/2025 - 09:47:51	477.049,50 (proposta)	27.569.462/0001-80 - CAMPREZE & SERVIÇOS LTDA	Válido
09/02/2025 - 17:44:52	465.236,92 (proposta)	22.192.532/0001-00 - W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	Válido
10/02/2025 - 08:43:15	477.049,42 (proposta)	02.170.725/0001-53 - POLIPAVI - SANEAMENTO E PISOS LTDA	Válido
10/02/2025 - 10:26:37	435.995,86 (proposta)	21.929.289/0001-06 - GUSMAO ENGENHARIA LTDA	Válido
10/02/2025 - 11:52:36	477.049,42 (proposta)	34.894.434/0001-02 - TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	Válido
10/02/2025 - 14:09:57	477.049,42 (proposta)	01.070.171/0001-50 - TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
10/02/2025 - 14:42:50	476.827,24 (proposta)	09.498.514/0001-93 - ENGARQ PROJETOS LTDA	Válido
10/02/2025 - 14:44:28	475.915,60 (proposta)	05.343.253/0001-81 - SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
10/02/2025 - 15:00:06	477.049,42 (proposta)	30.421.204/0002-48 - CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	Cancelado
10/02/2025 - 16:17:07	472.474,07 (proposta)	31.029.227/0001-93 - PROSERVES COMERCIO E SERVIÇOS DE SEGURANCA LTDA	Cancelado
10/02/2025 - 21:16:30	475.599,27 (proposta)	26.570.470/0001-84 - CONSTRUTORA E SERVIÇOS W. B. M. LTDA	Válido
10/02/2025 - 22:22:42	357.670,93 (proposta)	33.157.408/0001-20 - SANTOS E COSTA ENGENHARIA LTDA	Cancelado
11/02/2025 - 08:07:00	474.662,06 (proposta)	39.404.403/0001-31 - MBR ENGENHARIA LTDA	Válido
11/02/2025 - 08:27:08	476.342,34 (proposta)	11.065.160/0001-35 - J.A DALPRA CONSTRUTORA LTDA	Cancelado
11/02/2025 - 08:57:57	477.049,42 (proposta)	24.121.687/0001-81 - MOPREM CONSTRUTORA LTDA	Válido
11/02/2025 - 09:38:02	357.787,05	02.172.134/0001-15 - L S F FERREIRA LTDA	Cancelado
11/02/2025 - 09:39:02	390.000,00	31.029.227/0001-93 - PROSERVES COMERCIO E SERVIÇOS DE SEGURANCA LTDA	Cancelado
11/02/2025 - 09:39:35	434.000,00	27.569.462/0001-80 - CAMPREZE & SERVIÇOS LTDA	Válido
11/02/2025 - 09:39:42	357.000,00	30.421.204/0002-48 - CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	Cancelado
11/02/2025 - 09:39:45	476.000,00	34.894.434/0001-02 - TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	Válido
11/02/2025 - 09:39:54	357.786,00	35.372.808/0001-84 - ASTORI CONSTRUÇÕES E MONTAGENS LTDA	Cancelado



11/02/2025 - 09:40:04	474.000,00	34.894.434/0001-02 - TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	Válido
11/02/2025 - 09:40:10	453.196,95	24.121.687/0001-81 - MOPREM CONSTRUTORA LTDA	Válido
11/02/2025 - 09:40:14	388.008,14	02.170.725/0001-53 - POLIPAVI - SANEAMENTO E PISOS LTDA	Válido
11/02/2025 - 09:40:29	357.787,00	11.065.160/0001-35 - J.A DALPRA CONSTRUTORA LTDA	Cancelado
11/02/2025 - 09:41:59	400.000,00	27.569.462/0001-80 - CAMPREZE & SERVIÇOS LTDA	Válido
11/02/2025 - 09:42:00	357.787,07	39.608.505/0001-79 - ACAS CONSTRUTORA LTDA	Cancelado
11/02/2025 - 09:44:17	357.834,75	11.065.160/0001-35 - J.A DALPRA CONSTRUTORA LTDA	Cancelado
11/02/2025 - 09:44:38	356.500,00	31.029.227/0001-93 - PROSERVES COMERCIO E SERVIÇOS DE SEGURANÇA LTDA	Cancelado
11/02/2025 - 09:45:31	356.000,00	30.421.204/0002-48 - CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	Cancelado
11/02/2025 - 09:46:54	355.800,00	31.029.227/0001-93 - PROSERVES COMERCIO E SERVIÇOS DE SEGURANÇA LTDA	Cancelado
11/02/2025 - 09:48:55	357.500,00	11.065.160/0001-35 - J.A DALPRA CONSTRUTORA LTDA	Cancelado
11/02/2025 - 09:49:07	355.000,00	30.421.204/0002-48 - CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	Cancelado
11/02/2025 - 09:49:48	354.800,00	31.029.227/0001-93 - PROSERVES COMERCIO E SERVIÇOS DE SEGURANÇA LTDA	Cancelado
11/02/2025 - 09:50:21	357.670,90	35.372.808/0001-84 - ASTORI CONSTRUÇÕES E MONTAGENS LTDA	Cancelado
11/02/2025 - 09:51:21	354.400,00	30.421.204/0002-48 - CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	Cancelado
11/02/2025 - 09:51:41	430.000,00	21.929.289/0001-06 - GUSMAO ENGENHARIA LTDA	Válido
11/02/2025 - 09:51:54	381.639,52	39.404.403/0001-31 - MBR ENGENHARIA LTDA	Válido
11/02/2025 - 09:52:17	350.000,00	35.372.808/0001-84 - ASTORI CONSTRUÇÕES E MONTAGENS LTDA	Cancelado
11/02/2025 - 09:52:30	353.800,00	31.029.227/0001-93 - PROSERVES COMERCIO E SERVIÇOS DE SEGURANÇA LTDA	Cancelado
11/02/2025 - 09:55:20	356.355,00 (lance oculto)	11.065.160/0001-35 - J.A DALPRA CONSTRUTORA LTDA	Cancelado
11/02/2025 - 09:55:42	343.500,00 (lance oculto)	35.372.808/0001-84 - ASTORI CONSTRUÇÕES E MONTAGENS LTDA	Cancelado
11/02/2025 - 09:56:19	349.800,00 (lance oculto)	31.029.227/0001-93 - PROSERVES COMERCIO E SERVIÇOS DE SEGURANÇA LTDA	Cancelado
17/02/2025 - 14:38:06	354.399,99	30.421.204/0002-48 - CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	Cancelado
12/03/2025 - 15:26:17	357.762,41	02.172.134/0001-15 - L S F FERREIRA LTDA	Cancelado
18/03/2025 - 14:47:56	357.774,11	39.608.505/0001-79 - ACAS CONSTRUTORA LTDA	Cancelado
21/03/2025 - 15:55:56	381.427,10	39.404.403/0001-31 - MBR ENGENHARIA LTDA	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
Model	11/02/2025 - 16:46:28	35.372.808/0001-84 - ASTORI CONSTRUÇÕES E MONTAGENS LTDA	LICITAÇÃO 006.2025.RAR
Model	17/02/2025 - 21:42:19	30.421.204/0002-48 - CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	01-Contrato Social Construtora Chamone Ltda.pdf
Model	17/02/2025 - 21:42:19	30.421.204/0002-48 - CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	02-CNH-e Caramé Chamone.pdf
Model	17/02/2025 - 21:42:19	30.421.204/0002-48 - CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	03-CNH-e Adriana Rocha.pdf
Model	17/02/2025 - 21:42:19	30.421.204/0002-48 - CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	04.0-Simplificada Jucerja Atual 16.01 25.pdf



Model	17/02/2025 - 21:42:19	30.421.204/0002-48 - CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	04-INSCRIÇÃO FEDERAL.pdf
Model	17/02/2025 - 21:42:19	30.421.204/0002-48 - CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	05-INSCRIÇÃO ESTADUAL.pdf
Model	17/02/2025 - 21:42:19	30.421.204/0002-48 - CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	06-INSCRIÇÃO MUNICIPAL 2025.pdf
Model	17/02/2025 - 21:42:19	30.421.204/0002-48 - CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	07-CND FEDERAL 26 05 2025.pdf
Model	17/02/2025 - 21:42:19	30.421.204/0002-48 - CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	08-CND ESTADUAL 26 02 2025.pdf
Model	17/02/2025 - 21:42:19	30.421.204/0002-48 - CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	09-CND DIVIDA ATIVA 11 03 2025.pdf
Model	17/02/2025 - 21:42:19	30.421.204/0002-48 - CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	10-CND MUNICIPAL 12 05 25.pdf
Model	17/02/2025 - 21:42:19	30.421.204/0002-48 - CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	11-TRABALHISTA 26 07 2025.pdf
Model	17/02/2025 - 21:42:19	30.421.204/0002-48 - CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	12-FGTS 24 02 25.pdf
Model	17/02/2025 - 21:42:19	30.421.204/0002-48 - CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	13.1-BALANC&#807;O CONSTRUTORA CHAMONE LTDA 2022.pdf
Model	17/02/2025 - 21:42:19	30.421.204/0002-48 - CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	13-BALANÇO 2023 COMPLETO.pdf
Model	17/02/2025 - 21:42:19	30.421.204/0002-48 - CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	14.1- CRC CONTADOR.pdf
Model	17/02/2025 - 21:42:19	30.421.204/0002-48 - CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	14-FALENCIA E CONCORDATA FILIAL RJ 23 02 25.pdf
Model	17/02/2025 - 21:42:19	30.421.204/0002-48 - CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	15-FALENCIA E CONCORDATA MATRIZ MG 25 02 25.pdf
Model	17/02/2025 - 21:42:19	30.421.204/0002-48 - CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	16- TRIBUNAL DE JUSTIÇA TJRJ 28 01 25 VAL 3 MES.pdf
Model	17/02/2025 - 21:42:19	30.421.204/0002-48 - CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	16.1-CND DE INSOLVENCIA 22 02 2025.pdf
Model	17/02/2025 - 21:42:19	30.421.204/0002-48 - CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	17.01-Contrato Lucas Rocha.pdf
Model	17/02/2025 - 21:42:19	30.421.204/0002-48 - CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	17.02- CONTRATO FUTURO WELTON X CHAMONE CE 06 25.pdf
Model	17/02/2025 - 21:42:19	30.421.204/0002-48 - CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	17-CREA EMPRESA CHAMONE 31 12 2025.pdf
Model	17/02/2025 - 21:42:19	30.421.204/0002-48 - CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	18- CREA PROFISSIONAL 31 12 25 LUCAS.pdf
Model	17/02/2025 - 21:42:19	30.421.204/0002-48 - CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	18.1-CREA RJ WELTON 31 03 2025.pdf
Model	17/02/2025 - 21:42:19	30.421.204/0002-48 - CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	18.2-CAT 11703 2010 - Drenagem e Pavimentação em Paralelepípedo.pdf
Model	17/02/2025 - 21:42:19	30.421.204/0002-48 - CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	20.1-ATESTADO PROFISSIONAL ITATIAUC&#807;U.pdf
Model	17/02/2025 - 21:42:19	30.421.204/0002-48 - CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	20-ATESTADO OPERACIONAL CHAMONE.pdf
Model	17/02/2025 - 21:42:19	30.421.204/0002-48 - CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	21-DECLARAÇÕES ALEGRE ES CE 006 2025 ASSINADO DIGITALMENTE.pdf
Model	17/02/2025 - 21:42:19	30.421.204/0002-48 - CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	DECLARAÇÃO.pdf
Model	18/02/2025 - 14:31:59	30.421.204/0002-48 - CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	Proposta 006 2025 CONSTRUTORA CHAMONE LTDA.pdf
Model	26/02/2025 - 18:01:45	11.065.160/0001-35 - J A DALPRA CONSTRUTORA LTDA	ALEGRE 006.2025.zip
Model	12/03/2025 - 15:38:40	02.172.134/0001-15 - L S F FERREIRA LTDA	Acervo Conceição de Macabú.pdf
Model	12/03/2025 - 15:38:40	02.172.134/0001-15 - L S F FERREIRA LTDA	ACERVO DORES AVERBADO.pdf
Model	12/03/2025 - 15:38:40	02.172.134/0001-15 - L S F FERREIRA LTDA	Acervo Itaoca.pdf
Model	12/03/2025 - 15:38:40	02.172.134/0001-15 - L S F FERREIRA LTDA	CERT.SIMPLIFICADA EMISSAO 17.09.2024.pdf
Model	12/03/2025 - 15:38:40	02.172.134/0001-15 - L S F FERREIRA LTDA	CERTIDAO DIVIDA ATIVA ESTADUAL_VAL_23_03_25.pdf
Model	12/03/2025 - 15:38:40	02.172.134/0001-15 - L S F FERREIRA LTDA	CERTIDAO ISS EMISSAO 29.11.2024.pdf
Model	12/03/2025 - 15:38:40	02.172.134/0001-15 - L S F FERREIRA LTDA	CERTIDAO_DIVIDA_ATIVA_VAL_23_03_25 (2).pdf
Model	12/03/2025 - 15:38:40	02.172.134/0001-15 - L S F FERREIRA LTDA	CERTIDAO_ESTADUAL_EMISS_VAL_27_02_25.pdf
Model	12/03/2025 - 15:38:40	02.172.134/0001-15 - L S F FERREIRA LTDA	CERTIDAO_FEDERAL_EMISS_VAL_28_05_25.pdf



Model	12/03/2025 - 15:38:40	02.172.134/0001-15 - L S F FERREIRA LTDA	CERTIDAO_PODER_JUDICIARIO_EMISS_14_02_25.pdf
Model	12/03/2025 - 15:38:40	02.172.134/0001-15 - L S F FERREIRA LTDA	CERTIDAO_TRABALHISTA_VAL_22_03_25.pdf
Model	12/03/2025 - 15:38:40	02.172.134/0001-15 - L S F FERREIRA LTDA	CND_ESTADUAL_VECT_08.04.2025.pdf
Model	12/03/2025 - 15:38:40	02.172.134/0001-15 - L S F FERREIRA LTDA	CND_FGTS.pdf
Model	12/03/2025 - 15:38:40	02.172.134/0001-15 - L S F FERREIRA LTDA	CNH_DIGITAL_GUSTAVO.pdf
Model	12/03/2025 - 15:38:40	02.172.134/0001-15 - L S F FERREIRA LTDA	CNPJ_06.02.24.pdf
Model	12/03/2025 - 15:38:40	02.172.134/0001-15 - L S F FERREIRA LTDA	CREA_GUSTAVO_31.03.2025.pdf
Model	12/03/2025 - 15:38:40	02.172.134/0001-15 - L S F FERREIRA LTDA	CREA_P.J._31.03.2025.pdf
Model	12/03/2025 - 15:38:40	02.172.134/0001-15 - L S F FERREIRA LTDA	Demonstração da situação financeira 2022.pdf
Model	12/03/2025 - 15:38:40	02.172.134/0001-15 - L S F FERREIRA LTDA	Demonstração da situação financeira 2023.pdf
Model	12/03/2025 - 15:38:40	02.172.134/0001-15 - L S F FERREIRA LTDA	L S F FERREIRA_SPED_ECD_31122022_ASSINATURAS.pdf
Model	12/03/2025 - 15:38:40	02.172.134/0001-15 - L S F FERREIRA LTDA	L S F FERREIRA_SPED_ECD_31122022_BALANCO PATRIMONIAL.pdf
Model	12/03/2025 - 15:38:40	02.172.134/0001-15 - L S F FERREIRA LTDA	L S F FERREIRA_SPED_ECD_31122022_DRE.pdf
Model	12/03/2025 - 15:38:40	02.172.134/0001-15 - L S F FERREIRA LTDA	L S F FERREIRA_SPED_ECD_31122022_RECIBO.pdf
Model	12/03/2025 - 15:38:40	02.172.134/0001-15 - L S F FERREIRA LTDA	L S F FERREIRA_SPED_ECD_31122022_TERM DE ABERTURA E ENCERRAMENTO.pdf
Model	12/03/2025 - 15:38:40	02.172.134/0001-15 - L S F FERREIRA LTDA	L S F FERREIRA_SPED_ECD_31122023_ASSINATURAS.pdf
Model	12/03/2025 - 15:38:40	02.172.134/0001-15 - L S F FERREIRA LTDA	L S F FERREIRA_SPED_ECD_31122023_BALANCO PATRIMONIAL (1).pdf
Model	12/03/2025 - 15:38:40	02.172.134/0001-15 - L S F FERREIRA LTDA	L S F FERREIRA_SPED_ECD_31122023_BALANCO PATRIMONIAL.pdf
Model	12/03/2025 - 15:38:40	02.172.134/0001-15 - L S F FERREIRA LTDA	L S F FERREIRA_SPED_ECD_31122023_DRE.pdf
Model	12/03/2025 - 15:38:40	02.172.134/0001-15 - L S F FERREIRA LTDA	L S F FERREIRA_SPED_ECD_31122023_RECIBO.pdf
Model	12/03/2025 - 15:38:40	02.172.134/0001-15 - L S F FERREIRA LTDA	L S F FERREIRA_SPED_ECD_31122023_TERM DE ABERTURA E ENCERRAMENTO (2).pdf
Model	12/03/2025 - 15:38:40	02.172.134/0001-15 - L S F FERREIRA LTDA	LSFERREIRA_7a_ALT_REGISTRADA_15072024_SAI MAURICIO - Copia.pdf
Model	13/03/2025 - 13:49:56	02.172.134/0001-15 - L S F FERREIRA LTDA	ALVARA_VECT_01.11.2025.pdf
Model	13/03/2025 - 13:49:56	02.172.134/0001-15 - L S F FERREIRA LTDA	CREA_C_ALBERTO_VECT_31.03.2025.pdf
Model	13/03/2025 - 13:49:56	02.172.134/0001-15 - L S F FERREIRA LTDA	CREA MAURICIO_31.12.24.pdf
Model	13/03/2025 - 13:49:56	02.172.134/0001-15 - L S F FERREIRA LTDA	cronograma_Alegreassinado.pdf
Model	13/03/2025 - 13:49:56	02.172.134/0001-15 - L S F FERREIRA LTDA	FAL_E_CONCORDATA_06.05.2025.pdf
Model	13/03/2025 - 13:49:56	02.172.134/0001-15 - L S F FERREIRA LTDA	I.E. RECENTE_22.04.2023.pdf
Model	13/03/2025 - 13:49:56	02.172.134/0001-15 - L S F FERREIRA LTDA	PLanilha_Alegre_-_assinado.pdf
Model	13/03/2025 - 13:49:56	02.172.134/0001-15 - L S F FERREIRA LTDA	PROPOSTA_NOVA_ANEXO_IIIassinado.pdf
Model	18/03/2025 - 14:56:53	39.608.505/0001-79 - ACAS CONSTRUTORA LTDA	SOLICITAÇÃO ASSINADA.pdf
Model	18/03/2025 - 20:09:15	39.608.505/0001-79 - ACAS CONSTRUTORA LTDA	DOC.zip
Model	21/03/2025 - 17:14:04	39.404.403/0001-31 - MBR ENGENHARIA LTDA	00 - HABILITAÇÃO CE006.2025.pdf

Inabilitados / Desclassificados



Data	Fornecedor	CNPJ	Detalhe
21/03/2025 - 11:42:26	ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	Item 0001 - G L O B A L CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA OS SERVIÇOS DE DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO DA ESTRADA VICINAL NO DISTRITO DE ANUTIBA, NO MUNICÍPIO DE ALEGRE/ES.
Desclassificação: A empresa ACAS CONSTRUTORA LTDA conforme análise da Comissão designados através da Portaria nº 4.910/2025 disponível aos autos da licitação (Ata da Sessão de Julgamento CE 006/2025), as documentações apresentadas pela empresa não atendem os quantitativos mínimos exigidos no Termo de Referência – Anexo I do Edital (item 9.3.1.4. - alíneas "c" e "d"). Assim, com base no item 14.14. do edital a empresa licitante será INABILITADA.			
13/02/2025 - 17:22:34	ASTORI CONSTRUÇÕES E MONTAGENS LTDA	35.372.808/0001-84	Item 0001 - G L O B A L CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA OS SERVIÇOS DE DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO DA ESTRADA VICINAL NO DISTRITO DE ANUTIBA, NO MUNICÍPIO DE ALEGRE/ES.
Desclassificação: A empresa ASTORI CONSTRUÇÕES E MONTAGENS LTDA - ME não apresentou as documentações de Qualificação Técnica (exigência do subitem 9.3.1.4. alínea "c" do Termo de Referência – anexo I do edital).			
25/02/2025 - 15:01:21	CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	Item 0001 - G L O B A L CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA OS SERVIÇOS DE DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO DA ESTRADA VICINAL NO DISTRITO DE ANUTIBA, NO MUNICÍPIO DE ALEGRE/ES.
Desclassificação: Considerando que a CONSTRUTORA CHAMONE LTDA arrematante do lote, não apresentou as documentações solicitadas por diligências no prazo estabelecido em sessão pública no dia 25/02/2025, conforme registrado no chat desse certame.			
10/03/2025 - 17:42:54	J.A DALPRA CONSTRUTORA LTDA	11.065.160/0001-35	Item 0001 - G L O B A L CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA OS SERVIÇOS DE DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO DA ESTRADA VICINAL NO DISTRITO DE ANUTIBA, NO MUNICÍPIO DE ALEGRE/ES.
Desclassificação: Prezados licitantes, como a empresa J.A DALPRA CONSTRUTORA LTDA arrematante do lote, não apresentou as documentações solicitadas por diligências no prazo estabelecido em sessão para envio de até às 15:42 do dia 10/03/2025, nem solicitou prorrogação do prazo para o envio da DILIGÊNCIA EXEQUIBILIDADE DA PROPOSTA. Assim, diante do exposto e com base no item 12.6.4. do edital da CE 006/2025 a licitante será DESCLASSIFICADA.			
17/02/2025 - 14:21:51	PROSERVES COMERCIO E SERVIÇOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	Item 0001 - G L O B A L CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA OS SERVIÇOS DE DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO DA ESTRADA VICINAL NO DISTRITO DE ANUTIBA, NO MUNICÍPIO DE ALEGRE/ES.
Desclassificação: NÃO APRESENTOU AS DOCUMENTAÇÕES SOLICITADAS DO PRAZO ESTABELECIDO EM SESSÃO PÚBLICA NO DIA 14/02/2025, CONFORME EXIGÊNCIAS DO O ITEM 13.1. DO EDITAL.			
17/03/2025 - 15:43:57	L S F FERREIRA LTDA	02.172.134/0001-15	Item 0001 - G L O B A L CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA OS SERVIÇOS DE DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO DA ESTRADA VICINAL NO DISTRITO DE ANUTIBA, NO MUNICÍPIO DE ALEGRE/ES.
Desclassificação: A empresa L S F FERREIRA LTDA não apresentou a Certidão Negativa de Falência expedida pelo distribuidor da sede do fornecedor conforme exigência da alínea "b" do Termo de Referência (anexo I do Edital) c/c o art. 69, inciso II da Lei nº 14.133/2021, não atendendo ao instrumento convocatório e a NLLC. Assim, com base no item 14.14. do edital a empresa licitante será INABILITADA.			
11/03/2025 - 16:42:21	SANTOS E COSTA ENGENHARIA LTDA	33.157.408/0001-20	Item 0001 - G L O B A L CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA OS SERVIÇOS DE DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO DA ESTRADA VICINAL NO DISTRITO DE ANUTIBA, NO MUNICÍPIO DE ALEGRE/ES.
Desclassificação: Prezados licitantes, como a empresa SANTOS E COSTA ENGENHARIA LTDA arrematante do lote, não apresentou a PROPOSTA READEQUADA, DILIGÊNCIA PROPOSTA INEXEQUÍVEL e as documentações de HABILITAÇÃO solicitadas no prazo estabelecido em sessão para envio de até às 16:16 do dia 11/03/2025, nem solicitou prorrogação do prazo para o envio. Assim, diante do exposto e com base no item 12.6. e 14.14. do edital da CE 006/2025 a licitante será DESCLASSIFICADA.			

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
25/03/2025 - 11:26	-	-

0001 - G L O B A L CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA OS SERVIÇOS DE DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO DA ESTRADA VICINAL NO DISTRITO DE ANUTIBA, NO MUNICÍPIO DE ALEGRE/ES.

Intenções de Recurso

CNPJ	Data de Envio	Intenção	Julgamento
30421204000248 - CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	11/02/2025 - 10:22:59	PLANILHA ORÇAMENTÁRIA ERRO DE MATEMÁTICA	Indeferido
Justificativa: NÃO ATENDE OS REQUISITOS DE ADMISSIBILIDADE			
30421204000248 - CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	11/02/2025 - 10:24:03	NO ITEM 4.13 DA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA O MESMO NÃO CONTEMPLA NA SOMA DO SUB-ITEM.	Indeferido
Justificativa: NÃO ATENDE OS REQUISITOS DE ADMISSIBILIDADE			

Classificação Parcial

LOTE 0001 - G L O B A L CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA OS SERVIÇOS DE DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO DA ESTRADA VICINAL NO DISTRITO DE ANUTIBA, NO MUNICÍPIO DE ALEGRE/ES.

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	ASTORI CONSTRUÇÕES E MONTAGENS LTDA	35.372.808/0001-84	Inabilitado	343.500,00



2º	PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	Desclassificado	349.800,00
3º	CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	Desclassificado	354.399,99
4º	J.A DALPRA CONSTRUTORA LTDA	11.065.160/0001-35	Desclassificado	356.355,00
5º	SANTOS E COSTA ENGENHARIA LTDA	33.157.408/0001-20	Desclassificado	357.670,93
6º	L S F FERREIRA LTDA	02.172.134/0001-15	Inabilitado	357.762,41
7º	ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	Inabilitado	357.774,11
8º	MBR ENGENHARIA LTDA	39.404.403/0001-31	Arrematante	381.427,10
9º	POLIPAVI - SANEAMENTO E PISOS LTDA	02.170.725/0001-53	Classificado	388.008,14
10º	CAMPREZE & SERVICOS LTDA	27.569.462/0001-80	Classificado	400.000,00
11º	GUSMAO ENGENHARIA LTDA	21.929.289/0001-06	Classificado	430.000,00
12º	MOPREM CONSTRUTORA LTDA	24.121.687/0001-81	Classificado	453.196,95
13º	W B PRODUcoes E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	Classificado	465.236,92
14º	TPA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	34.894.434/0001-02	Classificado	474.000,00
15º	CONSTRUTORA E SERVICOS W. B. M. LTDA	26.570.470/0001-84	Classificado	475.599,27
16º	SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001-81	Classificado	475.915,60
17º	ENGARQ PROJETOS LTDA	09.498.514/0001-93	Classificado	476.827,24
18º	LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	Classificado	477.047,61
19º	JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	Classificado	477.049,42
20º	TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	Classificado	477.049,42

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
22/01/2025 - 17:51:30	Sistema	O respectivo processo não será encaminhado ao PNCP através do Portal de Compras Públicas por decisão e configuração do ente comprador. O envio dos dados é de responsabilidade do órgão e poderá ser realizado através de outros sistemas.
11/02/2025 - 09:02:53	Agente de Contratação	Bom dia! Prezados licitantes, estamos dando início a abertura da sessão da Concorrência Eletrônica Nº 006/2025.
11/02/2025 - 09:03:15	Agente de Contratação	ATENÇÃO! ALGUNS AVISOS IMPORTANTES:
11/02/2025 - 09:03:23	Agente de Contratação	- Todo e qualquer ato referente ao presente processo licitatório dar-se-á exclusivamente por meio eletrônico via internet;
11/02/2025 - 09:03:29	Agente de Contratação	- Caso por algum motivo, não seja possível, enviar documentos pelo sistema Portal de Compras Públicas, o licitante poderá, DESDE QUE DENTRO DO PRAZO DA CONVOCAÇÃO, solicitar ao Agente de Contratação, pelo e-mail compras@alegre.es.gov.br a prorrogação da convocação no sistema;
11/02/2025 - 09:03:47	Agente de Contratação	- Compete ao licitante acompanhar as operações no Sistema Eletrônico, sendo responsável pelo ônus decorrente da perda de negócios diante da inobservância de qualquer convocação/mensagem enviada, solicitada ou emitida pelo SISTEMA e AGENTE DE CONTRATAÇÃO, assim como de sua desconexão;
11/02/2025 - 09:03:59	Agente de Contratação	- Solicitamos seriedade nas informações postadas, a fim de que não tenhamos prejuízos e muito menos problemas jurídicos com o certame;
11/02/2025 - 09:04:06	Agente de Contratação	- Será adotado o Modo de Disputa ABERTO-FECHADO, em que os licitantes apresentarão lances públicos e sucessivos, com lance final e fechado;
11/02/2025 - 09:04:14	Agente de Contratação	- Conforme art. 165, inciso I da Lei nº 14.133/2021, a intenção de recurso ocorrerá em 02 (dois) momentos, após a fase de julgamento das PROPOSTAS (alínea b) e após ato de HABILITAÇÃO ou INABILITAÇÃO de licitante (alínea c);
11/02/2025 - 09:04:25	Agente de Contratação	- O prazo para a manifestação da intenção de recorrer será de 30 (trinta) minutos. Assim, a intenção de recorrer deverá ser manifestada imediatamente, sob pena de preclusão;
11/02/2025 - 09:05:42	Agente de Contratação	- Favor prestar atenção a TODAS as condições previstas no Edital e anexos desse certame, principalmente quanto a apresentação da PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA de acordo com o último lance ofertado, que deve ser inserida no sistema Portal de Compras Públicas e apresentada conforme exigências do item 11.19.4. c/c o item 13.1. do edital, assim como as documentações de HABILITAÇÃO;
11/02/2025 - 09:05:50	Agente de Contratação	- Em caso de problemas ocorridos durante este certame no sistema, favor verificar com o Portal de Compras Públicas nos contatos disponíveis na plataforma;
11/02/2025 - 09:06:03	Agente de Contratação	- Informamos que será comunicado no CHAT em cada sessão, a data e o horário das sessões seguintes.
11/02/2025 - 09:06:29	Agente de Contratação	PREZADOS LICITANTES, COMUNICAMOS QUE AS PROPOSTAS SERÃO ANALISADAS, SOLICITAMOS COMPREENSÃO E PACIÊNCIA. FAVOR FICAREM ATENTOS A SESSÃO.
11/02/2025 - 09:06:41	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
11/02/2025 - 09:34:48	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
11/02/2025 - 09:34:49	Sistema	No modo de disputa aberto e fechado a etapa de envio de lances da sessão pública terá duração de quinze minutos.
11/02/2025 - 09:34:49	Sistema	Encerrado o prazo previsto, o sistema encaminhará o aviso de fechamento iminente dos lances e, transcorrido o período de até dez minutos, aleatoriamente determinado, a recepção de lances será automaticamente encerrada.
11/02/2025 - 09:34:49	Sistema	Encerrado o prazo anterior, o sistema abrirá a oportunidade para que o autor da oferta de valor mais baixo e os autores das ofertas com valores até dez por cento superiores àquela possam ofertar um lance final e fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento deste prazo.



11/02/2025 - 09:36:26	Agente de Contratação	1) PREZADOS LICITANTES, INFORMAMOS QUE SERÁ ABERTA A DISPUTA PARA LANCES. ASSIM, PEÇO QUE TODOS TENHAM ATENÇÃO AS CONDIÇÕES PREVISTAS NO PRESENTE EDITAL E ANEXOS DESTA CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 006/2025.
11/02/2025 - 09:36:43	Agente de Contratação	2) CABERÁ AO LICITANTE ACOMPANHAR AS OPERAÇÕES NO SISTEMA ELETRÔNICO ATÉ SUA EFETIVA HOMOLOGAÇÃO.
11/02/2025 - 09:37:05	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo agente de contratação.
11/02/2025 - 09:37:05	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
11/02/2025 - 09:40:03	Sistema	Foi solicitado o cancelamento do lance de R\$ 434.000,00 para o lote 0001 pelo fornecedor responsável pelo seu registro.
11/02/2025 - 09:41:46	Sistema	Foi solicitado o cancelamento do lance de R\$ 357.787,00 para o lote 0001 pelo fornecedor responsável pelo seu registro.
11/02/2025 - 09:43:51	Sistema	O pedido de cancelamento do lance de R\$ 357.787,00 para o lote 0001 foi aprovado pelo agente de contratação.
11/02/2025 - 09:52:07	Sistema	O lote 0001 entrou em tempo aleatório.
11/02/2025 - 09:53:31	Sistema	Para o lote 0001, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 11/02/2025 às 09:58:32.
11/02/2025 - 09:58:32	Sistema	A fase de lances fechados do lote 0001 foi encerrada em 11/02/2025 às 09:58:32.
11/02/2025 - 09:58:32	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
11/02/2025 - 09:59:31	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante ASTORI CONSTRUÇOES E MONTAGENS LTDA - ME com lance de R\$ 343.500,00.
11/02/2025 - 09:59:31	Sistema	Iniciada a fase de negociação.
11/02/2025 - 10:00:43	Agente de Contratação	1) Senhor representante da empresa ASTORI CONSTRUÇOES E MONTAGENS LTDA - ME, com intuito de alcançar preço mais vantajoso para a administração pública, é possível melhorar o valor da proposta?
11/02/2025 - 10:01:14	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo agente de contratação para 11/02/2025 às 12:01.
11/02/2025 - 10:03:53	F. ASTORI CONSTRUÇOES E MONTAGENS LTDA	Negociação Item 0001: Bom dia, Esse é o melhor preço que conseguimos.
11/02/2025 - 10:05:22	Sistema	O prazo de negociação foi encerrado pelo agente de contratação.
11/02/2025 - 10:06:15	Agente de Contratação	INFORMAÇÃO: a fase de Recurso ocorre em 02 (dois) momentos: 1ª após o julgamento das PROPOSTAS (quando finaliza a disputa e são informados os arrematantes) e 2ª após o ato de HABILITAÇÃO ou INABILITAÇÃO do Licitante (após análise da documentação). Assim, comunicamos que após aberto pela Agente de Contratação o prazo, os licitantes podem manifestar e motivar sua intenção de RECURSO.
11/02/2025 - 10:06:29	Agente de Contratação	ATENÇÃO LICITANTES:
11/02/2025 - 10:07:17	Agente de Contratação	- Será aberto pela Agente de Contratação o PRAZO para manifestação de intenção de Recurso referente ao julgamento das PROPOSTAS conforme item 15 do presente edital.
11/02/2025 - 10:07:37	Agente de Contratação	- Será definido o prazo de 30 (trinta) minutos para manifestação de intenção de Recurso referente ao julgamento das PROPOSTAS (subitem 14.29.1. do Edital).
11/02/2025 - 10:08:11	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 11/02/2025 às 10:38.
11/02/2025 - 10:22:59	Sistema	O fornecedor CONSTRUTORA CHAMONE LTDA - Ltda/Eireli declarou intenção de recurso para o lote 0001.
11/02/2025 - 10:24:04	Sistema	O fornecedor CONSTRUTORA CHAMONE LTDA - Ltda/Eireli declarou intenção de recurso para o lote 0001.
11/02/2025 - 10:40:47	Agente de Contratação	Prezados, informamos que o prazo para manifestação de intenção de Recurso referente ao julgamento das PROPOSTAS encerrou às 10:38 do dia 11/02/2025, com 01 (uma) MANIFESTAÇÃO.
11/02/2025 - 10:48:30	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 11/02/2025 às 14:48.
11/02/2025 - 10:50:58	Agente de Contratação	PROPOSTA READEQUADA: Senhor representante da empresa ASTORI CONSTRUÇOES E MONTAGENS LTDA - ME, arrematante do lote, favor enviar no Sistema Eletrônico a PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA ao último lance ofertado e nos moldes do Anexo III do Edital (Folhas 1 e 2). Assim como, conforme exigências do item 11.19.4. c/c o item 13.1. do edital.
11/02/2025 - 10:52:32	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 14:48 do dia 11/02/2025.
11/02/2025 - 10:52:32	Sistema	Motivo: DILIGÊNCIA PROPOSTA INEXEQUÍVEL: Senhor representante da empresa ASTORI CONSTRUÇOES E MONTAGENS LTDA - ME, após análise da PROPOSTA apresentada, considerando ser inexequível, com valor arrematado no lote inferior a 75% (setenta e cinco por cento) do valor orçado pela Administração (conforme subitem 12.8.3. do edital c/c o art. 59, 'PAR' 4º, da Lei nº 14.133/2021). Desse modo, de acordo com o art. 59, 'PAR' 2º, da mesma lei, a Administração poderá realizar diligências para aferir a exequibilidade das propostas. Assim, diante do exposto, por meio de diligência, solicitamos que seja demonstrada a exequibilidade de sua proposta, apresentando documentos que comprovem a execução satisfatória do objeto, tais como: COMPOSIÇÃO DE CUSTOS DA PROPOSTA, JUSTIFICATIVA e ORÇAMENTOS DE FORNECEDORES DOS ITENS QUE COMPÕE A CURVA ABC (Curva A), de forma a assegurar às exigências do contrato sem comprometer a qualidade ou a execução do serviço.
11/02/2025 - 10:54:36	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 14:48 do dia 11/02/2025.
11/02/2025 - 10:54:36	Sistema	Motivo: HABILITAÇÃO: Senhor representante da empresa ASTORI CONSTRUÇOES E MONTAGENS LTDA - ME, arrematante do lote, solicitamos que apresente as documentações de HABILITAÇÃO, conforme exigências do item 13.1. do Edital c/c o item 9.3. do Termo de Referência (Anexo I do Edital).
11/02/2025 - 11:09:36	F. ASTORI CONSTRUÇOES E MONTAGENS LTDA	Documentação Lote 0001: bom dia, solicitamos uma prorrogação do prazo para envio da documentação solicitada, tendo em vista o curto período ofertado pelo agente de contratação.
11/02/2025 - 11:25:09	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 11/02/2025 às 18:48.
11/02/2025 - 11:25:57	Agente de Contratação	PRAZO 13 PROPOSTA READEQUADA: Prezados licitantes, em atendimento a solicitação da licitante arrematante do lote, e conforme o item 13.1. do Edital, será concedida a solicitação com a prorrogado por igual período.
11/02/2025 - 11:27:42	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 18:48 do dia 11/02/2025.
11/02/2025 - 11:27:42	Sistema	Motivo: PRAZO - DILIGÊNCIA PROPOSTA INEXEQUÍVEL + HABILITAÇÃO: Prezados licitantes, em atendimento a solicitação da licitante arrematante do lote, e conforme o item 13.1. do Edital, será concedida a solicitação com a prorrogado por igual período.



11/02/2025 - 16:35:15	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
11/02/2025 - 16:46:26	F. ASTORI CONSTRUÇOES E MONTAGENS LTDA	Documentação Lote 0001: Boa tarde, observamos que ao incluir os valores unitários dos itens e serviços, na plataforma portal de compras, encontramos dificuldades para incluir a quantidade de casas decimais exatas, observamos também a ausência do item 04.13 para podermos incluir o valor unitário proposto. Enviaremos a planilha em excel para melhor entendimento e conferência dos valores propostos.
11/02/2025 - 16:46:28	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
11/02/2025 - 17:40:22	Sistema	O prazo de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi encerrado pelo agente de contratação.
11/02/2025 - 17:40:22	Sistema	Motivo: O LICITANTE APRESENTOU A PROPOSTA ANTES DE FINALIZAR O PRAZO.
11/02/2025 - 17:40:55	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o fornecedor ASTORI CONSTRUÇOES E MONTAGENS LTDA no lote 0001.
11/02/2025 - 17:40:55	Sistema	Motivo: O LICITANTE APRESENTOU AS DOCUMENTAÇÕES SOLICITADAS ANTES DE FINALIZAR O PRAZO.
11/02/2025 - 17:47:33	Agente de Contratação	Prezados Licitantes, informamos que a PROPOSTA READEQUADA, DOCUMENTAÇÕES (demonstração da exequibilidade proposta) HABILITAÇÃO (Qualificação Técnica exigências do item 9.3.1.4. do Termo de Referência 13 anexo I do edital), apresentadas pela empresa ASTORI CONSTRUÇOES E MONTAGENS LTDA - ME arrematante do lote, serão encaminhadas para análise da Comissão designados através da Portaria nº 4.910/2025. Assim, comunico que retornaremos aos procedimentos desse certame no dia 13/02/2025 às 15h.
11/02/2025 - 17:50:42	Agente de Contratação	ERRATA: Onde se lê: 13/02/2025 às 15h - Leia-se: 12/02/2025 às 15h
12/02/2025 - 15:06:54	Agente de Contratação	Boa tarde! Prezados licitantes, informamos que a sessão será retomada para dar prosseguimento aos procedimentos desse certame.
12/02/2025 - 16:47:32	Agente de Contratação	Prezados licitantes, informamos que a Comissão designados através da Portaria nº 4.910/2025 solicitou mais prazo para análise nas documentações apresentadas pela empresa ASTORI CONSTRUÇOES E MONTAGENS LTDA - ME arrematante do lote. Assim, a sessão será interrompida e retornaremos aos procedimentos desse certame no dia 13/02/2025 às 14h.
13/02/2025 - 14:00:41	Agente de Contratação	Boa tarde! Prezados licitantes, informamos que a sessão será retomada para dar prosseguimento aos procedimentos desse certame.
13/02/2025 - 16:34:35	Agente de Contratação	Prezados licitantes, comunico que estamos concluindo a análise nas documentações apresentadas pela empresa ASTORI CONSTRUÇOES E MONTAGENS LTDA - ME arrematante do lote, para prosseguimento.
13/02/2025 - 17:07:14	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (Ata da Sessão de Julgamento (Proposta + Habilitação) - Empresa ASTORI.pdf) em 13/02/2025 às 17:07.
13/02/2025 - 17:08:25	Agente de Contratação	Prezados licitantes, informamos que a análise nas documentações apresentadas pela empresa ASTORI CONSTRUÇOES E MONTAGENS LTDA - ME arrematante do lote, segue disponível aos autos da licitação (Ata da Sessão de Julgamento - CE 006/2025).
13/02/2025 - 17:15:03	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
13/02/2025 - 17:22:34	Sistema	O fornecedor ASTORI CONSTRUÇOES E MONTAGENS LTDA foi inabilitado para o lote 0001 pelo agente de contratação.
13/02/2025 - 17:22:34	Sistema	Motivo: A empresa ASTORI CONSTRUÇOES E MONTAGENS LTDA - ME não apresentou as documentações de Qualificação Técnica (exigência do subitem 9.3.1.4. alínea "c" do Termo de Referência – anexo I do edital).
13/02/2025 - 17:22:34	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA com lance de R\$ 349.800,00.
13/02/2025 - 17:26:31	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 19:26 do dia 13/02/2025.
13/02/2025 - 17:26:31	Sistema	Motivo: Senhor representante da empresa PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA, com intuito de alcançar preço mais vantajoso para a administração pública, é possível melhorar o valor da proposta?
13/02/2025 - 17:43:45	Agente de Contratação	PREZADOS LICITANTES, INFORMAMOS QUE A SESSÃO SERÁ INTERROMPIDA E RETORNAREMOS AOS PROCEDIMENTOS DESSE CERTAME ÀS 10H DO DIA 14/02/2025.
14/02/2025 - 10:01:45	Agente de Contratação	Bom dia! Prezados licitantes, informamos que a sessão será retomada para dar prosseguimento aos procedimentos desse certame.
14/02/2025 - 10:05:22	Agente de Contratação	PREZADOS, COMO A EMPRESA LICITANTE NOVA ARREMATANTE DO LOTE NÃO MANIFESTOU NA NEGOCIAÇÃO, DAREMOS PROSSEGUIMENTO NO CERTAME.
14/02/2025 - 10:14:09	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 14/02/2025 às 14:14.
14/02/2025 - 10:14:40	Agente de Contratação	Senhor representante da empresa PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA, arrematante do lote, favor enviar no Sistema Eletrônico a PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA ao último lance ofertado e nos moldes do Anexo III do Edital (Folhas 1 e 2). Assim como, conforme exigências do item 11.19.4. c/c o item 13.1. do edital.
14/02/2025 - 10:15:44	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 14:14 do dia 14/02/2025.
14/02/2025 - 10:15:44	Sistema	Motivo: DILIGÊNCIA PROPOSTA INEXEQUÍVEL: Senhor representante da empresa PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA, após análise da PROPOSTA apresentada, considerando ser inexequível, com valor arrematado no lote inferior a 75% (setenta e cinco por cento) do valor orçado pela Administração (conforme subitem 12.8.3. do edital c/c o art. 59, 'PAR' 4º, da Lei nº 14.133/2021). Desse modo, de acordo com o art. art. 59, 'PAR' 2º, da mesma lei, a Administração poderá realizar diligências para aferir a exequibilidade das propostas. Assim, diante do exposto, por meio de diligência, solicitamos que seja demonstrada a exequibilidade de sua proposta, apresentando documentos que comprovem a execução satisfatória do objeto, tais como: COMPOSIÇÃO DE CUSTOS DA PROPOSTA, JUSTIFICATIVA e ORÇAMENTOS DE FORNECEDORES DOS ITENS QUE COMPÕE A CURVA ABC (Curva A), de forma a assegurar às exigências do contrato sem comprometer a qualidade ou a execução do serviço.
14/02/2025 - 10:16:46	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 14:14 do dia 14/02/2025.
14/02/2025 - 10:16:46	Sistema	Motivo: HABILITAÇÃO: Senhor representante da empresa PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA, arrematante do lote, solicitamos que apresente as documentações de HABILITAÇÃO, conforme exigências do item 13.1. do Edital c/c o item 9.3. do Termo de Referência (Anexo I do Edital).



14/02/2025 - 12:06:39	F. PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGU	Documentação Lote 0001: Bom dia Prezados, Em resposta à solicitação de diligências referente à exequibilidade da proposta apresentada pela PROSERVES COMÉRCIO E SERVIÇOS DE SEGURANÇA LTDA para o Lote 0001, gostaríamos de solicitar prorrogação do prazo para envio da documentação até o dia 18/02/2025. A solicitação se dá em razão da complexidade envolvida na elaboração da composição de custos, justificativa e obtenção dos orçamentos de fornecedores dos itens que compõem a Curva ABC (Curva A), documentos essenciais para demonstrar a viabilidade da nossa proposta. Esse processo demanda um tempo adicional para garantir que todas as informações sejam apresentadas de forma precisa e alinhadas às exigências do edital. Dessa forma, solicitamos a compreensão da Administração para a concessão de um prazo adicional, possibilitando a entrega da documentação de maneira completa e detalhada. Ficamos à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais e aguardamos um... (CONTINUA)
14/02/2025 - 12:06:39	F. PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGU	(CONT. 1) retorno sobre a viabilidade
14/02/2025 - 13:26:26	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 14/02/2025 às 18:14.
14/02/2025 - 13:26:34	Agente de Contratação	PRAZO - PROPOSTA READEQUADA: Prezados licitantes, em atendimento a solicitação da licitante arrematante do lote, e conforme o item 13.1. do Edital, será concedida a prorrogação por igual período.
14/02/2025 - 13:27:29	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 18:14 do dia 14/02/2025.
14/02/2025 - 13:27:29	Sistema	Motivo: PRAZO - DILIGÊNCIA PROPOSTA INEXEQUÍVEL + HABILITAÇÃO: Prezados licitantes, em atendimento a solicitação da licitante arrematante do lote, e conforme o item 13.1. do Edital, será concedida a prorrogação por igual período.
14/02/2025 - 17:55:11	Agente de Contratação	Prezados! Informamos que a empresa PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA arrematante do lote, terá o prazo para envio das documentações solicitadas até às 18:14 do dia 14/02/2025. Assim, comunico que retornaremos aos procedimentos desse certame no dia 17/02/2025 às 14h.
17/02/2025 - 14:02:39	Agente de Contratação	Boa tarde! Prezados licitantes, informamos que a sessão será retomada para dar prosseguimento aos procedimentos desse certame.
17/02/2025 - 14:08:25	Agente de Contratação	Prezados, como a empresa PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA arrematante do lote, não apresentou no prazo estabelecido em sessão pública de até às 18:14 do dia 14/02/2025 as documentações solicitadas, vejamos quais: PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA COMPOSIÇÃO DE CUSTOS DA PROPOSTA, JUSTIFICATIVA e ORÇAMENTOS DE FORNECEDORES DOS ITENS QUE COMPÕE A CURVA ABC (Curva A) HABILITAÇÃO. Assim, diante do exposto, a proposta da licitante será DESCLASSIFICADA.
17/02/2025 - 14:21:51	Sistema	O fornecedor PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA foi desclassificado para o lote 0001 pelo agente de contratação.
17/02/2025 - 14:21:51	Sistema	Motivo: NÃO APRESENTOU AS DOCUMENTAÇÕES SOLICITADAS DO PRAZO ESTABELECIDO EM SESSÃO PÚBLICA NO DIA 14/02/2025, CONFORME EXIGÊNCIAS DO O ITEM 13.1. DO EDITAL.
17/02/2025 - 14:21:51	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante CONSTRUTORA CHAMONE LTDA com lance de R\$ 354.400,00.
17/02/2025 - 14:24:53	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 16:24 do dia 17/02/2025.
17/02/2025 - 14:24:53	Sistema	Motivo: Senhor representante da empresa CONSTRUTORA CHAMONE LTDA, com intuito de alcançar preço mais vantajoso para a administração pública, é possível melhorar o valor da proposta?
17/02/2025 - 14:38:06	Sistema	O Lote 0001 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 354.399,99.
17/02/2025 - 14:44:40	Sistema	Prazo de negociação alterado para o lote 0001. O prazo é até às 16:24 do dia 17/02/2025.
17/02/2025 - 14:44:40	Sistema	Motivo: O LICITANTE RESPONDEU ANTES DE FINALIZAR O PRAZO.
17/02/2025 - 14:46:42	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 17/02/2025 às 18:46.
17/02/2025 - 14:46:59	Agente de Contratação	PROPOSTA READEQUADA: Senhor representante da empresa CONSTRUTORA CHAMONE LTDA, arrematante do lote, favor enviar no Sistema Eletrônico a PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA ao último lance ofertado e nos moldes do Anexo III do Edital (Folhas 1 e 2). Assim como, conforme exigências do item 11.19.4. c/c o item 13.1. do edital.
17/02/2025 - 14:50:26	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 18:46 do dia 17/02/2025.
17/02/2025 - 14:50:26	Sistema	Motivo: DILIGÊNCIA PROPOSTA INEXEQUÍVEL: Senhor representante da empresa CONSTRUTORA CHAMONE LTDA, após análise da PROPOSTA apresentada, considerando ser inexequível, com valor arrematado no lote inferior a 75% (setenta e cinco por cento) do valor orçado pela Administração (conforme subitem 12.8.3. do edital c/c o art. 59, 'PAR' 4º, da Lei nº 14.133/2021). Desse modo, de acordo com o art. 59, 'PAR' 2º, da mesma lei, a Administração poderá realizar diligências para aferir a exequibilidade das propostas. Assim, diante do exposto, por meio de diligência, solicitamos que seja demonstrada a exequibilidade de sua proposta, apresentando documentos que comprovem a execução satisfatória do objeto, tais como: COMPOSIÇÃO DE CUSTOS DA PROPOSTA, JUSTIFICATIVA e ORÇAMENTOS DE FORNECEDORES DOS ITENS QUE COMPÕE A CURVA ABC (Curva A), de forma a assegurar às exigências do contrato sem comprometer a qualidade ou a execução do serviço.
17/02/2025 - 14:50:59	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 18:46 do dia 17/02/2025.
17/02/2025 - 14:50:59	Sistema	Motivo: HABILITAÇÃO: Senhor representante da empresa CONSTRUTORA CHAMONE LTDA, arrematante do lote, solicitamos que apresente as documentações de HABILITAÇÃO, conforme exigências do item 13.1. do Edital c/c o item 9.3. do Termo de Referência (Anexo I do Edital).
17/02/2025 - 17:56:43	F. CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	Documentação Lote 0001: Boa tarde
17/02/2025 - 17:57:03	F. CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	Documentação Lote 0001: solicito, mas um prazo com envio da habilitação e propostas
17/02/2025 - 18:10:02	F. CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	Documentação Lote 0001: ???
17/02/2025 - 18:10:21	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 17/02/2025 às 22:46.
17/02/2025 - 18:10:33	Agente de Contratação	PRAZO - PROPOSTA READEQUADA: Prezados licitantes, em atendimento a solicitação da licitante arrematante do lote, e conforme o item 13.1. do Edital, será concedida a prorrogação por igual período.
17/02/2025 - 18:12:18	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 22:46 do dia 17/02/2025.
17/02/2025 - 18:12:18	Sistema	Motivo: PRAZO - DILIGÊNCIA PROPOSTA INEXEQUÍVEL + HABILITAÇÃO: Prezados licitantes, em atendimento a solicitação da licitante arrematante do lote, e conforme o item 13.1. do Edital, será concedida a prorrogação por igual período.



17/02/2025 - 18:20:06	Agente de Contratação	Prezados! Informamos que a empresa CONSTRUTORA CHAMONE LTDA arrematante do lote, visando o princípio da vantajosidade, comunico que foi concedido mais 04 (quatro) horas, ou seja, terá o prazo para envio das documentações solicitadas até às 22:46 do dia 17/02/2025. Assim, retornaremos aos procedimentos desse certame no dia 18/02/2025 às 10h.
17/02/2025 - 21:42:19	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
17/02/2025 - 22:25:00	F. CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	Documentação Lote 0001: Boa noite depois de varias tentativa de envio de documentação e proposta de preço, peço a vossa comissão mas um prazo para anexar os documentos solicitados, estou com problema na transmissão do mesmos
17/02/2025 - 22:44:08	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
17/02/2025 - 22:45:47	F. CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	Documentação Lote 0001: na planilha orçamentária foi indentificado a falta do codigo 100996 referente a descrição de carga, manobra e descarga, peço reratificação do mesmo
18/02/2025 - 10:00:51	Agente de Contratação	Bom dia! Prezados licitantes, informamos que a sessão será retomada para dar prosseguimento aos procedimentos desse certame.
18/02/2025 - 11:13:10	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 13:13 do dia 18/02/2025.
18/02/2025 - 11:13:10	Sistema	Motivo: Senhor representante da empresa CONSTRUTORA CHAMONE LTDA, arrematante do lote, solicitamos por meio de diligências que apresente novamente as DOCUMENTAÇÕES (Curva ABC + Planilha Orçamentária folha 10) uma vez não está legível, bem como que sejam assinadas pelo Engenheiro responsável.
18/02/2025 - 11:23:29	F. CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	Documentação Lote 0001: Bom dia ...solicito mas um prazo pois nosso engenheiro reside um pouco distante
18/02/2025 - 11:41:35	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 15:13 do dia 18/02/2025.
18/02/2025 - 11:41:35	Sistema	Motivo: Prezados licitantes, em atendimento a solicitação da licitante arrematante do lote e justificativa, será concedido a prorrogado por igual período.
18/02/2025 - 14:31:59	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
18/02/2025 - 15:30:49	Agente de Contratação	Boa tarde! Prezados Licitantes, informamos que a PROPOSTA READEQUADA, DOCUMENTAÇÕES (demonstração da exequibilidade proposta) HABILITAÇÃO (Qualificação Técnica exigências do item 9.3.1.4. do Termo de Referência 13 anexo I do edital), apresentadas pela empresa CONSTRUTORA CHAMONE LTDA arrematante do lote, serão encaminhadas para análise da Comissão designados através da Portaria nº 4.910/2025. Assim, comunico que retornaremos aos procedimentos desse certame no dia 20/02/2025 às 10h.
20/02/2025 - 10:01:18	Agente de Contratação	Bom dia! Prezados licitantes, informamos que a sessão será retomada para dar prosseguimento aos procedimentos desse certame.
20/02/2025 - 10:51:39	Agente de Contratação	Prezados licitantes, informamos que a Comissão designados através da Portaria nº 4.910/2025 solicitou mais prazo para análise nas documentações apresentadas pela empresa CONSTRUTORA CHAMONE LTDA arrematante do lote. Assim, a sessão será interrompida e retornaremos aos procedimentos desse certame hoje dia 20/02/2025 às 15h.
20/02/2025 - 15:08:36	Agente de Contratação	Boa tarde! Prezados licitantes, informamos que a sessão será retomada para dar prosseguimento aos procedimentos desse certame.
20/02/2025 - 15:10:36	Agente de Contratação	COMO AINDA NÃO TEMOS A ANÁLISE PRECISA DA COMISSÃO, FAVOR FICAREM ATENTOS A SESSÃO.
20/02/2025 - 15:27:05	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (RESPOSTA (Questionamento da Licitante no chat) - CE 006-2025.pdf) em 20/02/2025 às 15:27.
20/02/2025 - 15:29:23	Agente de Contratação	Comunico que segue anexo aos autos desse certame 13 CE 006/2025, resposta do Setor Técnico/Obras acerca do questionamento da licitante no chat.
20/02/2025 - 16:45:10	Agente de Contratação	Prezados licitantes, informamos que a Comissão designados através da Portaria nº 4.910/2025 solicitou mais prazo para análise nas documentações apresentadas pela empresa CONSTRUTORA CHAMONE LTDA arrematante do lote, tendo em vista a demanda do Setor Técnico/Obras. Assim, a sessão será interrompida e retornaremos aos procedimentos desse certame no dia 21/02/2025 às 14h.
21/02/2025 - 14:01:06	Agente de Contratação	Boa tarde! Prezados licitantes, informamos que a sessão será retomada para dar prosseguimento aos procedimentos desse certame.
21/02/2025 - 14:03:06	Agente de Contratação	Comunicamos que em virtude da solicitação do Setor Contábil/PMA que é necessário mais prazo para melhor análise nas documentações de Habilitação (Qualificação Econômico-Financeira) apresentadas pela empresa CONSTRUTORA CHAMONE LTDA arrematante do lote. Assim, diante do exposto e com amparo legal no subitem 14.13. do edital, a sessão será interrompida e retornaremos aos procedimentos desse certame no dia 24/02/2025 às 14h.
24/02/2025 - 14:00:24	Agente de Contratação	Boa tarde! Prezados licitantes, informamos que a sessão será retomada para dar prosseguimento aos procedimentos desse certame.
24/02/2025 - 15:40:35	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (Ata da Sessão de Julgamento (Proposta + Habilitação) - Empresa CONSTRUTORA CHAMONE.pdf) em 24/02/2025 às 15:40.
24/02/2025 - 15:40:58	Agente de Contratação	Prezados licitantes, informamos que a análise nas documentações apresentadas pela empresa CONSTRUTORA CHAMONE LTDA arrematante do lote, segue disponível aos autos da licitação (Ata da Sessão de Julgamento - CE 006/2025).
24/02/2025 - 16:09:48	Agente de Contratação	PREZADOS! INFORMAMOS QUE A SESSÃO SERÁ INTERROMPIDA E RETORNAREMOS AOS PROCEDIMENTOS DESSE CERTAME NO DIA 25/02/2025 ÀS 10H.
25/02/2025 - 10:08:50	Agente de Contratação	Bom dia! Prezados licitantes, informamos que a sessão será retomada para dar prosseguimento aos procedimentos desse certame.
25/02/2025 - 10:11:55	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 25/02/2025 às 14:11.
25/02/2025 - 10:12:02	Agente de Contratação	DILIGÊNCIA 13 PROPOSTA READEQUADA: Senhor representante da empresa CONSTRUTORA CHAMONE LTDA arrematante do lote, favor enviar a PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA no Sistema Eletrônico e conforme o Anexo III do Edital (Folhas 1 e 2) com as correções sugeridas pela Douta Comissão disponível aos autos da licitação (Ata da Sessão de Julgamento - CE 006/2025).
25/02/2025 - 10:13:38	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 14:11 do dia 25/02/2025.
25/02/2025 - 10:13:38	Sistema	Motivo: DILIGÊNCIA PROPOSTA INEXEQUÍVEL: Senhor representante da empresa CONSTRUTORA CHAMONE LTDA arrematante do lote, favor enviar as documentações que demonstra a exequibilidade de sua proposta conforme solicitadas pela Douta Comissão disponível aos autos da licitação (Ata da Sessão de Julgamento - CE 006/2025).
25/02/2025 - 10:14:26	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 14:11 do dia 25/02/2025.



25/02/2025 - 10:14:26	Sistema	Motivo: DILIGÊNCIA HABILITAÇÃO: Senhor represente da empresa CONSTRUTORA CHAMONE LTDA arrematante do lote, favor enviar as documentações de HABILITAÇÃO conforme solicitadas na Ata da Sessão de Julgamento da CE 006/2025 disponível aos autos da licitação.
25/02/2025 - 14:53:10	Agente de Contratação	Prezados licitantes, como a empresa CONSTRUTORA CHAMONE LTDA arrematante do lote, não apresentou as documentações solicitadas por diligências no prazo estabelecido em sessão para envio de até às 14:11 do dia 25/02/2025, nem solicitou prorrogação do prazo de envio, vejamos quais: DILIGÊNCIA PROPOSTA READEQUADA DILIGÊNCIA PROPOSTA INEXEQUÍVEL DILIGÊNCIA HABILITAÇÃO. Assim, diante do exposto e com base no item 12.6. e item 14.14. do edital da CE 006/2025 a licitante será DESCLASSIFICADA/INABILITADA.
25/02/2025 - 15:01:21	Sistema	O fornecedor CONSTRUTORA CHAMONE LTDA foi desclassificado para o lote 0001 pelo agente de contratação.
25/02/2025 - 15:01:21	Sistema	Motivo: Considerando que a CONSTRUTORA CHAMONE LTDA arrematante do lote, não apresentou as documentações solicitadas por diligências no prazo estabelecido em sessão pública no dia 25/02/2025, conforme registrado no chat desse certame.
25/02/2025 - 15:01:21	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante J.A DALPRA CONSTRUTORA LTDA com lance de R\$ 356.355,00.
25/02/2025 - 15:02:47	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 17:02 do dia 25/02/2025.
25/02/2025 - 15:02:47	Sistema	Motivo: Senhor represente da empresa J.A DALPRA CONSTRUTORA LTDA, com intuito de alcançar preço mais vantajoso para a administração pública, é possível melhorar o valor da proposta?
25/02/2025 - 15:16:17	Agente de Contratação	PREZADOS! INFORMAMOS QUE A SESSÃO SERÁ INTERROMPIDA E RETORNAREMOS AOS PROCEDIMENTOS DESSE CERTAME NO DIA 26/02/2025 ÀS 10H.
26/02/2025 - 10:00:54	Agente de Contratação	Bom dia! Prezados licitantes, informamos que a sessão será retomada para dar prosseguimento aos procedimentos desse certame.
26/02/2025 - 10:11:10	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 26/02/2025 às 14:10.
26/02/2025 - 10:11:40	Agente de Contratação	PROPOSTA READEQUADA: Senhor represente da empresa J.A DALPRA CONSTRUTORA LTDA, arrematante do lote, favor enviar no Sistema Eletrônico a PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA ao último lance ofertado e nos moldes do Anexo III do Edital (Folhas 1 e 2). Assim como, conforme exigências do item 11.19.4. c/c o item 13.1. do edital.
26/02/2025 - 10:12:30	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 14:10 do dia 26/02/2025.
26/02/2025 - 10:12:30	Sistema	Motivo: DILIGÊNCIA PROPOSTA INEXEQUÍVEL: Senhor represente da empresa J.A DALPRA CONSTRUTORA LTDA, após análise da PROPOSTA apresentada, considerando ser inexequível, com valor arrematado no lote inferior a 75% (setenta e cinco por cento) do valor orçado pela Administração (conforme subitem 12.8.3. do edital c/c o art. 59, 'PAR' 4º, da Lei nº 14.133/2021). Desse modo, de acordo com o art. 59, 'PAR' 2º, da mesma lei, a Administração poderá realizar diligências para aferir a exequibilidade das propostas. Assim, diante do exposto, por meio de diligência, solicitamos que seja demonstrada a exequibilidade de sua proposta, apresentando documentos que comprovem a execução satisfatória do objeto, tais como: COMPOSIÇÃO DE CUSTOS DA PROPOSTA, JUSTIFICATIVA e ORÇAMENTOS DE FORNECEDORES DOS ITENS QUE COMPÕE A CURVA ABC (Curva A), de forma a assegurar às exigências do contrato sem comprometer a qualidade ou a execução do serviço.
26/02/2025 - 10:14:07	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 14:10 do dia 26/02/2025.
26/02/2025 - 10:14:07	Sistema	Motivo: HABILITAÇÃO: Senhor represente da empresa J.A DALPRA CONSTRUTORA LTDA, arrematante do lote, solicitamos que apresente as documentações de HABILITAÇÃO, conforme exigências do item 13.1. do Edital c/c o item 9.3. do Termo de Referência (Anexo I do Edital).
26/02/2025 - 10:19:05	F. J.A DALPRA CONSTRUTORA LTDA	Documentação Lote 0001: Bom dia, solicitamos uma prorrogação do prazo para envio da documentação solicitada, tendo em vista o curto período ofertado pelo agente de contratação.
26/02/2025 - 10:31:00	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 26/02/2025 às 18:10.
26/02/2025 - 10:31:19	Agente de Contratação	PRAZO - PROPOSTA READEQUADA: Prezados licitantes, em atendimento a solicitação da licitante arrematante do lote, e conforme o item 13.1. do Edital, será concedida a prorrogação por igual período.
26/02/2025 - 10:32:17	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 18:10 do dia 26/02/2025.
26/02/2025 - 10:32:17	Sistema	Motivo: PRAZO - DILIGÊNCIA PROPOSTA INEXEQUÍVEL + HABILITAÇÃO: Prezados licitantes, em atendimento a solicitação da licitante arrematante do lote, e conforme o item 13.1. do Edital, será concedida a prorrogação por igual período.
26/02/2025 - 10:40:17	Agente de Contratação	Prezados! Informamos que a empresa J.A DALPRA CONSTRUTORA LTDA arrematante do lote, visando o princípio da vantajosidade, comunico que foi concedido mais 04 (quatro) horas para a licitante apresentar as documentações solicitadas, até às 18:10 do dia 26/02/2025. Assim, retornaremos aos procedimentos desse certame no dia 27/02/2025 às 10h.
26/02/2025 - 18:00:26	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
26/02/2025 - 18:01:45	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
27/02/2025 - 10:00:44	Agente de Contratação	Bom dia! Prezados licitantes, informamos que a sessão será retomada para dar prosseguimento aos procedimentos desse certame.
27/02/2025 - 10:39:51	Agente de Contratação	Prezados Licitantes, informamos que a PROPOSTA READEQUADA, DOCUMENTAÇÕES (demonstração da exequibilidade proposta) HABILITAÇÃO (Qualificação Técnica exigências do item 9.3.1.4. do Termo de Referência 13 anexo I do edital), apresentadas pela empresa J.A DALPRA CONSTRUTORA LTDA arrematante do lote, serão encaminhadas para análise da Comissão designados através da Portaria nº 4.910/2025. ASSIM, COMUNICO QUE A SESSÃO SERÁ INTERROMPIDA E RETORNAREMOS AOS PROCEDIMENTOS DESSE CERTAME NO DIA 10/03/2025 ÀS 10H.
10/03/2025 - 10:00:30	Agente de Contratação	Bom dia! Prezados licitantes, informamos que a sessão será retomada para dar prosseguimento aos procedimentos desse certame.
10/03/2025 - 11:08:52	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (DECRETO Nº 13.807-2025.pdf) em 10/03/2025 às 11:08.
10/03/2025 - 11:25:41	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (Ata da Sessão de Julgamento (Proposta + Habilitação) - Empresa J.A DALPRA CONSTRUTORA LTDA ok.pdf) em 10/03/2025 às 11:25.
10/03/2025 - 11:26:34	Agente de Contratação	Prezados licitantes, informamos que a análise nas documentações apresentadas pela empresa J.A DALPRA CONSTRUTORA LTDA arrematante do lote, segue disponível aos autos da licitação (Ata da Sessão de Julgamento CE 006/2025).
10/03/2025 - 11:42:57	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 15:42 do dia 10/03/2025.



10/03/2025 - 11:42:57	Sistema	Motivo: DILIGÊNCIA EXEQUIBILIDADE DA PROPOSTA: Senhor representante da empresa J.A DALPRA CONSTRUTORA LTDA, favor apresentar as documentações complementares conforme sugestão da Comissão designados através da Portaria nº 4.910/2025 no parecer técnico (informamos que o parecer técnico está junto a Ata da Sessão de Julgamento disponível aos autos da licitação, assim como o Decreto Municipal nº 13.807/2025).
10/03/2025 - 17:42:54	Sistema	O fornecedor J.A DALPRA CONSTRUTORA LTDA foi desclassificado para o lote 0001 pelo agente de contratação.
10/03/2025 - 17:42:54	Sistema	Motivo: Prezados licitantes, como a empresa J.A DALPRA CONSTRUTORA LTDA arrematante do lote, não apresentou as documentações solicitadas por diligências no prazo estabelecido em sessão para envio de até às 15:42 do dia 10/03/2025, nem solicitou prorrogação do prazo para o envio da DILIGÊNCIA EXEQUIBILIDADE DA PROPOSTA. Assim, diante do exposto e com base no item 12.6.4. do edital da CE 006/2025 a licitante será DESCLASSIFICADA.
10/03/2025 - 17:42:54	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante SANTOS E COSTA ENGENHARIA LTDA com lance de R\$ 357.670,93.
10/03/2025 - 17:42:54	Sistema	Para o lote 0001, o fornecedor L S F FERREIRA LTDA tem direito a lance de desempate conforme a LC 123/2006 e o mesmo será agendado pelo agente de contratação.
10/03/2025 - 17:44:13	Sistema	A data do direito de lance de desempate conforme a LC 123/2006 do Lote 0001 para o fornecedor L S F FERREIRA LTDA foi definida pelo agente de contratação para 10/03/2025 às 17:54, encerrando às 17:59:00.
10/03/2025 - 17:59:03	Sistema	O lote 0001 não recebeu lance de desempate da LC 123/2006.
10/03/2025 - 17:59:03	Sistema	Para o lote 0001, o fornecedor ACAS CONSTRUTORA LTDA tem direito a lance de desempate conforme a LC 123/2006 e o mesmo será agendado pelo pregoeiro(a).
10/03/2025 - 18:02:45	Sistema	A data do direito de lance de desempate conforme a LC 123/2006 do Lote 0001 para o fornecedor ACAS CONSTRUTORA LTDA foi definida pelo agente de contratação para 10/03/2025 às 18:12, encerrando às 18:17:00.
10/03/2025 - 18:17:03	Sistema	O lote 0001 não recebeu lance de desempate da LC 123/2006.
10/03/2025 - 18:17:03	Sistema	Para o lote 0001, o fornecedor MBR ENGENHARIA LTDA tem direito a lance de desempate conforme a LC 123/2006 e o mesmo será agendado pelo pregoeiro(a).
10/03/2025 - 18:18:26	Sistema	A data do direito de lance de desempate conforme a LC 123/2006 do Lote 0001 para o fornecedor MBR ENGENHARIA LTDA foi definida pelo agente de contratação para 10/03/2025 às 18:28, encerrando às 18:33:00.
10/03/2025 - 18:33:02	Sistema	O lote 0001 não recebeu lance de desempate da LC 123/2006.
10/03/2025 - 18:39:40	Agente de Contratação	PREZADOS! INFORMAMOS QUE A SESSÃO SERÁ INTERROMPIDA E RETORNAREMOS AOS PROCEDIMENTOS DESSE CERTAME NO DIA 11/03/2025 ÀS 10H.
11/03/2025 - 10:00:43	Agente de Contratação	Bom dia! Prezados licitantes, informamos que a sessão será retomada para dar prosseguimento aos procedimentos desse certame.
11/03/2025 - 10:07:24	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 12:07 do dia 11/03/2025.
11/03/2025 - 10:07:24	Sistema	Motivo: Senhor representante da empresa SANTOS E COSTA ENGENHARIA LTDA, com intuito de alcançar preço mais vantajoso para a administração pública, é possível melhorar o valor da proposta?
11/03/2025 - 12:15:36	Agente de Contratação	Prezados Licitantes, como a empresa SANTOS E COSTA ENGENHARIA LTDA arrematante do lote, não manifestou na negociação, comunico que será dado prosseguimento aos demais atos da sessão.
11/03/2025 - 12:17:03	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada/documentos de habilitação para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 16:16 do dia 11/03/2025.
11/03/2025 - 12:17:40	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 16:16 do dia 11/03/2025.
11/03/2025 - 12:17:40	Sistema	Motivo: PROPOSTA READEQUADA: Senhor representante da empresa SANTOS E COSTA ENGENHARIA LTDA, arrematante do lote, favor enviar no Sistema Eletrônico a PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA ao último lance ofertado e nos moldes do Anexo III do Edital (Folhas 1 e 2). Assim como, conforme exigências do item 11.19.4. c/c o item 13.1. do edital.
11/03/2025 - 12:18:08	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 16:16 do dia 11/03/2025.
11/03/2025 - 12:18:08	Sistema	Motivo: DILIGÊNCIA PROPOSTA INEXEQUÍVEL: Senhor representante da empresa SANTOS E COSTA ENGENHARIA LTDA, após análise da PROPOSTA apresentada, considerando ser inexequível, com valor arrematado no lote inferior a 75% (setenta e cinco por cento) do valor orçado pela Administração (conforme subitem 12.8.3. do edital c/c o art. 59, 'PAR' 4º, da Lei nº 14.133/2021). Desse modo, de acordo com o art. art. 59, 'PAR' 2º, da mesma lei, a Administração poderá realizar diligências para aferir a exequibilidade das propostas. Assim, diante do exposto, por meio de diligência, solicitamos que seja demonstrada a exequibilidade de sua proposta, apresentando documentos que comprovem a execução satisfatória do objeto, conforme Decreto Municipal nº 13.807/2025 disponível aos autos da licitação, de forma a assegurar às exigências do contrato sem comprometer a qualidade ou a execução do serviço.
11/03/2025 - 12:18:28	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 16:16 do dia 11/03/2025.
11/03/2025 - 12:18:28	Sistema	Motivo: HABILITAÇÃO: Senhor representante da empresa SANTOS E COSTA ENGENHARIA LTDA, arrematante do lote, solicitamos que apresente as documentações de HABILITAÇÃO, conforme exigências do item 13.1. do Edital c/c o item 9.3. do Termo de Referência (Anexo I do Edital).
11/03/2025 - 12:20:34	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (DECRETO Nº 13.807-2025.pdf) em 11/03/2025 às 12:20.
11/03/2025 - 16:42:21	Sistema	O fornecedor SANTOS E COSTA ENGENHARIA LTDA foi desclassificado para o lote 0001 pelo agente de contratação.
11/03/2025 - 16:42:21	Sistema	Motivo: Prezados licitantes, como a empresa SANTOS E COSTA ENGENHARIA LTDA arrematante do lote, não apresentou a PROPOSTA READEQUADA, DILIGÊNCIA PROPOSTA INEXEQUÍVEL e as documentações de HABILITAÇÃO solicitadas no prazo estabelecido em sessão para envio de até às 16:16 do dia 11/03/2025, nem solicitou prorrogação do prazo para o envio. Assim, diante do exposto e com base no item 12.6. e 14.14. do edital da CE 006/2025 a licitante será DESCLASSIFICADA.
11/03/2025 - 16:42:21	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante L S F FERREIRA LTDA com lance de R\$ 357.787,05.
11/03/2025 - 16:47:14	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 18:47 do dia 11/03/2025.
11/03/2025 - 16:47:14	Sistema	Motivo: Senhor representante da empresa L S F FERREIRA LTDA, com intuito de alcançar preço mais vantajoso para a administração pública, é possível melhorar o valor da proposta?
11/03/2025 - 17:06:34	Agente de Contratação	PREZADOS! INFORMAMOS QUE A SESSÃO SERÁ INTERROMPIDA E RETORNAREMOS AOS PROCEDIMENTOS DESSE CERTAME NO DIA 12/03/2025 ÀS 10H.
12/03/2025 - 10:02:31	Agente de Contratação	Bom dia! Prezados licitantes, informamos que a sessão será retomada para dar prosseguimento aos procedimentos desse certame.



12/03/2025 - 10:03:41	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 12:03 do dia 12/03/2025.
12/03/2025 - 10:03:41	Sistema	Motivo: Senhor represente da empresa L S F FERREIRA LTDA, com intuito de alcançar preço mais vantajoso para a administração pública, é possível melhorar o valor da proposta?
12/03/2025 - 10:04:27	F. L S F FERREIRA LTDA	Negociação Item 0001: Bom dia, esse é o melhor preço
12/03/2025 - 10:12:36	Agente de Contratação	Obrigada!
12/03/2025 - 10:15:15	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada/documentos de habilitação para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 14:14 do dia 12/03/2025.
12/03/2025 - 10:15:53	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 14:14 do dia 12/03/2025.
12/03/2025 - 10:15:53	Sistema	Motivo: PROPOSTA READEQUADA: Senhor represente da empresa L S F FERREIRA LTDA, arrematante do lote, favor enviar no Sistema Eletrônico a PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA ao último lance ofertado e nos moldes do Anexo III do Edital (Folhas 1 e 2). Assim como, conforme exigências do item 11.19.4. c/c o item 13.1. do edital.
12/03/2025 - 10:16:47	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 14:14 do dia 12/03/2025.
12/03/2025 - 10:16:47	Sistema	Motivo: HABILITAÇÃO: Senhor represente da empresa L S F FERREIRA LTDA, arrematante do lote, solicitamos que apresente as documentações de HABILITAÇÃO, conforme exigências do item 13.1. do Edital c/c o item 9.3. do Termo de Referência (Anexo I do Edital).
12/03/2025 - 14:03:28	F. L S F FERREIRA LTDA	Documentação Lote 0001: Boa tarde, gostaria solicitar mais um prazo para conseguir juntar todos os documentos solicitados.
12/03/2025 - 14:08:46	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada/documentos de habilitação para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 18:14 do dia 12/03/2025.
12/03/2025 - 14:09:36	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 18:14 do dia 12/03/2025.
12/03/2025 - 14:09:36	Sistema	Motivo: PRAZO - PROPOSTA READEQUADA: Prezados licitantes, em atendimento a solicitação da licitante arrematante do lote, e conforme o item 13.1. do Edital, será concedida a solicitação com a prorrogado por igual período.
12/03/2025 - 14:10:09	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 18:14 do dia 12/03/2025.
12/03/2025 - 14:10:09	Sistema	Motivo: PRAZO - HABILITAÇÃO: Prezados licitantes, em atendimento a solicitação da licitante arrematante do lote, e conforme o item 13.1. do Edital, será concedida a solicitação com a prorrogado por igual período.
12/03/2025 - 15:26:19	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
12/03/2025 - 15:38:40	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
12/03/2025 - 17:10:57	Agente de Contratação	Prezados! Informamos que a empresa L S F FERREIRA LTDA arrematante do lote, terá o prazo até às 18:14 do dia 12/03/2025 para enviar a PROPOSTA READEQUADA e as documentações de HABILITAÇÃO conforme solicitadas. ASSIM, COMUNICO QUE A SESSÃO SERÁ INTERROMPIDA E RETORNAREMOS AOS PROCEDIMENTOS DESSE CERTAME NO DIA 13/03/2025 ÀS 10H.
13/03/2025 - 10:00:37	Agente de Contratação	Bom dia! Prezados licitantes, informamos que a sessão será retomada para dar prosseguimento aos procedimentos desse certame, favor ficarem atentos na sessão.
13/03/2025 - 11:24:56	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 15:23 do dia 13/03/2025.
13/03/2025 - 11:24:56	Sistema	Motivo: DILIGÊNCIA PROPOSTA READEQUADA: Senhor represente da empresa L S F FERREIRA LTDA arrematante do lote, como foi apresentada a proposta readequada no sistema e a folha 1 do anexo III, ficando pendente a apresentação da folha 2 (Anexo III do Edital), visando os princípios da economicidade e da vantajosidade, assim como o interesse público, com amparo no item 29.7. do presente edital, comunico que será feita diligência para a licitante apresentar no prazo de 04 (quatro) horas a Proposta de Preços Readequada no valor de R\$ 357.762,40 nos moldes do Anexo III do presente Edital (Folha 1 e 2), bem como, conforme exigências do item 13.1. e subitens seguintes do edital.
13/03/2025 - 13:49:56	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
13/03/2025 - 14:45:31	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o fornecedor L S F FERREIRA LTDA no lote 0001.
13/03/2025 - 14:45:31	Sistema	Motivo: O LICITANTE ENCAMINHOU A DILIGÊNCIA ANTES DE FINALIZAR O PRAZO.
13/03/2025 - 14:48:01	Agente de Contratação	Boa tarde! prezados, informamos que a PROPOSTA READEQUADA e a HABILITAÇÃO (Qualificação Técnica exigências do item 9.3.1.4. do Termo de Referência 13 anexo I do edital), apresentadas pela empresa L S F FERREIRA LTDA arrematante do lote, serão encaminhadas para análise da Comissão designados através da Portaria nº 4.910/2025. ASSIM, COMUNICO QUE A SESSÃO SERÁ INTERROMPIDA E RETORNAREMOS AOS PROCEDIMENTOS DESSE CERTAME NO DIA 17/03/2025 ÀS 14H.
17/03/2025 - 14:01:11	Agente de Contratação	Boa tarde! Prezados licitantes, informamos que a sessão será retomada para dar prosseguimento aos procedimentos desse certame.
17/03/2025 - 15:28:38	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (Ata da Sessão de Julgamento (Proposta + Habilitação) - Empresa L S F FERREIRA.pdf) em 17/03/2025 às 15:28.
17/03/2025 - 15:29:16	Agente de Contratação	Prezados licitantes, informamos que a análise nas documentações apresentadas pela empresa L S F FERREIRA LTDA arrematante do lote, segue disponível aos autos da licitação (Ata da Sessão de Julgamento CE 006/2025).
17/03/2025 - 15:32:43	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
17/03/2025 - 15:32:43	Sistema	O valor vencedor para o lote 0001 foi alterado para R\$ 357.762,41 para corresponder a proposta readequada.
17/03/2025 - 15:43:57	Sistema	O fornecedor L S F FERREIRA LTDA foi inabilitado para o lote 0001 pelo agente de contratação.
17/03/2025 - 15:43:57	Sistema	Motivo: A empresa L S F FERREIRA LTDA não apresentou a Certidão Negativa de Falência expedida pelo distribuidor da sede do fornecedor conforme exigência da alínea "b" do Termo de Referência (anexo I do Edital) c/c o art. 69, inciso II da Lei nº 14.133/2021, não atendendo ao instrumento convocatório e a NLLC. Assim, com base no item 14.14. do edital a empresa licitante será INABILITADA.
17/03/2025 - 15:43:57	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante ACAS CONSTRUTORA LTDA com lance de R\$ 357.787,07.
17/03/2025 - 15:46:10	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 17:46 do dia 17/03/2025.
17/03/2025 - 15:46:10	Sistema	Motivo: Senhor represente da empresa ACAS CONSTRUTORA LTDA, com intuito de alcançar preço mais vantajoso para a administração pública, é possível melhorar o valor da proposta?
17/03/2025 - 17:31:39	Agente de Contratação	PREZADOS LICITANTES, INFORMAMOS QUE A SESSÃO SERÁ INTERROMPIDA E RETORNAREMOS AOS PROCEDIMENTOS DESSE CERTAME ÀS 10H DO DIA 18/03/2025.



18/03/2025 - 10:00:24	Agente de Contratação	Bom dia! Prezados licitantes, informamos que a sessão será retomada para dar prosseguimento aos procedimentos desse certame.
18/03/2025 - 10:01:24	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 12:00 do dia 18/03/2025.
18/03/2025 - 10:01:24	Sistema	Motivo: Senhor representante da empresa ACAS CONSTRUTORA LTDA, com intuito de alcançar preço mais vantajoso para a administração pública, é possível melhorar o valor da proposta?
18/03/2025 - 12:17:06	Agente de Contratação	Prezados licitantes, como a empresa ACAS CONSTRUTORA LTDA entrou em contato informando que não está conseguindo manifestar na negociação, comunico que foi orientado a empresa entrar em contato com o atendimento do Portal de Compras Públicas. Assim, visando o princípio da economicidade e vantajosidade, será feito novamente a solicitação para negociação.
18/03/2025 - 12:17:37	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 14:17 do dia 18/03/2025.
18/03/2025 - 12:17:37	Sistema	Motivo: Senhor representante da empresa ACAS CONSTRUTORA LTDA, com intuito de alcançar preço mais vantajoso para a administração pública, é possível melhorar o valor da proposta?
18/03/2025 - 12:24:22	F. ACAS CONSTRUTORA LTDA	Negociação Item 0001: Boa tarde! Essa é a nossa melhor proposta.
18/03/2025 - 12:27:09	Agente de Contratação	Obrigada!
18/03/2025 - 12:28:11	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada/documentos de habilitação para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 16:28 do dia 18/03/2025.
18/03/2025 - 12:28:39	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 16:28 do dia 18/03/2025.
18/03/2025 - 12:28:39	Sistema	Motivo: PROPOSTA READEQUADA: Senhor representante da empresa ACAS CONSTRUTORA LTDA, arrematante do lote, favor enviar no Sistema Eletrônico a PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA ao último lance ofertado e nos moldes do Anexo III do Edital (Folhas 1 e 2). Assim como, conforme exigências do item 11.19.4. c/c o item 13.1. do edital.
18/03/2025 - 12:29:08	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 16:28 do dia 18/03/2025.
18/03/2025 - 12:29:08	Sistema	Motivo: HABILITAÇÃO: Senhor representante da empresa ACAS CONSTRUTORA LTDA, arrematante do lote, solicitamos que apresente as documentações de HABILITAÇÃO, conforme exigências do item 13.1. do Edital c/c o item 9.3. do Termo de Referência (Anexo I do Edital).
18/03/2025 - 12:33:28	Sistema	Foi encerrada a negociação para o lote 0001.
18/03/2025 - 12:33:28	Sistema	Motivo: O LICITANTE RESPONDEU ANTES DE FINALIZAR O PRAZO.
18/03/2025 - 14:46:17	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
18/03/2025 - 14:47:56	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
18/03/2025 - 14:56:53	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
18/03/2025 - 14:58:00	F. ACAS CONSTRUTORA LTDA	Documentação Lote 0001: Prezados(as), enviamos em anexo solicitação de prorrogação de prazo devidamente justificada.
18/03/2025 - 15:07:16	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 20:28 do dia 18/03/2025.
18/03/2025 - 15:07:16	Sistema	Motivo: PRAZO - PROPOSTA READEQUADA: Prezados licitantes, em atendimento a solicitação da licitante arrematante do lote, e conforme o item 13.1. do Edital, será concedida a prorrogação por igual período.
18/03/2025 - 15:08:01	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 20:28 do dia 18/03/2025.
18/03/2025 - 15:08:01	Sistema	Motivo: PRAZO - HABILITAÇÃO: Prezados licitantes, em atendimento a solicitação da licitante arrematante do lote, e conforme o item 13.1. do Edital, será concedida a prorrogação por igual período.
18/03/2025 - 17:19:24	Agente de Contratação	Prezados! Informamos que a empresa ACAS CONSTRUTORA LTDA arrematante do lote, terá o prazo para envio das documentações solicitadas até às 20:28 do dia 18/03/2025. ASSIM, COMUNICO QUE A SESSÃO SERÁ INTERROMPIDA E RETORNAREMOS AOS PROCEDIMENTOS DESSE CERTAME ÀS 10H DO DIA 19/03/2025.
18/03/2025 - 20:09:15	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
19/03/2025 - 10:00:42	Agente de Contratação	Bom dia! Prezados licitantes, informamos que a sessão será retomada para dar prosseguimento aos procedimentos desse certame.
19/03/2025 - 12:01:01	Agente de Contratação	Prezados, informamos que a PROPOSTA READEQUADA e a HABILITAÇÃO (Qualificação Técnica exigências do item 9.3.1.4. do Termo de Referência 13 anexo I do edital), apresentadas pela empresa ACAS CONSTRUTORA LTDA arrematante do lote, serão encaminhadas para análise da Comissão designados através da Portaria nº 4.910/2025. ASSIM, COMUNICO QUE A SESSÃO SERÁ INTERROMPIDA E RETORNAREMOS AOS PROCEDIMENTOS DESSE CERTAME NO DIA 21/03/2025 ÀS 10H.
21/03/2025 - 10:00:30	Agente de Contratação	Bom dia! Prezados licitantes, informamos que a sessão será retomada para dar prosseguimento aos procedimentos desse certame.
21/03/2025 - 11:30:04	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (Ata da Sessão de Julgamento (Proposta + Habilitação) - Empresa ACAS CONSTRUTORA.pdf) em 21/03/2025 às 11:30.
21/03/2025 - 11:30:38	Agente de Contratação	Prezados licitantes, informamos que a análise nas documentações apresentadas pela empresa ACAS CONSTRUTORA LTDA arrematante do lote, segue disponível aos autos da licitação (Ata da Sessão de Julgamento CE 006/2025).
21/03/2025 - 11:32:09	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
21/03/2025 - 11:32:09	Sistema	O valor vencedor para o lote 0001 foi alterado para R\$ 357.774,11 para corresponder a proposta readequada.
21/03/2025 - 11:42:26	Sistema	O fornecedor ACAS CONSTRUTORA LTDA foi inabilitado para o lote 0001 pelo agente de contratação.
21/03/2025 - 11:42:26	Sistema	Motivo: A empresa ACAS CONSTRUTORA LTDA conforme análise da Comissão designados através da Portaria nº 4.910/2025 disponível aos autos da licitação (Ata da Sessão de Julgamento CE 006/2025), as documentações apresentadas pela empresa não atendem os quantitativos mínimos exigidos no Termo de Referência – Anexo I do Edital (item 9.3.1.4. - alíneas "c" e "d"). Assim, com base no item 14.14. do edital a empresa licitante será INABILITADA.
21/03/2025 - 11:42:26	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante MBR ENGENHARIA LTDA com lance de R\$ 381.639,52.
21/03/2025 - 11:47:38	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 13:47 do dia 21/03/2025.
21/03/2025 - 11:47:38	Sistema	Motivo: Senhor representante da empresa MBR ENGENHARIA LTDA, com intuito de alcançar preço mais vantajoso para a administração pública, é possível melhorar o valor da proposta?
21/03/2025 - 13:12:57	F. MBR ENGENHARIA LTDA	Negociação Item 0001: Prezados, boa tarde! Esse já é o nosso melhor preço para execução do Objeto.



21/03/2025 - 13:17:31	Sistema	Prazo de negociação alterado para o lote 0001. O prazo é até às 13:47 do dia 21/03/2025.
21/03/2025 - 13:17:31	Sistema	Motivo: O LICITANTE RESPONDEU ANTES DE FINALIZAR O PRAZO.
21/03/2025 - 13:17:42	Sistema	Foi encerrada a negociação para o lote 0001.
21/03/2025 - 13:17:42	Sistema	Motivo: O LICITANTE RESPONDEU ANTES DE FINALIZAR O PRAZO.
21/03/2025 - 13:18:51	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada/documentos de habilitação para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 17:18 do dia 21/03/2025.
21/03/2025 - 13:19:56	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 17:18 do dia 21/03/2025.
21/03/2025 - 13:19:56	Sistema	Motivo: PROPOSTA READEQUADA: Senhor representante da empresa MBR ENGENHARIA LTDA, arrematante do lote, favor enviar no Sistema Eletrônico a PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA ao último lance ofertado e nos moldes do Anexo III do Edital (Folhas 1 e 2). Assim como, conforme exigências do item 11.19.4. c/c o item 13.1. do edital.
21/03/2025 - 13:20:30	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 17:18 do dia 21/03/2025.
21/03/2025 - 13:20:30	Sistema	Motivo: HABILITAÇÃO: Senhor representante da empresa MBR ENGENHARIA LTDA, arrematante do lote, solicitamos que apresente as documentações de HABILITAÇÃO, conforme exigências do item 13.1. do Edital c/c o item 9.3. do Termo de Referência (Anexo I do Edital).
21/03/2025 - 15:55:57	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
21/03/2025 - 17:13:51	F. MBR ENGENHARIA LTDA	Documentação Lote 0001: Prezados, boa tarde, segue documentos de habilitação. Estamos a disposição para eventuais esclarecimentos.
21/03/2025 - 17:14:04	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
21/03/2025 - 18:25:22	Agente de Contratação	Boa noite! Prezados, informamos que a PROPOSTA READEQUADA e a HABILITAÇÃO (Qualificação Técnica exigências do item 9.3.1.4. do Termo de Referência 13 anexo I do edital), apresentadas pela empresa MBR ENGENHARIA LTDA arrematante do lote, serão encaminhadas para análise da Comissão designados através da Portaria nº 4.910/2025. ASSIM, COMUNICO QUE A SESSÃO SERÁ INTERROMPIDA E RETORNAREMOS AOS PROCEDIMENTOS DESSE CERTAME NO DIA 25/03/2025 ÀS 10H.
25/03/2025 - 10:01:06	Agente de Contratação	Bom dia! Prezados licitantes, informamos que a sessão será retomada para dar prosseguimento aos procedimentos desse certame.
25/03/2025 - 10:38:50	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (Ata da Sessão de Julgamento (Proposta + Habilitação) - Empresa MBR ENGENHARIA (ok).pdf) em 25/03/2025 às 10:38.
25/03/2025 - 10:39:55	Agente de Contratação	Prezados licitantes, informamos que a análise nas documentações apresentadas pela empresa MBR ENGENHARIA LTDA arrematante do lote, segue disponível aos autos da licitação (Ata da Sessão de Julgamento CE 006/2025).
25/03/2025 - 10:42:10	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
25/03/2025 - 10:42:10	Sistema	O valor vencedor para o lote 0001 foi alterado para R\$ 381.427,10 para corresponder a proposta readequada.
25/03/2025 - 10:47:52	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado o fornecedor MBR ENGENHARIA LTDA.
25/03/2025 - 10:48:23	Sistema	A habilitação do lote 0001 foi encerrada.
25/03/2025 - 10:51:25	Agente de Contratação	Prezados licitantes, informamos que será aberto pela agente de contratação o Prazo para manifestação de intenção de Recurso referente ao julgamento da HABILITAÇÃO, conforme item 14.29. do edital.
25/03/2025 - 10:51:47	Agente de Contratação	Será definido o prazo de 30 minutos para manifestação de intenção de Recurso referente ao julgamento da HABILITAÇÃO conforme subitem 14.29.1. do presente edital.
25/03/2025 - 10:56:49	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 25/03/2025 às 11:26.
25/03/2025 - 11:34:20	Agente de Contratação	Prezados licitantes, informamos que o prazo para manifestação de intenção de Recurso referente ao julgamento da HABILITAÇÃO encerrou às 11:26h do dia 25/03/2025, S/ MANIFESTAÇÃO.
25/03/2025 - 11:42:13	Sistema	Intenção de recurso foi indeferida para o lote 0001.
25/03/2025 - 11:42:13	Sistema	Intenção: PLANILHA ORÇAMENTÁRIA ERRO DE MATEMATICA
25/03/2025 - 11:42:13	Sistema	Justificativa: NÃO ATENDE OS REQUISITOS DE ADMISSIBILIDADE
25/03/2025 - 11:42:29	Sistema	Intenção de recurso foi indeferida para o lote 0001.
25/03/2025 - 11:42:29	Sistema	Intenção: NO ITEM 4.13 DA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA O MESMO NÃO CONTEMPLA NA SOMA DO SUB-ITEM.
25/03/2025 - 11:42:29	Sistema	Justificativa: NÃO ATENDE OS REQUISITOS DE ADMISSIBILIDADE
25/03/2025 - 11:47:17	Agente de Contratação	Prezados licitantes, como não foram aceitas as intenções de recursos, conforme justificativas exaradas aos autos da sessão. Assim, informo que será dado prosseguimento no certame da CE 006/2025 para próxima fase da HOMOLOGAÇÃO, conforme art. 17, inciso VII da Lei nº 14.133/2021.
25/03/2025 - 11:50:49	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
03/04/2025 - 12:32:40	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por Nemrod Emerick.
03/04/2025 - 12:32:56	Sistema	O lote 0001 foi homologado por Nemrod Emerick.

Anapaula Paes Alves Monteiro

Agente de Contratação



Nemrod Emerick
Autoridade Competente

Alaicio Geraldo Gonçalves
Apoio

Patrick da Silva Machado
Apoio

Raphael Souza Aguiar
Apoio

